

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte w... od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

W skutek Najwyższego zarządzenia noszona będzie po zgonie Jego Królewskiej Wysokości Alberta Księcia Saskiego, żałoba dworska począwszy od czwartku dnia 27 września b. r. przez dni dwanaście z następującymi zmianami: przez pierwszych sześć dni, od 27 września do 2 października włącznie, żałoba ciężka, a przez następnych sześć dni, od 3 aż do 8 października włącznie żałoba lżejsza.

W skutek Najwyższego zarządzenia noszona będzie po zgonie Jego Wielkksiążęcej Wysokości Henryka, księcia Hessyi i ziemi Nadreńskiej, żałoba dworska począwszy od czwartku, dnia 27 września b. r. przez sześć dni, a to równocześnie z żałobą dworską po Jego Królewskiej Wysokości Albercie, Księciu Saskim.

P. Minister skarbu zamianował sekretarzy skarbu: Jana Skubickiego i Adolfa Franka, starszych komisarzy skarbu Adolfa Mianowskiego, Józefa Glatzla i Kaliksta Morawskiego, sekretarza skarbu Henryka Dobrowolskiego,

go, starszych komisarzy skarbu Maksymiliana Peterscha, Józefa Schürerra, Józefa Maksymiliana Darskiego i sekretarza skarbu Tadeusza Skolimowskiego — radcami skarbu dla okręgu galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu.

P. Minister skarbu zamianował sekretarzy skarbu Franciszka Pamulę i Włodzimierza Dorożewskiego, dalej starszych inspektorów podatkowych Alfreda Zofala, Alfreda Wellesa, Franciszka Dziurzyńskiego, Justyna Czapelskiego, Karola Czermaka, Antoniego Juchnana, Antoniego Prochaskę i Karola Sabudę — radcami skarbu dla służby podatków stałych I. instancyi w okręgu kraj. Dyrekcji skarbu we Lwowie.

P. Minister skarbu zamianował: starszego inspektora podatkowego Feliksa Tomka, starszych komisarzy skarbowych Zdzisława Bartoszewskiego i Szymona Bergera, inspektora podatkowego Stanisława Terleckiego, komisarzy skarbu Celestyna Stadlera i Józefa Sommera, inspektora podatkowego Romualda Sawkę sekretarzami skarbu, dalej komisarzy skarbowych: Ignacego Klemensiewicza, Leona Sieniutowicza, Antoniego Gosławskiego, Józefa Witkosia, Stanisława Zennermanna, Jó-

zefa Staruszkiewicza, dr. Leona Lesera, Jana Niezabitowskiego, Czesława Popiela, Stanisława Biega, Romana Czaudernę, Ludwika Gronieckiego i Zygmunta Głabińskiego, starszymi komisarzami skarbu, dla okręgu lwowskiej krajowej dyrekcji skarbu.

P. Minister skarbu zamianował inspektorów podatkowych: Jana Dąbrowskiego, Adama Kościńskiego, Emila Metzgera, Medarda Czaudernę, Juliana Łucyka, Jana Smołuchę, dr. Jana Gottfrieda, Józefa Dzierzanowskiego, Józefa Grabskiego, Józefa Łukaszeńskiego, Jana Feiera, Leopolda Fedorowicza, dr. Władysława Patkiewicza, Leona Biberstein-Starowiejskiego, Jana Zajęca, Józefa Pressena, Hipolita Truszkiewicza, Teofila Nowelicza, Mikołaja Lewkowicza, Maryana Puchalika, Leopolda Krupskiego, dr. Zygmunta Bittnera, Włodzimierza Lipieckiego, Józefa Pawłowskiego, Henryka Lichtensteina i dr. Jerzego Michalskiego starszymi inspektorami podatkowymi dla okręgu galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu.

Obwieszczenie.

Z powodu równoczesnego rozpisania powszechnych wyborów deputowanych do Rady

Państwa z Królestwa Galicyi i Lodomerji, wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim ogłasza się w myśl §. 25 ustawy z dnia 2 kwietnia 1878 nr. 41 D. p. p. w dzienniku urzędowym listy wyborców z wymienionych w dodatku do ordynacyi wyborczej Rady Państwa 20 okręgów wyborczych w kurji większych posiadłości ziemskich z oznajmieniem, że reklamacje można wnosić do prezydium c. k. Namiestnictwa w ciągu dni 14 od dnia tego ogłoszenia.

Reklamacje wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Co do wykonywania prawa wyborczego zwraca się uwagę wyborców na postanowienia §. 2—16 ord. wyb.

Jeżeli posiadłość gruntowa, uprawniająca do wyboru w tej kurji, jest wspólną tabularną własnością dwóch lub więcej współposiadaczy, ten z pomiędzy nich wykonywa prawo wyboru, którego inni współposiadacze wyraźnie pisemnem pełnomocnictwem do tego upoważnią.

Uprawnieni do wyboru w tej kurji w kraju zamieszkałi, otrzymują karty legitymacyjne wprost z urzędu. Tych zaś do wyboru w powyższej kurji wyborczej uprawnionych, którzy w kraju nie mieszkają, wzywa się niniejszem, ażeby po karty legitymacyjne zgłosili się do c. k. Starosty urzędującego w miejscu wyboru.

Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22 września 1900.

C. k. Namiestnik
Piniński m. p.

LISTY STEFANA WITWICKIEGO

do

JÓZEFA BOHDANA ZALESKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Clermont-Ferrand, 11 lipca 1841.

Nie dobrego! myślałem, że po moim ostatnim liście natychmiast napiszesz, przeprosisz, uczalujesz. Może też nie wiedziałeś, gdzie adresować, potem o tem, teraz co innego i co nowego! Oto odbieram w tym momencie list od Adama, w którym wzywa mnie do rychłego powrotu dla jakichś, ale nie pisze jakich, bardzo ważnych powodów, potem o tobie co następuje: „Pisz do Bohdana, bo „niewiem, gdzie on, że Adam woła, „aby on spieszył do Paryża z Józefem dla ważnych rzeczy. Napisz „im w moim imieniu, że niedola „kończy się.“ Co to jest, nie wiem i nie rozumiem, spiesz-że, zwłaszcza, że i tak miałeś być w Paryżu, ja jeszcze nie zaraz wracam, bo mam odbyć kurację w innych kąpielach, chyba, że Adam, którego się zaraz zapytam, napisze, żeby wszystko rzuciwszy, jechał do Paryża. Ciebie, mój kochany, mój drogi, proszę i błagam, żebyś z swojej strony, przybywszy do Paryża, napisał do mnie natychmiast po zobaczeniu się z Adamem, tego samego dnia, i adresuj à Cahors (hot.), poste restante. Proszę cię jeszcze raz i jeszcze raz, żebyś natychmiast napisał i doniósł mi, czy będę miał czas kończyć tę kurację, na którą jadę, czy nie. Ty jedź bez zwłoki.

Twój

Stefan W.

Néris, 19 lipca 1841.

Kochany mój Bohdanie, niechże i tak będzie, cóż robić! Będę tedy pamiętał o czem

mi tak uroczyście pamiętać przykazujeś i nie będę cię listami memi, dumań, w których się tak kochasz, przerywał. Jużym i dzisiaj, bojąc się zrobić ci przykrości, nie pisałem, ale chciałem cię uprzedzić jeszcze, abys wiedział, jak sobie odtąd milczenie moje masz tłumażyć. Nie będzie ono pochodziło ani, broń Boże, ze zmiany serca, ani z nadzwyczajnej miłości dumań, jak u ciebie, bo moje dumańia nie przeszkadzają mi nigdy napisać kilka słów do tych, których kocham, choć piszę bardzo ciężko dla pokrzywionych i na wpół sparaliżowanych palców, ale poprostu stąd tylko, że chcę się do woli i gustu twego zastosować. Pamiętajże Bohdanie nie myśleć, że się rozgniewałem, a jeśli ci kiedy pasya do tych dumań trochę przejdzie i zechcesz znów być ze mną w korespondencyi, znajdziesz mnie zawsze do niej gotowym, owszem sprawisz mi wielką przyjemność.

Całuję cię najserdeczniej.

Twój do śmierci

Stefan Witwicki.

Cahors, 2 września 1841.

Mój drogi, zastałem tu twój list z 16 sierpnia, ale czemuż nie zastałem żadnego późniejszego, któryby mi więcej przecie oświecał, znów się straszę z tego twego milczenia, a już zaczynałem być zupełnie spokojny przez tę szczególniej uwagę, że wszyscy trzej o jednym mówią, jakże przypuścić, żeby wszyscy trzej mieli razem zwaryować, łatwiej pomyśleć, że widzieli razem jakiś cud.

Zmiłuj się i napisz mi zaraz, natychmiast, napisz także co mam zrobić, czy odbywać tę kurację, czy zabrać trzy lub cztery niedziele, czy zaraz wracać? Gdyby można zacząć, tobym się o to prosił, ale jeśli trzeba wracać, to zaklinam, daj znać, przeczytaj wprzód u Adama ostatni list, który do niego pisałem z Tuluzy na wyjeździe, do ciebie nie napisał osobno, nie mając adresu i dziś, nie wiem, czy cię z kartką tą znajdę, zaadresuję do Goreckiego.

Całuję cię bardzo, bardzo serdecznie i bardzo pocieszony, że się poezye drukują.

Twój

Stefan W.

Cahors, 10 września 1841.

Mój Bohdanie! Niewiem czy doszedł cię listek mój ostatni, który nie mając twego adresu posłałem do Goreckiego. Twój z 4 t. m. odbieram w tej chwili. Bogu dzięki, że Adam zdrow, zresztą, ponieważ mi wciąż trzymacie jak w rogu, poddaję się cierpliwie tej niewiadomości. Ciekawość wcale mi nie dręczy. Nie jestto oczywiście żadna obojętność, ale spuszczenie się na miłosierdzie Boskie. Nie spieszę z przyjazdem, bo nie powiadacie, żebym był potrzebny. Będąc tedy panem swojej woli, siedzę jeszcze na wsi, jem winogrona i czekam na kąpiele. Szkoda jednak, że ci Adam nie dał przeczytać com do niego ostatnią razą pisał, prosząc was obu, żebyście mną rozporządzili jak sami chcecie, czy zaraz mam wracać, czy czas jakiś mogę jeszcze zabawić, ja bowiem sam, rzecz oczywista, wiedzieć tego nie mogę, nie znając, co się święci. Chciałbym mocno, gdyby można bez szkody, siedzieć na wsi do końca września, bo i kurację odbyłbym i trochę bym się oszczędził, co nie jest dla mnie rzeczą małej wagi, zwłaszcza straciwszy dużo na podróz do Tuluzy, a były racye dla których zrobić ją musiałem. Gdyby jednak albo inni, albo ja sam miał później zwłoki tej żałować (w czym sądziłbym zrobić was), każe, a natychmiast jadę. Ile z tak daleka sądzić mogę, nie zdaje mi się, żebym był koniecznie w Paryżu potrzebny, kiedy ty sam mogłeś owszem z niego wyjechać i kiedy tyle innych osób już od czasu wielkiej nowiny toż samo zrobić mogło, chociaż mają i wiarę i pobożność, być jednak może, iż jest coś czego sobie ani wystawić nie umiem, co by mi gwałtem powoływało, dlatego, powtarzam, spuściłem się na was.

Na zdrowiu jestem znacznie lepiej, Bogu Najwyższemu i Cudownemu dzięki, myślę, iż byłbym jeszcze lepiej, gdybym miał czas siedzieć tu póty, póki potrzeba. Gdyby to tylko od mojej chęci zależało, byłbym już dawno z wami.

Pisz do mnie proszę jak najczęściej, donosząc to przynajmniej, co wolno i można, a mianowicie co robi i jak się ma Adam. Gdybyś nie miał czasu, może cię zechce czasem zastąpić kochany Józef, radbym przynajmniej

co trzy dni mieć teraz wiadomości, a Adam zajęty opóźnia się, już od tygodnia wyglądam jego listu i nie ma.

Pragnę wiedzieć koniecznie czy Sobański poszedł do spowiedzi i jest wiernym katolikiem, donieś mi pamiętaj, także czy P. Antoni¹⁾ jest zupełnie jak dobry katolik być powinien i nie gada po dawnemu na Papięza i t. d., bo jeśli i dziś nie trzymają z Kościołem Świętym, zmartwiłbym się tylko, że Adam włązi między nich i anibym słuchał ich wieści, choćby tysiąc cudów widzieli. Nie pojmuję dobrze czemu mają wydać Rzecz swoją w rękopiśmie nie w druku? Lada pierwszy dziennik złapie i wydrukuje, prócz tego w przepisywaniu będą różne myłki, opuszczenia i dodatki, jedni niechcący, drudzy umyślnie, wolałbym, żeby odrazu wydrukowali, kiedy Adam ma także do tego należeć.

Na Fontainebleau koniecznie jechałbym, żeby cię prędzej uscisnąć, gdybyś z tamtąd wyjeżdżał, uprzedź mi, bo to nie jest moja droga.

Widzisz jak mości Dobrodzieju dobrze się sprawił, gdybyś miał egzemplarz i mógł mi go przysłać, wypraw na pocztę w kopercie. Dobrze, że się decydujesz, nie marudzić dłużej z „Przygawką Zbarską“, poszlij do Poznania, bo co tylko można, lepiej jest w kraju.

Wiersz Olizarowskiego do Adama pełen wigoru i talentu, z początku jeszcze à la Słowacki. Bogu chwała, że się chłopiec zreflektował i przychodzi do Boga. Czy to już święta ryba Adama?

Całuję was serdecznie i codzień oddaję wam dobry dzień w modlitwie. Na tem tedy stoi, że macie pisywać do mnie jak najczęściej i dawać mi znać co można. Odpisywać wam nie będę, bo siedzę na głębokiej prowincyi w winnicy, o czemże bym pisał?

Bądź zdrow, mój drogi Bohdanie.

Twój

Stefan W.

(Ciąg dalszy nastąpi).

1) Gorecki.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów 26 września.

W galerii historycznych postaci XIX wieku zajmie zmarły nagle w niedzielę marszałek hiszpański Martinez Campos miejsce wcale wybitne: z jego bowiem życia i z jego działalności związane były ściśle losy Hiszpanii w ostatnich dwudziestu pięciu latach. Chociaż wypadki dziejowe zrzuciły, że Hiszpania zamknęła bilans zachodzącego stulecia zdecydowanym niedoborem, bo utratą swych kolonij, to jednak bądź co bądź losy dawnej monarchii Karolów i Filipów wypełniły niejedną kartę historii Europy także i w tym stuleciu, a postać Martineza Camposa odbija najczystniej na tle ogólnego rozprężenia, w jakie popchnęły ojczyznę dawnych grandów i zdobywców Nowego świata właśnie domowe, ogólna apatya narodu, robota radykalnych żywiołów, nęda i nieład wewnętrzny. Były to czasy gorących walk i co chwila nowych „pronunciamientos“, gdy w historycznym Saguncie w r. 1874 czterdziesty rok życia liczący wówczas dowódca dywizji, Martinez Campos obalił republikę i, licząc na swą popularność wśród wojska, obwołał królem księcia Alfonsa Bourbon. Popularność nie zawiodła generała ani nowego króla: nie dziwnego też, że do końca życia pozostał Campos główną podporą tronu Alfonsa XII. a po jego śmierci także małoletniego Alfonsa XIII., i pierwszym doradcą królowej-regentki Krysstyny. Był też to generał polityczny, jakich wydaje tylko chyba półwysep iberyjski.

Stanowczy przeciwnik Karlistów, Martinez Campos (urodził się w r. 1834) rozpoczął swą karierę wojskową już wczesnie, bo ukończywszy szkołę wojskową w Madrycie, zaraz w r. 1859 brał udział w wyprawie do Marokka. Po trzykroć pełnił misję wojskową na Kubie. Po raz pierwszy wysłany tam w r. 1864 w stopniu pułkownika, pozostał do roku 1870. Powróciwszy do Hiszpanii walczył na czele brygady przeciw Karlistom na północy kraju; w roku 1873 po abdykacji króla Amadeusza, z powodu nieprzychylnego dla Rzezypospolitej postawy, złożony z godności i uwieziony, w roku następnym przywrócony został napowrót do swych urzędów i postawiony na czele dywizji, z którą brał udział w odsieczy Bilbao. Wśród podwładnych i w ogóle wśród wojska zyskał wnet taką popularność, że mógł się odważyć na owe „pronunciamiento“, które powróciło Hiszpanii dynastyi Alfonsów. Wdzięczny Alfons XII. zamianował go generalnym kapitanem czyli gubernatorem Katalonii i głównym wodzem armii północnej, a po obaleniu powstania Karlistów generalnym kapitanem czyli marszałkiem całej armii. W r. 1877 objął Martinez Campos naczelną komendę na Kubie, gdzie wówczas srożyło się powstanie, — uzyskał jednak przywrócenie spokoju tylko przez znaczne koncesje w kierunku finansowym i politycznym

na rzecz autonomistów. Ustępstwa te niepodały się nieprzejednanym w Hiszpanii, którzy myśleli, że będzie można Kubę utrzymać dalej przy pomocy bezwzględnych rządów militarnych. Gabinet Canovasa del Castillo odwołał go zatem, a gdy wkrótce potem gabinet obalono, Martinez Campos sam objął rząd, aby uzyskać od kortexów potwierdzenie dla swej polityki kubańskiej. Kortexe jednak odmówiły aprobaty, — Campos ustąpił więc, lecz razem z Sagastą obalił już w r. 1881 następny gabinet Canovasa del Castillo, poczem w gabinecie Sagasty piastował od r. 1881 do 1883 tekę wojny. W r. 1887 został gubernatorem czyli generalnym kapitanem Madrytu, a w r. 1895 otrzymał powtórnie naczelne dowództwo na Kubie. — Ponieważ Campos i tym razem chciał powstanie ulagodzić ustępstwami, więc go już w styczniu r. 1895 odwołano, naznaczając na jego miejsce nieprzejednanego, bezwzględnego „nowożytnego Albe“ gen. Weylera, który jednak jak wiadomo, nie zdołał nie sprawić i przyspieszył ruinę hiszpańskiej polityki na Antyllach. Wypadki dowiodły, że Campos miał słuszość.

Dziwne zrządzenie losów sprawiło, że Campos jeszcze przed niespodzianą śmiercią swą mógł widzieć, jak ci, którzy obalili panowanie hiszpańskie na Kubie, Amerykanie północni, sami wpadają w błędy dawnej polityki hiszpańskiej i tracą sympatyje Kubańczyków. Według doniesień z Kuby, wybrano tam do zgromadzenia narodowego przeważnie przeciwników „oswobodzicielki Kuby“, Ameryki północnej.

Ruch wyborczy.

Charakterystyczny objaw: Według depeszy z Wiednia, dr. Russ dotychczasowy poseł do Rady państwa z okręgu miejskiego w Karlsbadzie oświadczył w liście do burmistrza Karlsbadu, że nie może po trzydziestoletniej pracy parlamentarnej podjąć się na nowo walk wyborczych a to jedynie dlatego, że dziś walki te częstokroć przybierają formy jakich on ani odpiarać, ani zastosowywać w długiemi swem życiu się nie nauczył.

P. Kaiser, przywódca niemieckiego stronnictwa ludowego, oświadczył w rozmowie z pewnym dziennikarzem wiedeńskim, że rozwiązanie Rady państwa uważa za jedyne wyjście, jakie Rząd miał jeszcze z obecnej sytuacji; czy jednak nowy parlament zdolny będzie do pracy, to jeszcze wielka kwestya, p. Kaiser powątpiewa jednak, czy Czesi będą się starali także i ten parlament uczynić niezgodnym do pracy. Kaiser uważa to za niepotrzebne, że między rozwiązaniem Izby a rozpisaniem nowych wyborów, pozostawiono tyle czasu. Zapytany, jak się zapatruje na okrojowanie ewentualnej ustawy językowej, nowego regulaminu dla Izby i nowej ordynacyi wyborczej, rzekł poseł Kaiser, że niemieckie stronnictwo ludowe, jako ściśle parlamentarne i konstytucyjne, nigdy do tego nie dopuści. Uważałby to za błąd, gdyby

chciano nowej Izbie narzucić regulamin, którego ta nigdy uznawać nie będzie. Co do wprowadzenia na podstawie §. 14, nowej ordynacyi wyborczej, to p. Kaiser uważałby także ten krok za chybyony, albowiem taki eksperyment już od samego początku musiałby być zwalczany. Zastępcy ludu, wybrani na podstawie narzuconego prawa wyborczego, nie mieliby nigdy żadnej powagi, ale do tego nie przyjdzie. Najpierwszem zadaniem Rządu będzie określenie stanowczego programu, aby stronnictwa mogły się zorientować co do swego stanowiska.

Z Chebu donoszą, że odbyło się tam zwołane przez byłego posła Iro zgromadzenie mężów zaufania stronnictwa schoenererowskiego z całej ziemi chebskiej. Przyjęto jednomyślnie dwie rezolucje; powitano w nich kandydaturę Schoenerera i posła sejmowego Steina. Na żądanie Schoenerera każda gmina okręgu wyborczego w Chebie wysłała osobną do niego prośbę, aby ubiegał się o mandat z kuryi gmin wiejskich.

Z Poznania.

(Przyjazd ministrów. — Pomnik Bismarcka. — Order p. Kennemanna. — Otwarcie Domu zebrań robotników. — Powrót ziemi do rąk polskich).

Dzisiaj zjeżdżają się w Poznaniu ministrowie pruscy: według ostatnich doniesień osobiście przybyć mieli tylko: prezes pruskiego gabinetu dr. Miquel oraz ministrowie Brefeld i Rheinbaben a inni przysłać tylko swoich radców. Z powodu tego zjazdu nauka przed wakacjami jesieniami w szkołach poznańskich miała zakończyć się nie dzisiaj, jak zwykle, o godzinie 8 względnie 9 przed południem, lecz dopiero o godzinie 11, — zarząd szkół przypuszczał bowiem, że ten lub ów z ministrów zechce zwiedzić niektóre szkoły.

Prasa pruska w Niemczech i Poznaniu przygotowywała od szeregu dni do tego zjazdu. Używano do półurzędowych enuncyacji *Münch. Allg. Ztg.* tłumaczyła przyjazd zbiorowy ministrów do Poznania intencją gabinetu, by napoić energią urzędników W. Księstwa i złożyć im dowód, „że nie są samotni i ośobnieni, acz pracują na kresach“. Również pisma hakatystyczne wyrażały nadzieję, że ministrowie dadzą poznańskim urzędnikom wskazówkę, iż zawsze postępować powinni w obec Polaków w duchu patryotycznoniemieckim, a więc antypolskim. Przytaczając te głosy, pisze *Germania* berlińska. „Dziwne to żądanie! Urzędnicy obowiązani są przeciw postępować według prawa i sprawiedliwości, a przytem trzymać się zasady pruskiej konstytucyi, że wszyscy poddani pruscy równi są wobec prawa. Zobowiązuje ich do tego przysięga złożona na konstytucję — i własne sumienie“.

Pos. Tageblatt pisze o przyjeździe ministrów z rozczarowaniem, że ich przybycie

do Poznania ma służyć jedynie celom informacyjnym, a nie ma doprowadzić do pewnych uchwał stanowczych, jakich pragną sfery pokrewne temu pismu. Tym „rozważaniom“, zdaje się, nie będzie końca — dodaje *Pos. Tageblatt*, ale wątpli jeszcze o prawdzie powyższej wiadomości. W konferencyach mają brać udział nie tylko przedstawiciele władz, lecz także mężowie zaufania z niemieckiej ludności. — *Pos. Tageblatt* wskazuje następnie ministrom praktyczną drogę do „poparcia niemieczyny“, i żąda by „nareszcie po tylu słowach przeszli do czynów“(!).

W piątek 21 b. m. obradował w Poznaniu pod przewodnictwem naczelnego prezesa wydziału komitetu dla postawienia w Poznaniu Bismarckowi pomnika, którego odsłonięcie ma nastąpić w r. 1902. Na ten cel zebrano według referatu pana Tiedemanna 42.000 m., a koszta mają wynosić 80.000 m. Pomnik stanie najprawdopodobniej przy końcu ul. św. Marcina przed bramą berlińską, a zatem u samego wjazdu do miasta.

Kennemann, znany przywódca hakatystów, otrzymał z okazji 60-rocznicy osiedlenia się w Poznańskim i „skutecznej“ pracy swojej — order czerwonego orła II. klasy, który mu w jego majątku Kleme wręczył naczelny prezes prowincji.

W Tarnowie pod Poznaniem odbyło się w niedzielę uroczyste otwarcie Domu do zebrań Towarzystwa robotników pod wezwaniem świętego Józefa. Towarzystwo to — istniejące od półtora roku, przyczyliło się nieznacznie do podniesienia dobrych obyczajów w parafii; dzięki jemu, jak zaznaczają dzienniki petersburskie, zmniejszyło się wyraźnie pijaństwo, a zupełnie ustały gry w karty i hałas nocne. Inicyatywa do budowy Domu własnego wyszła z łona samychże członków Towarzystwa, którzy nie spoczęli, póki z największym poświęceniem się swem dzieła zamierzonego nie doprowadzili do końca. Grunt potrzebny — przy trakcie — dał gospodarz Stanisław Mrówka, który również pożyczył kilkaset marek na rozpoczęcie budowy, kilkaset marek złożyli okoliczni obywatele i duchowni, oraz przyjaciele Towarzystwa, a nieliczni, przez kolonizację przetrzedzeni parafianie tarnowscy sami prowadzili budowę. Dom, cały murywany, kosztował około 1.800 marek — a składa się z sali mogącej pomieścić 200 osób, sceny i garderoby. Zaciągnięta pożyczka będzie się amortyzować ze składek członków oraz z opłaty za wypożyczenie sali do zabaw. Ks. arcybiskup Stablewski przysłał Towarzystwu błogosławieństwo, które odczytano na uroczystości otwarcia Domu. Po uroczystości więcej amatorowie odegrali sztukę „Bartosz z pod Krakowa“ a obraz z żywych osób „Aniołowie u Piasta“ zakończył uroczystość.

Folwark w Przybychowie w powiecie czarnkowskim, obejmujący 750 mórg, nabył, jak donoszą *Gonczowi Wielkopolskiemu*, pan Machowiński ze Smieszkowa od Niemca pana Beiera.

34

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

„*Sotileza*“ z hiszpańskiego p. José-Maria de Pereda.

(Ciąg dalszy).

XIX.

Tymczasem biedny Cleto ciągle się trapił. Ojciec Apolinary trzykrotnie próbował dotrzymać słowa, które mu dał, że pójdzie spenetrować usposobienie starych Mechelinów względem niego, ale za każdym razem, gdy się wybrał na ulicę górną, groziło mu niebezpieczeństwo spotkania z dyablicami z piątego piętra, a spotkania tego wcale sobie nie życzył.

Prawie każdego dnia Cleto przychodził do niego o zmroku pytając jak sprawy stoją i każdego dnia otrzymywał tę samą odpowiedź z zaleceniem cierpliwości.

Zniecierpliwiony Cleto postanowił sam działać i w tym celu wybrał się kiedyś na ulicę górną gdzie spotkał się oko w oko ze swoim przyjacielem Colo, chłopcem pełnym uczucia i wzorowego prowadzenia. Colo nieraz mu opowiadał o swojej miłości do Pachuca, najmłodszej z córek Chumbao, właściciela barki, którą Cole żeglował. Jeżeli przy pierwszym porborze nie, wezmą go do wojska, mają się pobrać; wszystko było już ułożone. Cleto słyszał już nieraz te opowiadania i ślinka mu szła do ust... teraz sobie pomyślał, że ktoś lepiej mógłby mu poradzić, jak przyjaciel doświadczony w tych rzeczach i przywił go z radością, postanawiając sobie, że wszystko mu powie. Ale zabrał się tak ogólnie do rzeczy,

omawiając sprawę tak długo, zdaleka z takimi wykrętami, że Colo, myśląc, że chodzi o coś co już dawno się stało i co zna dobrze, przerwał mu w połowie.

— Czy wiesz, co się dzieje? — spytał z wyrazem żywego zajęcia.

— Co się dzieje? — powtórzył Cleto z obawą, że to, co się dzieje, może mieć jakąś styczność z tem właśnie o czem opowiadał przyjacielowi.

— Dzieje się — rzekł Cole — że ludzie z Dołu mają nas wyzwąć przeciwko sobie na regatach w dniu św. Męczenników.

— Ach! niech sobie wzywają, psia krew! — zawołał Cleto uderzając z gniewem stopą o ziemię. — Myślałem, że to co innego!.. Pomówimy o tem później. Niech ci pierwej skończę opowiadanie.

Colo nie przystał na to, bo się bardzo spieszył, jak utrzymywał. Opowiedział mu tylko w krótkich zarysach, wyrwanemi słowy o co chodziło, wyraził nadzieję, że będzie pewnie można liczyć na Cleta w tym przypadku, żeby dać naukę tym z Niższej kapituły i oddalił się biegnąc prawie w dół ulicy, pozostawiając przyjaciela z jego opowiadaniem.

Biedny Cleto szukając ulgi na swoje cierpienia, postanowił zwierzyć się ze wszystkiego przed Andrzejem, ponieważ się przekonał, że jego podejrzenia okazały się niesłuszne. Ale Andrzej nie przyszedł tego wieczora do mieszkania na parterze.

Na drugi dzień Cleto czekał na niego, gdy wychodził z biura i nauczony doświadczeniem z Cołem, że zbyt długie opowiadanie nie osiąga celu, w kilku słowach objaśnił go o co mu chodziło.

Gdyby kto nagle uderzył Andrzeja w głowę obuchem, nie było by to na nim wywarło takiego wrażenia jak wyznania Cleta. Miał ochotę obrzucić go wymysłami a nawet obić kijem. Takie zwierzę ośmielało się tak

wysoko patrzeć?... i jeszcze ma pretensję, żeby Andrzej mu dopomagał w szalonym przedsięwzięciu!... On, po tem co się stało!... i co się jeszcze dzieje!... Czy to nie wyglądało na ironiczne drwiny losu, który go przesładował? Ale zapanował nad sobą, bo miał rozliczne do tego powody i Cleto nie zauważył nic, tylko blask niezwyklej ocyu Andrzeja. Biedny majtek myślał, że ten blask był dowodem jak jego przedsięwzięcie wydawało się niewykonalne temu dobremu i bezinteresownemu przyjacielowi. Zresztą, przyjaciel ten potwierdził wkrótce jego domysły, przedstawiając mu tyle trudności w otrzymaniu tego co pragnął takim sercem, wystawił mu tyle przeszkód, głosem tak ostrym i surowym, zagroził mu w tak stanowczy sposób wszelką drogę do wyjścia, groząc mu prawie, że w porównaniu z tem, słowa ojca Apolinarego, odnoszące się do tej samej sprawy, wydawały się pieszczotą nieszcześliwemu marynarzowi.

Opuścił Andrzeja bez pożegnania z sercem tak przepelnionem goryczą i tak zrozpaczonego, że wszystko w około niego wydawało mu się przysłonięte gęstą czarną zasłoną, po za którą wyjścia nie było. Chodził nad morzem i myślał, jaki wynaleźć sposób, żeby co prędzej zarzucić kotwicę w upragnionym porcie.

Podczas kiedy tak myślał, Muergo i Sotileza sami byli w mieszkaniu. Wuj Mechelin poszedł kupić sobie tytoniu, a ciotka Sidora wyszła także z domu.

Muergo przyszedł dziś wcześniej, niż zwykle, bo wiadomość przyniesiona przez Cole była prawdziwą i chodziło Muergowi o to, żeby ją wujowi udzielić.

Wechodząc, zapytał o wuja, a gdy mu Sotileza powiedziała, że wyszli oboje, zawołał:

— Dalibóg! bardzo mi przyjemnie, *crédie!* hu! hu!

— Dlaczegoż ci to przyjemnie?

— *Crédie!* bo w ten sposób jesteś sama w domu, a mnie to robi przyjemność... hu! hu! Ty wiesz, że mają być regaty?

— Kiedy?

Muergo jej opowiedział wszystko, co wiemy, dodał, jaka ma być nagroda dla wygrywającego:

— Uncya, Sotilezo! Cała uncya! *Crédie!* gdyby ona była dla mnie! wiedziałbym co mam kupić. Hu! hu! Coby to był za dzień! A oprócz tego, na uroczystości Miranda i na kazanie ojca Apolinarego włożę po raz pierwszy nowe ubranie od stóp do głowy, a nawet szkarpetki!

— Masz już czapkę i kurtkę, której ci brakowało? — spytała dziewczyna z pieczołowitością matki, która gotowa zdjąć z siebie suknie, aby dziecko przystroić.

— Kiedy ci mówię! Takeś się uparła, że dzięki oszczędności i oszczędności...

— A więc dla tego tylko, dla tego jedynie oszczędzałaś, Muergo?

— Dla czego, mówisz?

— Dlatego, że ja ci kazałam?

— Dobrze! a dla czegoż ja to robię, *crédie?* — zawołał potwór, trzęsąc się od stóp do głowy. — Dla czego znoszę od Morgaguero wszystko, co znoszę? *Crédie!*... dobrze! aby ci zrobić przyjemność, Sotileza...

l dla tego, żeś sobie życzyła, mam ubranie z cienkiej wełny... Tylko dla tego, hu! hu!.. Dziś nie będę z wami na wieczery, ale dasz mi chleba, eh; jestem taki głodny...

Dziwna to była dziewczyna!

W podobnym znajdując się wypadku ujarzmiła namiętne wybuchy Andrzeja wyrazem niedowierzania i pogardliwym zachowaniem, a słuchata brutalnych zachwytyw Muerga z uśmiechem na ustach i jakby z radością w oczach

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wiec w Toruniu.

Oprócz wiecu w Gnieźnie, który się odbył w niedzielę w sprawie rozporządzenia ministra Stęta, a o którym doniosła wczorajsza depesza, — także w Toruniu urządzone również w niedzielę wiec polski, zwołany przez komitet, do którego należał między innymi poseł Leon Czarliński. W program obrad wchodziło: Onówienie i uchwalenie protestu przeciw agitacji o zmniejszenie liczby kazań polskich w katolickich kościołach w Toruniu, sprawa wychowania dzieci polskich i sprawy ogólne.

Tymczasem protestu zamierzonego nie uchwalono, a to dlatego, że komitet otrzymał zawiadomienie o złożeniu w tych dniach w obec księdza dziekana dr. Klundra oświadczeniu Niemców katolików, iż swej petycji o zmniejszenie liczby kazań polskich, a pomnożenie kazań niemieckich do Pelplina t. j. do konsystorza biskupiego nie odeszła. Przez to protest stał się bezprzedmiotowym. Niemcy katolicy uzyskali jednak to wielkie ustępstwo, że odtąd główne nabożeństwo z polskimi kazaniem w kościele Toruńskim N. Maryi Panny ma się zaczynać o godz. 9 z rana, chociaż okolicznej ludności wiejskiej trudno na ten czas zdążyć do kościoła, a nabożeństwo niemieckie o godz. 11.

W dniu wiecu wielka sala hotelu Wiktorji w Toruniu zapełniła się ludem tak, że aż ścisk panował. Przybyło także kilkadziesiąt polek. Zagał wiec p. Ignacy Danielewski charakterystyką stosunków. Na przewodniczącego powołano zgromadzenie redaktora Brejskiego. Kiedy przewodniczący zakomunikował kierownikom życzenie, aby wspomnianego protestu zaniechać, powstała na sali formalna burza. Kilku mowców wystąpiło z protestem przeciw zmianie porządku dziennego. Z uwag ich przebijała wielka bolesność i przekonanie, że ustępstwo, uczynione Niemcom w kościele N. Panny Maryi, jest tylko pierwszym krokiem w kierunku zupełnej germanizacji nabożeństw głównych w kościołach toruńskich. Przewodniczący przedstawił jednak, że sprawa porządku nabożeństw w kościele N. Panny Maryi nie może być przedmiotem obrad na wiecu, na którym wszystkie parafie są reprezentowane. Udzielił natomiast rady, aby interesowani parafianie zwrócili się do ks. dziekana Klundra, jako swego proboszcza z odpowiednią petycją, na co się wiecownicy zgodzili i zezwolili, aby od razu przystąpić do drugiej części porządku dziennego.

O wychowaniu, jak stwierdza *Gazeta Toruńska*, mówił bardzo pięknie ks. Bolt. Mowca wykazywał, że dziecko to skarb najdroższy, jaki Pan Bóg dał rodzicom, którzy skarb tego strzedz powinni. Dziecko stanie się tem, czem je uczyni wychowanie, które przedewszystkiem do rodziców należy. Kiedy ks. Bolt zaczął mówić o szkole, reprezentant policji wezwał, aby tego przedmiotu nie poruszał, bo inaczej byłby zniewolony wydaląc panie ze sali. Mowca zastosował się do tego wezwania, a za to tem serdeczniej i tem dokładniej wyłożył obecnym matkom ich obowiązki i jakie mają w obec dzieci, jako katoliczek i jako Polki. Słowa jego przyjęto grzmiącymi oklaskami i okrzykami: Niech żyje! na dowód, że mowca został zrozumiany i że wypowiedziane przez niego zdania nie padły na opokę.

Drugim mowcą był poseł Leon Czarliński, który mówił o równouprawnieniu. W toku mowy jego powstał reprezentant policji i zażądał, aby panie i dzieci szkolne opuściły salę, gdyż uznał usłyszane wywody za politykę. Aby wiec mógł bez przeszkody odbyć się do końca, opuściły panie salę. Następnie p. Czarliński przytoczył liczne jaskrawe dowody, że Polacy w rzeczywistości nie są równouprawnieni z Niemcami. Zaznaczywszy, że skargi na różne nadużycia otrzymuje zwykle po czasie wezwał zgromadzonych, aby się do niego zwracali wcześniej, kiedy łatwiej złe usunąć. I panu Czarlińskiemu podziękowało zgromadzenie okrzykami i burzą oklasków. Ze zgromadzenia wniesiono potem okrzyk na cześć Polek, który obecni powtórzyli z zapalem.

Na zakończenie przemówił przewodniczący, nawiązując do wywodów mowców poprzednich i wniósł okrzyk na cześć księży proboszczów, aby im podziękować za obronę praw ludu polskiego w kościele, poczem zamknął zgromadzenie pozdrowieniem Pana Boga.

Jeden z wiecowników zaintonował pieśń „Kto się w opiekę“, którą wiecownicy odśpiewali z wielkim przejęciem. Wiec niedzielny w Toruniu, jak zaznacza tamtejsza *Gazeta*, był wspaniałą manifestacją ludu i protestem przeciw wszelkim usiłowaniom, zmierzającym do uszczuplenia temu ludowi praw jego.

KRONIKA

Lwów 26 września.

— **Najj. Pan** raczył najmiłośniej udzielić z prywatnej Swej szkatuły dla pogorzalców miasta Mieleca kwotę 4000 K.

— **Na fundację** Im. Najj. Pana, utworzoną celem podniesienia sadownictwa i pszczenictwa w powiecie turczańskim, złożono dotychczas na ręce starosty w Turce p. Bilińskiego wraz z poprzednio wykazanymi datkami ogółem kwotę 2692 K. 81 h.

— **Zjazd** prywatnych urzędników odbył się staraniem redakcji *Prywatnego urzędnika* w dniu 28 października b. r. w lokalu Towarzystwa wzajemnej pomocy prywatnych urzędników.

— **Na odbudowanie** wieży kościoła w Częstochowie, złożyło grono urzędników Namiestnictwa nie 303 K. 30 h., jak mylnie wczoraj wydrukowano, lecz 307 K. 30 h.

— **Biuro Związku koleżeńskieg**o byłych seminarzystek i nauczycielek przeniesiono z ulicy Skarbkowskiej na ulicę Sakramentek do nowego gmachu seminarium żeńskiego w parterze.

Tam więc zgłaszać się należy w sprawach Związku, w godzinach urzędowych, to jest: każdego wtorku (z wyjątkiem świąt) między 5 a 7 godziną wieczorem, a w godzinach pozaurzędowych do przewodniczącej, ul. Unii Lubelskiej nr. 15.

— **Przejechał**. Na ulicy Ruskiej przejechał dorożkarz Paweł Zukerman 2-letnią dziewczynkę Chaję Weiser, zadając jej lekkie obrażenia w obie nogi.

— **Śluby**. Dnia 29 b. m. o godzinie 7 wieczorem odbędzie się w kościele OO. Jezuitów ślub p. Romualda Kohlbergera z pauną Józefą Szyjkowską.

Ślub byłego posła do Rady państwa p. Kramarza z panią Nadeżdą Nikolajewną Abrikosow, odbędzie się dnia 30 b. m. w miejscowości Gastra na Krymie

— **Dwie kradzieże** kieszonkowe popełniono wczoraj rano w kościele OO. Bernardynów. Mianowicie pani C skradziono pulares z kwotą 60 K., zaś pani D. pulares z kwotą przeszło 36 K. Ta ostatnia spostrzegła umykającego sprawcę notorycznego złodzieja Maryana Maślankiewicza, którego przytrzymała na placu Bernardyńskim. Tymczasem zdołał złodziej już z łupu 30 K. wręczyć nieznanemu współnikowi.

— **Skradziono** p. Szcz. z mieszkania przy ul. Żulińskiego 12 zarzutkę, stary duży rewolwer 5-strzałowy kapslowy i pistolet flobertowy 9 mm.

— **Pularesk** czarny z kwotą 8 K. 62 h., znaleziony wczoraj rano na ul. Sobieskiego, złożono w policji.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: We Lwowie, Feliks Świętoniowski, właściciel realności, w 67 roku życia. Cały majątek — jak donosi jedno z pism porannych lwowskich — składający się z kamienicy dwupiętrowej przy ul. Łyczakowskiej 9, jako też urządzenie domowe wraz z klejnotami wartości 200.000 K., zapisał miał zmarły na rzecz ubogich studentów Politechniki lwowskiej.

W Rabie wyżnej, ks. Franciszek Kondelwicz, proboszcz tamtejszy, w 50 roku życia.

W Pedgórzu, Emil Serkowski, em. starszy inżynier i właściciel dóbr Jugowice, w 78 roku życia.

W Gniewkowie, miejscowy proboszcz ks. Piotr Pacieżyński, w 56 roku życia.

— **Nieszczęśliwy wypadek**. Dozorca domu przy ul. Czarnieckiego 5, Jan Filus, zajęty był wczoraj rano przybijaniem szylfu w tej kamienicy. Drabina się przewróciła, a biedak runął na ulicę na tył głowy. Przez długą chwilę leżał nieprzytomny. Przybyła stacya ratunkowa opatrzyła głęboką ranę na głowie.

— **Otrucie**. Trzej dzieci zarobników, Kazimierz i Michał Malinowscy, tudzież Antonina Kozyra zerwały w ogrodzie przy ul. Kleparowskiej 30 jakieś rośliny i zjadły ziarenka w nich się znajdujące. Po chwili dostały wszystkie dzieci wymiotów i straciły przytomność. Po udzieleniu pierwszej pomocy przez pogotowie stacyi ratunkowej, odwieziono je do szpitalika św. Zofii. Życiu Kozyry grozi poważne niebezpieczeństwo.

— **Samobójstwo z miłości**. Ewa Petryk, lat 25, rodem z Radylic, pow. drohobyckiego, dziewczyna lekkich obyczajów, odebrała sobie wczoraj życie przez powieszenie się na białej chustce wełnianej na drzewie w gajku za rogatką Gródecką. Po skonstatowaniu śmierci, oddano zwłoki samobójczyni do Instytutu medycyny sądowej. Zawód w miłości miał być przyczyną targnięcia się na życie.

— **Nowe apteki**, jak donosi *Kronika farmaceutyczna*, otwarte być mają w niedalekiej przyszłości w Jarosławiu (trzecia), w Kołaczykach i Boryni.

— **III walne zgromadzenie** (Verbandstag) Związku Tow. farmaceutycznych w Austrii, odbędzie się w r. b. w Pradze w dniu 9 października o godzinie 10 przed południem. W tym samym dniu o godzinie 3 po południu obradować będzie w Pradze kongres farmacyi czeskiej.

— **Požary**. Dnia 20 b. m. około godz. 2 po południu wybuchł w Ulanowie (pow. Nisko) w stodole Jana Kościółka z niewiadomej przyczyny pożar, który zniszczył 35 gospodarstw, wyrządzając szkodę wysokości 70.000 K. Pogorzalecy byli ubezpieczeni w krakowskim Towarzystwie.

Groźny pożar wybuchł dnia 17 b. m. o godzinie 11 w nocy w Kadzubiakach (pow. Brody), w stodole Romana Bancura i zniszczył 18 gospodarstw. Szkada wynosi 27.000 K., zaledwie w połowie ubezpieczona. Ogień został prawdopodobnie podłożony, całą sprawę oddano więc sądowi powiatowemu w Brodach, celem wdrożenia odpowiedniego dochodzenia.

— **Turniej szachowy** urządza w pierwszych dniach października b. r. krakowski klub szachistów w lokalu klubu.

— **Na karę śmierci** skazał sąd w Bremie Bartłomieja Kosta, rodem z Pilzna, za zamordowanie swej narzeczonej. Po ogłoszeniu wyroku oskarżony jeszcze raz zapewnił, że jest niewinny.

— **Wzlot balonu „Zeppelina“**, który zapowiedziany był na jutro, odroczone — jak donosi z Friedrichshafen Towarzystwo dla popierania żeglugi nadpowietrznej — na dni 14 z powodu zepsucia w nim pewnego mechanizmu.

— **Odsłonięcie pomnika**. W Paryżu na ementaryu Pere Lachaise odsłonięto pomnik, wystawiony twórcy homeopatji dr. Hahnemanowi.

— **Poczta w grusze**. Tum koloński zwiędzało grono 3 osób zdala przybyłych i zostało w skutek nieuwagi oprowadzającego zamknięte na wieży w tej wysokości, gdzie są umieszczone dzwony. Pozostawali oni w swem więzieniu dosyć długo; wołanie z tej wysokości i powiewanie chustkami nie odniosło żadnego skutku, gdyż nikt z dołu nie spostrzegł tego. Wówczas jeden z towarzyszy wydrążył gruszkę, przypadkiem znalazoną, umieścił w niej karteczkę z wezwaniem wypuszczenia na wolność, i tę zaimprovizowaną pocztę zrzucił z wieży na ziemię. Pewien woźnica podniósł karteczkę i spowodował uwolnienie osób uwięzionych, które kilka godzin przesiadywały na wieży.

— **Niezwykłą kradzież** popełniono przed kilku dniami w Budapeszcie. Mianowicie skradziono ustawioną na placu publicznym statu brązową hr. Szechenyego. Obecnie policya wiedeńska znalazła tę statu wazącą około 2 cetnarów na dworcu kolei północnej, gdzie zgłosił się po jej odbiór handlarz starem żelazem, karany kilkakrotnie za kupowanie skradzionych rzeczy.

— **Samobójstwo**. W Budapeszcie powiesił się onegdaj sekretarz w ministerstwie honwedów, Andor Borezy. Przyczyna rozpaczliwego kroku niewiadoma.

— **Katastrofa kolejowa**. Na dworcu Montparnasse zdarzyła się wczoraj katastrofa z powodu zepsucia się bremzy. Mianowicie pociąg osobowy, przybywający z Wersalu, wpadł po przez chodnik dworcowy do sali poczekalnej. Siedmnaście osób odniosło ciężkie obrażenia ciała. Podobna katastrofa zdarzyła się przed kilku laty na tymże dworcu.

— **Znaczna kradzież**. Przed kilku dniami popełniono kradzież papierów wartościowych na 3 miliony marek w willi rentiera Freedego w Berlinie. Przedwczoraj znaleziono prawie całą sumę, z wyjątkiem 15.000 marek w wagonie kolei konnej. Sprawców, byłych lokajów milionera, aresztowano.

— **Wściekły Herkules**. Rozgrzany upałem i winem, położył się w tych dniach na ulicy de l'Arrivée w Paryżu Piotr Marinier, prawdziwy olbrzym, będący w życiu codziennem zwykłym układaczem szyn. Stójkowy Robert chciał uchronić Mariniera od przejechania i zaczął go silnie trząść za ramię. Jako podziękę za swój czyn Samarytanina otrzymał tak straszne kopnięcie w brzuch, że poleciał na drugą stronę ulicy.

Daleko gorzej wyszli na tem przybiegli na pomoc dwaj inni policyanci: Mederley i Biechy — pierwszy z nich otrzymał tak silne uderzenie w twarz, że mu wyleciały cztery zęby, drugi zaś kopnięcie w plecy butem, opatrzonym w stalową podkówkę na obcasie.

Przybiegło jeszcze dwóch policyantów; jednemu z nich złamał wściekły Herkules nogę, a drugiem rękę. Rozpoczęto formalne obłożenie siłacza i dopiero ośmiu silnym ludziom udało się związać go i odprowadzić do więzienia. Czterech policyantów leży w szpitalu.

— **Wypadek na wyscigach**. Z Monachium donoszą nam: Przy wczorajszych wyscigach spadł z konia ks. Zygfryd Bawarski. Rany jego nie są ciężkie.

— **Rządowy nadzór przy zawieraniu małżeństw**. W amerykańskim Stanie Colorado ustanowiono tymczasowo na próbę zwierzchność z kilku lekarzy - higienistów, mającą za obowiązek poprzedniego zbadania kandydatów

i kandydatek, chcących wejść w związek małżeński, czy posiadają potrzebne do tego stanu ogólne uzdolnienie tak moralne, jak fizyczne. Zdaje się, iż sprawą tą zajęto się z godną powagą gdyż naznaczono zarazem karę 4 do 7 lat więzienia w razie przekroczenia tego prawa.

Notatki literacko-artystyczne.

Zygmunt Stojowski, słynny pianista i kompozytor z Paryża, przyjeżdżając do Lwowa z okazji premiery Zelenkiego „Janek“, da się słyszeć Lwowianom w jednym koncercie, który odbędzie się w niedzielę, 7 października, w sali „Sokoła“.

Bilety sprzedaje od dnia dzisiejszego skład i wypożyczalnia nut Władysława Zadurowicza, ul. Akademicka 8.

Kongres katolickich uczonych. Jak doniosły depesze, w Monachium otwarto onegdaj kongres katolickich uczonych, w którym bierze udział około 1000 uczestników. Na uroczystości byli obecni: ksiądzeta bawarscy Ludwik i Ludwik Ferdynand z żoną, ks. Henryk Bourbon z żoną, ks. Paweł Meklemburski z żoną, nuncjusz Sambucetti, arcybiskup monachijski dr. Stein, arcybiskup augsburski dr. Hölzl, bawarski minister wyznań dr. Landmann, rektor monachijskiego Uniwersytetu dr. Bach i burmistrz Borscht.

Prof. Grauert z Monachium otworzył zgromadzenie przemową w języku francuskim i niemieckim, w której przedstawił rozwój katolickich kongresów. „Jako wierni synowie Kościoła — mówił — schylamy czoła przed Jego wskazaniami, pozostawiamy jednak nietkniętą sferę dogmatów. Ograniczamy się do dziedziny ludzkiego poznania; tam, gdzie duch ludzki odnosił takie tryumfy, chcemy i my nasze siły zadokumentować, do czego niemniej jesteśmy zdolni jak badacze innych wyznań

Czeimy mężów, jak Dante i Tomasz z Aquinu, ale szanujemy również także znakomitości innych wyznań, jak Liebig, Niebuhr i Helmholtz. Podstawą badań jest prawda. Kościół, państwo i społeczeństwo powinny być doprowadzone do harmonijnego pojednania.“

Z odczytania sprawozdania okazuje się, że z Niemiec zgłosiło się 1750 uczestników, z Francji 264, z Belgii 170, z Włoch 125, z Austro-Węgier 150, z Hiszpanii 200.

Przy wyborze przewodniczących sekcji, wybrano w sekcji filozoficznej prezesem prof. Wilmana z Pragi; jego zastępcami O. Pa wlickiego z Krakowa, Commera z Wiednia i Kissa z Budapesztu.

„**Stolna Crkva u Djakovu**“ — La Cathédrale de Djakovo — oto tytuł przepysznego wydawnictwa, które wydała „Jugoslavenska Akademija Znanosti i Umjetnosti“ w Zagrzebiu, ku uczczeniu 50-letniego jubileuszu pasterskiego swego założyciela, ks. biskupa Josipa Jurja Strossmayera. Tekst wydawnictwa jest kroacko-francuski, a ilustrują go przepyszne w całym znaczeniu słowa wykonane podobizny katedry dyakonarskiej, jej bogate wnętrza, oraz liczne plany i przekroje świątyni. Nie braknie tu również doskonałego portretu sędziwego jubilata.

Teatr ruski wystawia już w sobotę d. 29 b. m. premierę Wł. Orkana „Skapany świat“, z której codziennie odbywają się próby. Sam autor przyjeżdża w tych dniach, aby być obecnym na ostatnich próbach. Z powodu wielkiego zainteresowania się publiczności tą sztuką, wynajęła dyrekcya teatru na premierę, salę „Sokoła“, aby dać możność poznania tej sztuki jak najszerszemu ogółowi

Repertoar teatru ruskiego (ul. Franciszkańska 7, w sali „Gwiazdy“).

Jutro we czwartek „Zaporozec za Dunajem“, opera ludowa w 3 aktach Artymowskiego. Zakończy „Wieczornicy“, utwór muzyczny Niszczyńskiego.

W sobotę, w sali „Sokoła“ obraz ludowy ze śpiewami i tańcami Wł. Orkana „Skapany świat“.

W niedzielę w sali „Gwiazdy“ obraz ludowy w 4 aktach ze śpiewami i tańcami Wł. Orkana „Skapany Swiat“.

W poniedziałek „Za dwoma zajacami“, komedia z życia mieszczańskiego ze śpiewami i tańcami w 4 aktach Staryckiego.

We wtorek „Przeklęte serce“, obraz ludowy ze śpiewami i tańcami Tobilewicz.

We środek „Werchowyńci“, obraz ludowy ze śpiewami i tańcami J. Korzeniowskiego.

Początek punktualnie o godzinie 7 wieczorem. Bilety wcześniej nabywać można w „Narodnej torhowli“ i Tow. „Ruska besida“, Rynek 1. 10.

Powszechne wykłady uniwersyteckie we Lwowie.

I.

Ogniomą próbę żywotności i pożytku dla naszego ogółu przeżyła instytucja, do której społeczeństwo nasze słusznie może przywiązywać dobre nadzieje: upłynął właśnie pierwszy rok od wprowadzenia w życie powszechnych wykładów uniwersyteckich we Lwowie, a ten rok ich istnienia dowiódł, że społeczeństwo nasze potrzebowało istotnie podobnego rozsądnika szerszej wiedzy, opartego na akademickiej podstawie, i że do instytucji tej przywiązuje wielkie znaczenie.

Zbyt niedawno pisaliśmy na tem miejscu o powstaniu tej instytucji, abyśmy potrzebowali genezę jej powstania i historię obszerniej opisywać. Warto tylko nadmienić za świeżo ogłoszonym sprawozdaniem z czynności zarządu powszechnych kursów uniwersyteckich w pierwszym roku ich istnienia (r. szk. 1899—1900), że dla Uniwersytetu naszego punktem wyjścia w podjęciu się misji utrzymywania tych Uniwersytetów, była pamięć dawnej działalności Wszechnic. Był bowiem czas, kiedy Uniwersytety europejskie a między nimi i nasza Macierz Jagiellońska skupiały w sobie wszystkie rodzaje i stopnie nauki i kierowały nią na obszarach rozległych ziem i krajów. Z biegiem wieków ograniczyły one swe zadanie, stały się przede wszystkim siedliskami badań naukowych, krom tego zakładami, przysposabiającymi teologów, prawników, lekarzy i profesorów. W tem ograniczeniu zdziały Uniwersytety, zwłaszcza środkowo-europejskie, bezspornie wiele, przyczyniły się do postępu rozlicznych gałęzi wiedzy — ale wpływ ich na oświatę narodową zmniejszył się znacznie. Dopiero przed niedawnym czasem obudziła się w ciałach uniwersyteckich świadomość tego niedostatku; rozumiano, że martwą jest wiedza, która nie toruje sobie wstępu do życia narodu, rozumiano, że nie godzi się popularyzowanie wiedzy powierzać przypadkowi i siłom niepowołanym, że jest zadaniem Uniwersytetów nieść także światło między liczne rzesze ludu żądnego nauki, pragnącego uczestniczyć duchowo we wszystkim, co go otacza, we wszystkim, co się dzieje, co stanowi postęp i rozwój myśli i pracy ludzkiej; zabrano się raczo do dzieła i osiągnięto wkrótce świetne rezultaty, najpierw w Anglii: w Cambridge, Oxfordzie i Londynie, następnie w Stanach Zjednoczonych Ameryki północnej. Za przykładem Anglii i Ameryki poszły inne kraje; w ostatnim lat dziesięciu rozwinięto i na kontynencie Europy działalność gorliwą i skuteczną w kierunku szerzenia gruntownych wiadomości naukowych w tych kołach, dla których wykształcenie akademickie było nieprzystępne. Założono więc w tym celu pod nazwą: „Uniwersytet rozszerzony“ („University-Extension“) lub „Uniwersytet ludowy“, albo też „Powszechne wykłady uniwersyteckie“ osobne instytucje a związane je prawie wszędzie z właściwymi uniwersytetami. Połączenie z uniwersytetami zapewnia instytucjom nowym niewątpliwie znaczne korzyści: zapewnia im trwałość i poważny charakter naukowy; zabezpiecza dobór odpowiednich sił nauczycielskich; daje pewność, że nauki udzielane będą gruntownie i sumiennie, metodycznie i systematycznie; chroni od tego, by słowo żywe, które tak łatwo wdraża się i wnika w serca i umysły słuchaczy, nie służyło zadaniom, obcym prawdziwej nauce.

Ważności i pożytku takiej pracy nie mógł nie uznawać także Uniwersytet lwowski, którego profesorowie i docenci odkąd przez wprowadzenie języka polskiego jako wykładowego zapewnił Uniwersytetowi lwowskiemu charakter narodowy i związane go ściśle z krajem, poczuli się zawsze do obowiązku szerzenia wiedzy po za obrębem wykładów oficjalnych: brali więc udział gorliwy w odczytach publicznych, urządzanych przez instytucje i towarzystwa, a w r. 1896 założyli „Towarzystwo kursów akademickich dla kobiet“, w tej myśli, że w niedługim czasie działalność Towarzystwa tego w odpowiedni sposób rozszerzyć i do potrzeb ogółu zastosować będzie można. Wydział też wymienionego Towarzystwa w lecie 1898 opracował projekt statutu powszechnych wykładów uniwersyteckich, wzorując go na statucie, ułożonym przez Uniwersytet wiedeński, który jako pierwszy ze wszystkich uniwersytetów austriackich już w r. 1895/96 rozpoczął pracę na tem polu. Wreszcie prezes tego Towarzystwa, dr. L. Cwikliński zaprosił wszystkich profesorów i docentów Uniwersytetu na poufną radę w d. 29 czerwca 1898 r., na której uchwalono wystosować do Senatu akademickiego odpowiednie podanie podpisane przez 39 profesorów i docentów. Senat przychylił się do tego wniosku i już na posiedzeniu z d. 9 lipca uchwalił w zasadzie rzecz samą tudzież szczegóły organizacji.

Zatwierdzenie statutu nastąpiło reskryptem P. Ministra wyznań i oświaty z d. 9 kwietnia 1899 poczem Senat akademicki na posiedzeniu z d. 19 maja dokonał wyboru przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego oraz czterech członków zarządu i zaprosił grona profesorskie do wyboru pięciu delegatów do zarządu. Wydziały dokonały wyboru delegatów w ciągu maja i czerwca, tak że zarząd mógł rozpocząć swą czynność w d. 18 czerwca 1899. W tym samym czasie oddał Wydział Towarzystwa kursów akademickich dla kobiet ze swych funduszy kwotę 1000 koron jako bezprocentową zaliczkę Senatowi akademickiemu, względnie zarządowi kursów powszechnych do dyspozycji na rzecz tychże kursów, a Rada szkolna krajowa w myśl prośby Senatu akademickiego zezwoliła na użycie sal szkolnych w szkołach miejskich w godzinach wolnych od nauki szkolnej dla odbywania wykładów powszechnych. Na zmianę statutu, umożliwiającą korzystanie z sal, mieszczących się w gmachach i Instytutach uniwersyteckich, zezwoliło Ministerstwo reskryptem z d. 25 października 1899 a w grudniu 1899 r. otrzymał Senat akademicki uwiadomienie, że ówczesny p. Kierownik Ministerstwa wyznań i oświaty przyzwolił na koszt urzędzenia wykładów powszechnych przez Uniwersytet lwowski tymczasowo na rok 1900 subwencję w kwocie 4000 koron. Kwotę tę wyasygnowano i wypłacono w końcu maja 1900 r.

Według zatwierdzonego przez Ministerstwo statutu, kierownictwo wykładów poruczone zarządowi, ukonstytuowanemu przez Senat akademicki. Zarząd ten składał się z 11 członków. Należeli do niego w roku 1899/1900: jako przewodniczący: rada Dworu, prof. dr. Ludwik Cwikliński. Zastępca przewodniczącego prof. dr. Kadyi. Członkowie wybrani przez Senat: prof. dr. Ludwik Finkel, dr. Marcełi Chlamtacz, dr. Wiktor Wehr, dr. Stanisław Niemcewicz. Delegat wydziału teologicznego: ks. prof. dr. Stanisław Narajewski. Delegat wydziału prawa i administracji: prof. dr. Stanisław Głabiński. Delegat wydziału lekarskiego: prof. dr. Adolf Beck. Delegaci wydziału filozoficznego: prof. dr. Bronisław Dembiński i prof. dr. Józef Siemiradzki.

Sprzedają biletów na wykłady, która odbywała się tuż przed każdym wykładem, tudzież spisywaniem materiału staty tycznego zajęli się po części pp. słuchacze tutejszego Uniwersytetu, delegowani przez Czytelnik akademicką, do której się zarząd w tej mierze zwrócił, częścią zaś pp. asystenci lub słuchacze uproszeni, lub inne osobistości, wyznaczone przez prelegentów w porozumieniu z zarządem.

Wykłady rozpoczęły się w listopadzie roku 1899. Uroczystość inauguracyjna odbyła się w dniu 5 listopada, o godzinie 5 po południu, w wielkiej sali ratuszowej. W imieniu prezesa zarządu dr. Cwiklińskiego, któremu chwilowa niedyspozycja nie pozwoliła przybyć na zebranie, otworzył wykłady wiceprezes prof. dr. Kadyi przemową, poczem docent przyw. Uniwersytetu dr. Wiktor Wehr wygłosił rzecz: „O udzielaniu pierwszej pomocy w nagłych przypadkach“. Wszystkie wykłady, wygłoszone przez prelegentów we Lwowie w ciągu roku ubiegłego, łączyły się w kursy, obejmujące większą całość. Wykłady bowiem powszechne, urządzane przez Uniwersytet, mają być systematyczne. Nauka każdego przedmiotu ma być wykładana przez kurs cały, t. j. przez szereg godzin, a wykłady poszczególnie mają stanowić nierozdzielalną całość. Jako regułę przyjęto cykl sześciu wykładów i regułę tę przeprowadzono też w praktyce.

W ubiegłym roku urządzono trzy serie wykładów systematycznych, a to pierwszą w miesiącach listopadzie i grudniu 1899 roku, drugą w miesiącach styczniu i lutym 1900 roku, trzecią w miesiącach marcu i kwietniu 1900 r. W seryi pierwszej odbyło się w rzeczywistości 13 kursów, czyli cyklów, t. j. wykładów sześciogodzinnych, w seryi drugiej kursów 17, w seryi trzeciej kursów 10, razem we wszystkich trzech seryach 40 kursów (cyklów) sześciogodzinnych czyli 228 pojedynczych prelekcji. Wykłady, należące do jednego cyklu, odbywały się z reguły w szesciu, po sobie następujących tygodniach, raz na tydzień w dniu w programie oznaczonym.

Najliczniej reprezentowane były wykłady przyrodnicze; było ich w trzech seryach 11, a to w seryi pierwszej cztery, w drugiej cztery, a w trzeciej trzy. Drugie miejsce co do ilości wykładów zajmuje literatura, której wykładów odbyło się 8, a to w pierwszej seryi dwa, w drugiej cztery, a w trzeciej dwa. Zarząd kładł największy nacisk na wykłady z nauk przyrodniczych, a to z tego powodu, że objaśniane dokładnymi demonstracjami mogły dać obraz postępu na tem polu. Skoro jednak w latach poprzednich istniały we Lwowie akademickie kursa kobiece, których zawieszenie chwilowe z powodu powstania kursów powszechnych pozbawiło interesowane koła kobiece dotychczasowych wykładów z zakresu literatury — przeto zarząd powszechnych wykładów postanowił brakowi temu zaradzić przez urządzenie równie licznych wykładów o literaturze, w godzinach po południowych, zostawiając jednak i tym wykładom ogólny charakter powszechności i czyniąc je dostępnymi dla wszystkich.

Z ogłoszonych 7 kursów wykładów z nauk prawa i umiejętności politycznych odbyło się tylko sześć, a podobnie rzecz się miała z wykładami z dziedziny historii, gdyż z 7 ogłoszonych cyklów jeden z powodu uciążliwej choroby prelegenta do skutku dojść nie mógł. Baczną zwrócono też uwagę na nauki medyczne. Kursów z zakresu medycyny wygłoszono razem 5 we wszystkich trzech seryach. Ostatnie miejsce zajmują filozofia z etyma i pedagogia z jednym wykładem.

Z Izby sądowej.

Lwów, 26 września.

(Oszustwo).

Wczoraj po południu toczyła się przed trybunałem sądu przysięgłych rozprawa karna przeciw Józefowi Kosińskiemu, 30-letniemu zarobnikowi, stanu wolnego, o zbrodnię oszustwa i przekroczenie z §. 312 (obraza osoby urzędowej).

Rozprawę prowadził rada sądu krajowego p. Podlaszecki, jako wotanci zasiadali radcy sądu krajowego pp. Philipp i Jasiński. Oskarżał zastępca prokuratora Państwa p. Niewiadomski, bronił oskarżonego dr. Łysiak, obrońca w sprawach karnych.

Według aktu oskarżenia przedstawia się sprawa następująco:

W dniu 25 kwietnia b. r. przyaresztowano w Tarnowie o godzinie 11 w nocy policyant tamtejszy Wojciech Król obwinionego Kosińskiego. Doniesiono bowiem temu policyantowi, iż jakiegoś podejrzanego indywiduum włożył się od kilku dni po Tarnowie bez zajęcia i ma znaczniejszą przy sobie gotówkę. Przy rewizji obwinionego znaleziono gotówkę 552 zł. 36 ct., to jest pięć setek, pięć dziesiątek a resztę monetą zdawkową. Obwiniony nie mógł wiarygodnie wytłómaczyć się posiadania tych pieniędzy; w policyi raz twierdził, że pieniądze te rzeczywiście pochodzą z kradzieży, to znowu, że on sobie je zarobił, dopiero przesłuchiwany przez sędziego śledczego podał, że przed 3 laty w lecie idąc gościńcem z Belza do Żółkwi, znalazł na drodze czarny skórzany składowy pulares, w którym było 6 setek. Wedle dalszego opowiadania obwinionego, pulares z pieniędzmi schował i zaniósł do Podgórz, gdzie pieniądze, włożywszy do flaszczyki, zakopał w ziemię pod figurą na drodze prowadzącej z Podgórza do Wieliczki. Przez następny rok 1898 obwiniony do pieniędzy tych nie zaglądał. Dnia 4 marca przyaresztowano go za usiłowaną zbrodnię kradzieży, za którą skazany został wyrokiem sądu tarnowskiego na jeden rok ciężkiego więzienia. Wyszedłszy w dniu 13 kwietnia b. r. z więzienia tarnowskiego sądu obwodowego, udał się oskarżony do Podgórz, przechowane pieniądze wykopał i powróciwszy do Tarnowa jedną setkę zmienił w zabawie z towarzyszami.

W toku śledztwa za pośrednictwem wszystkich posterunków żandarmerji i naczelników gmin w powiatach belzkim i żółkiewskim starano się odnaleźć ową osobę, która zgubiła pulares z kwotą 600 zł., znaleziony przez obwinionego. Dochodzenia jednak w tym względzie przedsięwzięte pozostały bez skutku.

Nadto oskarża prokuratora Państwa Kosińskiego o przekroczenie z §. 312 u. k., popełnione tem, że w chwili przyaresztowania policyanta Wojciecha Króla, pełniącego służbę słownie znieważał.

Oskarżony broni się podobnie jak w śledztwie.

Po przemówieniach oskarżyciela publicznego i obrońcy i po *resumé* przewodniczącego rozprawy, udali się przysięgli na radę nad postawionymi im dwoma pytaniami: w kierunku zbrodni oszustwa i obrazy warty w służbie.

Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych, którzy potwierdzili pierwsze pytanie w kierunku zbrodni oszustwa, skazał trybunał oskarżonego na półtora roku ciężkiego więzienia.

(Ciężkie uszkodzenie ciała.)

Dzisiaj rozpoczęła się przed tutejszym trybunałem sędziów przysięgłych rozprawa karna przeciw Iwanowi Moroziukowi, gumienemu dworskemu w Woroche, o zbrodnię ciężkiego uszkodzenia ciała.

Akt oskarżenia przedstawia sprawę następująco: W dniu 25 maja z r. Iwan Moroziuk przeorywał posianą przez Wojciecha Ostrówkę na tegoż gruncie kapustę. Ostrówka chcąc przeszkodzić niszczeniu swej pracy przez Moroziuka chwycił konie za ugule i wzbraiał Moroziukowi dalszego przeorywania. Rozłoszczony tem Moroziuk chwycił wtedy widły żelazne i bił nimi tak długo Ostrówkę po głowie, póki ten nie upadł na ziemię zalany krwią. Następnie okładał go Moroziuk jeszcze widłami po ręce prawej. Wedle orzeczenia znawców lekarzy odniósł Ostrówka z tego pobicia złamanie ręki prawej i trzy wielkie rany na głowie.

Rozprawę prowadzi rada sądu kraj. p. Dzierżyński, oskarża zastępca prokuratora państwa p. Kwiatkowski, broni oskarżonego adw. Mileński. Oskarżony przyznał się do popełnienia tego czynu. Wyrok zapadnie po południu.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Plon chmielu w roku 1900. *Allgemeine Brauer und Hopfen Ztg.*, organ producentów piwa, pomieścił w ostatnim numerze szczegółowe zestawienie a raczej oszacowanie swoje tegorocznego wszechświatowego plonu chmielu.

Na wstępie referat zaznacza, że jakkolwiek prawie powszechną jest skarga, że rezultat tegoroczny niedorównuje ilościom zeszłorocznemu, to przecież dzięki pomyślnej, mianowicie podczas rwanja chmielu, pogody, chmiel zdołał się dobrze rozwinąć i zyskał na gatunku to, co stracił na ilości.

W Niemczech największym producentem chmielu jest Bawaryja, zbierająca $\frac{3}{5}$ ogólnej produkcji Niemiec. Jakkolwiek w Bawaryi są miejscowości, w których zebrano więcej chmielu niż w r. z., to jednakże ogólny plon jest słabszy od zeszłorocznego. To samo tyczy się Württembergii, Badenii, Alzacji i Lotaryngii i Prus.

W Austro-Węgrzech, głównym krajem produkującym chmiel są Czechy, które w roku zeszłym miały plon. światny, w r. b. zaś mają dobry. Czechy produkują $\frac{3}{4}$ ogólnej produkcji całej Monarchii, którą ilościowo cenę można o 20 proc. gorzej od zeszłorocznej. Plon w Czechach oznaczono na 155.000 cent. metr., w Styryi i Karyntii na 20.000, w Galicji na 15.000, Austrii Górnej na 10.000, w Morawie 8000, w Węgrzech 5000 cent. metr.

W Belgii i Holandji zebrano $\frac{1}{2}$ zeszłorocznego plonu.

Z Rossyi wiadomości brzmią bardzo rozmaicie; zdaniem *Brauer Hopf-Ztg.* ogólny plon jest większy od zeszłorocznego, ponieważ plantacje wzrastają.

W Anglii plantacje chmielu w r. b. obejmują 51.308 akrów, w obec 51.843 w r. z. W r. 1899 plon był niezwykle obfitym. Szacowania tegoroczne są pesymistyczne. Jedni twierdzą, że będzie zaledwie 50 proc., inni że 60 proc. zeszłorocznego plonu.

W Ameryce Północnej ogólny plon w r. b. będzie cokolwiek gorszy od zeszłorocznego.

Ogółem zbiór chmielu oszacowano: w krajach Rzeszy niemieckiej na 521.000 cent. metr., w Austro-Węgrzech na 213.000 (w roku zeszłym plon wynosił 268.000), w Belgii i Holandji na 65.000 (w r. z. 100.000), we Francji 45.000 (w r. z. 50.000), w Rossyi 80.000 (w r. z. 70.000), w Anglii 450.000 (w r. z. 660.000). Razem w Europie 1.374.000 cent. metr. (w roku zeszłym 1.709.000), w Ameryce 550.000, w Australii 16.000.

Brauer & Hopf. Ztg. kończąc zestawienie to, zaznacza, że wniosków co do ukształtowania się cen z tych cyfr wyciągnąć nie można, ponieważ wysokość zeszłorocznych zapasów nie jest znana.

Wystawa okręgowa w Wadowicach.

Za staraniem Towarzystwa rolniczego okręgowego w Wadowicach i c. k. Towarzystwa rolniczego w Krakowie odbędzie się dnia 3 października w Wadowicach wystawa okręgowa bydła rogatego, koni, owiec, trzody chlewnej, drobiu, oraz maszyn rolniczych w połączeniu z wystawą owoców powiat. Tow. ogrodniczego w Wadowicach.

Jako premie rozdzielane będą na rody honorowe, jak medale, dyplomy i listy uznania, oraz premie pieniężne w łącznej kwocie 2200 koron, a mianowicie: w dziale bydła — 1085 koron, w dziale koni — 650 koron, w dziale trzody chlewnej — 250 koron, w dziale owiec — 140 koron i w dziale drobiu — 75 koron. W dziale maszyn będą wyroby produkowane w powiecie, premiowane narzędzia i maszyny zostaną zakupione przez komitet i sprzedane w drodze licytacji. Pomędzy wystawców nagrodzonych w dziale owoców będą rozdzielone 40 dukatów, tudzież medale srebrne i brązowe i listy pochwalne.

Wiedeń, 26 września. Targ zbożowy (*Kursa w koronach i po 50 klg.*) Pszenica na jesień 7-84 do 7-85. Pszenica na wiosnę 8-30 do 8-32. Zyto na jesień 7-60 do 7-62. Zyto na wiosnę 7-89 do 7-90. Kukurudza na sierpień-wrzesień — do ——. Kukurudza na wrzesień-październik 6-69 do 6-71. Kukurudza na maj-czerwiec 1901 r. 5-32 do 5-33. Owies na jesień 5-56 do 5-57. Owies na wiosnę 5-85 do 5-86. Rzepak na sierpień-wrzesień 15— do 15-20. Rzepak na wrzesień-październik 15— do 15-20. Rzepak na styczeń-luty 1901 r. — do ——. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do ——. Tendencja: słaba. Pogoda: piękna.

Budapeszt, 26 września. Targ zbożowy. (*Kursa w koronach i po 50 klg.*) Pszenica na październik 7-62 do 7-63, pszenica na kwiecień 8-06 do 8-07. Zyto na październik 7-12 do 7-14. Zyto na kwiecień 7-42 do 7-45. Owies na październik 5-20 do 5-21.

Owies na kwiecień 5-51 do 5-52. Kukurudza na wrzesień 6-85 do 6-90. Kukurudza na październik — do —. Kukurudza na maj 1901 r. — do —. Rzepak na wrzesień 14-90 do 15—. Oferty na pszenicę dostateczną. Chęć kupna: mierna. Tendencja: spokojna. Pogoda: piękna.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 27 50 do —, loco Ołomuńskie 25 80 do —, loco Berno-Wiedeń 25 80 do —, na październik-grudzień loco Aussig 26 40 do 26 50. Cukier w kostkach: *prima* 86 75 do 87—, *secunda* 86 25 do 86 50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 45 20 do 45 60. — Nafta kaukaska: *transito* Tryest 12 50 do 13—, galicyjska przeźroczysta 39 35 do 40 35. Ceny w koronach.

Targ zbożowy.

Lwów, 26 września. Pszenica gotowa: 16— do 16 50, pszenica na termin — do —, żyto gotowe 13 50 do 14—, żyto na termin — do —, owies obrocny gotowy 12 50 do 14—, owies na termin — do —, jęczmień pastewny 13— do 13 60, jęczmień browarniczy 14— do 14 50, groch do gotowania 17— do 24—, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 12— do 13—, hreczka 17— do 20—, konieczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, tymotka — do —, szwedzka — do —, kukurudza 14— do 15—, nowa — do —, do chmiel stary — do —, nowy za kilo — do —, rzepak 26— do 27 50, groch pastewny 15— do 16—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 19 10 do 20—, *paritas* Tarnopol na termin 17— do 18—, waranty — do —.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął wczoraj po południu na uroczystej audyencji misję włoską z generałem Del Mayno na czele, która notyfikowała wstąpienie na tron włoski króla Wiktora Emanuela.

Wiece w sprawie języka polskiego odbędzie się w Sremie w Poznańskim, w d. 28 października. W Sremie zawiązał się powiatowy komitet wiecowy celem systematycznej organizacji wieców politycznych.

Kreuz Ztg. otrzymuje z Petersburga wiadomość, że rząd rosyjski zamierza istotnie zamknąć granice Królestwa Polskiego, dla wychodźstwa robotników polskich do Prus. Także za kordonem panuje wielki brak robotnika, jak to stwierdza korespondent konserwatywnego organu pruskiego, to też rząd rosyjski stara się mu zapobiedz zawczasu wszystkimi siłami.

Z Kalisza donoszą do *Kuryera Porannego*: Stan zdrowia ks. biskupa Kossowskiego, choć obłożnie i znajdując się w Kramsku (powiat koniński) znów się pogorszył. — Lekarze obawiają się powtórzenia choroby.

Do *Morning Post* donoszą z Shanghaju, że przybycie hr. Waldersee i ogłoszenie noty okólnej hr. Bülowa wywołały w Chinach bardzo ujemne wrażenie dla sprawy zawarcia pokoju. Czy to wrażenie nie jest przemijającym tylko — nie da się ocenić. Ostatnie depesze stwierdzają, że położenie w Chinach zaostriżyło się ogromnie; w depeszach powtarza się wprost słowo „wojna“.

Także do *Köln. Ztg.* donoszą z Londynu, że sprawa chińska wyglądać zaczyna groźnie. Odezwa Salisburyego do wyborców daje też temu wyraz. Z ostatnich depesz wynika, że stronnictwo księcia Tuana ma obecnie wszystko w ręku. O wydaniu winnych absolutnie mowy nie ma. Cesarzowa-regentka miała osobiście nakazać wytypowanie wszystkich cudzoziemców. W prowincji Szansi opublikowano edykt, który nakazuje wicekrólowi, aby wszystkie wojska, jakie mają do rozporządzenia, wysłali dla obrony cesarszej do Czian-fu.

Według *Pol. Corr.* minister Naczewicz ustąpił jako ofiara zatargu bułgarsko-rumuńskiego. W zatargu tym, który obecnie przybrał już formy łagodniejsze, przemawiał on za bardziej pojednawczymi krokami ze strony Bułgarii, czemu ściągając na siebie niechęć swych radykalnie usposobionych kolegów, a zwłaszcza prezesa gabinetu p. Iwanciewa. — Ustąpił jednak mając zupełne zaufanie Korony. Następca jego Jow Titorow, jest zwol-

nikiem Radosławowa. Pogłoski o zamierzonej dymisji ministra skarbu Tenewa, który należał do partii Naczewicza, a ma być rzekomo zastąpiony przez radosławistę Bakalowa, przyjmować należy z rezerwą.

Na odbywającym się obecnie w Paryżu międzynarodowym kongresie socjalistycznym, przyszedł odradu do gwałtownego starcia we francuskim oddziale, pomiędzy „niezawistymi“ i guesdystami. Pierwsi (zwolennicy obecnego gabinetu) wzięli górę i główny ich przywódca Jaurès został wybrany prezesem. Członkami biura międzynarodowego zostali wybrani Vaillant, Renout, Singer, Smith, Costa i Furnemont.

Manifest wyborczy lorda Salisburyego zasługuje na bliższą uwagę. Na wstępie premier gabinetu angielskiego wzywa wyborców zjednoczonych królestw, aby nie wstrzymywali się od głosowania. Następnie zaś zapowiada, że władza Anglii nad republikami południowo-afrykańskimi, z której swego czasu w sposób tak nierozsądny zrezygnowano, musi być utrzymana. Czas, w którym mieszkańcy terytoriów, zajętych po ostatniej wojnie południowo-afrykańskiej, zaczęły korzystać z urzędów, jakimi się cieszą mieszkańcy wszystkich kolonii angielskich, zależy od ich zachowania się. Nie można jednak spodziewać się zupełnego poddania się ze strony zwyciężonych, dopóki nie przekonają się, że rząd angielski opiera się na władzy parlamentarnej, która nie dopuści nigdy do zmiany obecnej sytuacji. Dalej podnosi margr. Salisbury, że zwycięstwa marszałka Roberta nie powinny nikogo zasmęcać co do braków w wojskowym systemie Anglii. Obowiązkiem będzie tedy nowego parlamentu zaradzić tym brakom w duchu nowoczesnych wymagań, a na podstawie poczynionych doświadczeń przez inne mocarstwa.

Przechodząc do spraw chińskich zaznacza premier, że przyczyną one nie mało jeszcze trudności, z którymi trzeba będzie liczyć się w przyszłości. Anglia, więcej niż którekolwiek mocarstwo, interesowana jest, aby utrzymane zostały w swej mocy traktaty, zabezpieczające jej handel. Ze względu na to jednak, że Anglia w sprawach chińskich działa w porozumieniu z innymi mocarstwami, niepodobna dać bliższych szczegółów, do tych spraw się odnoszących. „Jednakże, powiada marg. Salisbury w końcowym zdaniu swego manifestu, podejmiemy się rozwiązania zadania, chociażby było jeszcze więcej zawiślane, niż obecne, zastrzegając swe prawa i łącząc nasze usiłowania, w celu utrzymania pokoju, z usiłowaniami państw sprzymierzonych“.

W Birmingham przemawiał onegdaj minister kolonii Chamberlain, zwalczając, we właściwy sobie, gwałtowny sposób, zapatrywania przeciwników polityki teraźniejszego gabinetu.

Z południowej Afryki nadechodzi niespodziewana wieść, że generał Krystyan de Wet żyje podobno, i że gromadzi siły, aby uderzyć na Anglików. Wiadomości o jego śmierci były podobno umyślnie zmyśnione, aby zmylić czujność Anglików.

W obec faktu, że trzy angielskie okręty wojenne dzień i noc kursują w zatoce Delagoa, przypuszczają powszechnie, że Anglia ma zamiar porwać przemocą Krügera. Komendant holenderskiego statku, który ma Krügera przewieźć, otrzymał zlecenie, aby miał się na baczności.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 26 września. (Tel. pryw.) W sprawie zapobieżenia drożyznie węgla, postanowił, jak wiadomo, magistrat sprowadzić tani węgiel dla ubogiej ludności. W tej sprawie przybyła do prezydenta miasta deputacja właścicieli drobnych składów węgla, z prośbą, aby ten tani węgiel był oddany im do rozprzedania, a nie, jak proponowano, rozprzedawany przez samą gminę. Prezydent oświadczył, że odda tę sprawę komisji rady miejskiej do rozpatrzenia.

Brux, 26 września. Do szybu „Teresa“ wdarła się wczoraj woda — dotychczas nie ma niebezpieczeństwa.

Seftenberg (w Czechach) 26 września. Radca Dworu profesor dr. Edward Albert umarł dziś w nocy na udar sercowy.

Budapeszt, 26 września. Szach perski odwiedził wczoraj rozmaite osobistości pomiędzy innymi Najd. Arcyksięcia Józefa, u którego odbył się wieczorem obiad galowy.

Budapeszt, 26 września. Podczas wczorajszego obiadu dworskiego szach pił zdrowie Najj. Cesarza Franciszka Józefa, dziękując Mu za gościnność, jakiej doznał w Wiedniu i Budapeszcie. Najd. Arcyksiążę Józef August wyraził w imieniu Najj. Pana radość, z tego powodu, iż szach czuje się zadowol-

onym z pobytu w Monarchii austro-węgierskiej, oraz życzenie, aby szach wkrótce wizytę ponowił.

Szach z Konstantynopola, dokąd teraz się udaje, wróci do Budapesztu, zatrzyma się tu dwa dni, a następnie pojedzie do Rosyji.

Gdy szach wczoraj popołudniu jechał na plac wyścigowy, jakiś człowiek z klasy robotniczej usiłował wrzucić petycję do powozu. Policja go aresztowała. W mniemaniu, że to zamach na szacha, tłum chciał się rzucić na owo indywiduum, ale policja temu przeszkodziła. Po wylegitymowaniu się wypuszczono aresztowanego na wolność.

Poznań, 26 września. (Tel. pryw.) Przybyli tu ministrowie Miquel, Brefold i Rheinbaben; nie przybędą: minister kolei Thielen ani Studt, który obiecał jednak później zwiędzić Poznań.

Berlin, 26 września. Wiceadmirał Hoffman został jako szef I. eskadry spensjonowany a stanowisko jego objął książę Henryk pruski.

Kapstadt, 26 września. Okręt „Suffolk“ zatonął wraz z 900 koźmi. Załoga uratowana.

Wypadki w Chinach.

Berlin, 26 września. Biuro Wolfa donosi z Shanghaju pod datą wczorajszą: Dziś wylądował tu szwadron kawalerii indyjskiej.

Berlin, 26 września. Niemiecka dywizja okrętowa udała się dziś z Shanghaju do Tokio. Trzy torpedowce niemieckie przybyły 21 b. m. do Hongkong.

Berlin, 26 września. Według doniesień dzienników nadeszły już odpowiedzi Rosyji i Japonii na znaną notę cyrkularzową Niemiec. Rosyja zasadniczo na propozycję niemiecką się zgadza a odpowiedź Japonii jest jeszcze wyraźnie przychylną.

Kolonia, 26 września. Do *Kölnische Zeitung* donoszą z Berlina, że nadeszły już odpowiedzi wszystkich mocarstw z wyjątkiem Anglii. Wszystkie oprócz amerykańskiej zgadzają się w głównych punktach z propozycją niemiecką.

Pierwszym następstwem polityki amerykańskiej jest powołanie Tuana na pierwszy urząd w państwie co równa się policzkowi wymierzonemu całemu światu. Nominacja Tuana nadaje całej sytuacji odmienną fizjonomię. Nasuwa się pytanie czy można prowadzić rokowania z państwem, na którego czele stoi człowiek podejrzany jak najmocniej o najcięższe zbrodnie w dziedzinie prawa międzynarodowego.

Według depeszy z Waszyngtonu zamierza Ameryka rozpocząć wstępne rokowania z pełnomocnikiem Tuana w sprawie konferencji między mocarstwami a Chinami. Tu o upoważnieniu do takich rokowań nie wiadomo.

Petersburg, 26 września. Sztab generalny otrzymał doniesienie, że generał Sacharow zajął dnia 12 b. m. miasto Hu lan-tschen, położone w bliskości rzeki Sungari. (Prawie w środku Mandzuryi) Przy tej sposobności zabrał Chińczykom 6 dział, znaczną ilość broni i prowiantów. Rosyjanie nie ponieśli żadnych strat.

Petersburg, 26 września. Nowoje Wremia donosi z Odessy, że wszystkim ochotnikom, którzy przybyli tam aby udać się do Rosyji wschodniej kazano wracać do domu.

Paryż, 26 września. Jak donosi *Matin*, minister spraw zagranicznych Delcassé wystosował do mocarstw rodzaj memoriału, w którym określa jako główne punkty rokowań pokojowych z Chinami następujące: Zniesienie fortów w portach traktatowych, obsadzenie strategicznych punktów, aż do chwili spełnienia żądanych gwarancji, ustanowienie rodzaju kary dla głównych winowajców, wreszcie zakaz prowadzenia handlu bronią i amunicją z Chińczykami.

Paryż, 26 września. Minister marynarki otrzymał telegram od generała Voyron, który donosi z Taku 22 b. m., że francuskie wojska dzień przedtem wylądowały w Taku a Voyron główny obóz rozbił w Tientsinie. Wojska francuskie zostały rozdzielone na Pekin i Tien-tsin.

Paryż, 26 września. Do *Temps* donoszą z Shanghaju d. 29 b. m., że Li-Hung-Czang przybył do Pekinu i prowadzi tam rokowania w sprawie powrotu cesarza.

Londyn, 26 września. *Standard* donosi z Shanghaju pod datą 24 b. m.: Tu-tejsi chiński urzędnik wyjawili, że książę Tuan wydał w imieniu cesarszej regentki tajny edykt do wszystkich wyższych urzędników w całym państwie zawiadomieniem, że dwór cesarski powziął uchwałę: wojnę przeciw obojmu mocarstwu z każdą ceną prowadzić dalej. Edykt ten zawiera w końcu groźbę, że każdy z urzędników, który tej uchwały nie popierał, będzie jako zdrajca zabity, jego rodzina wytypioną, a groby jego przodków zniszczone.

Londyn, 26 września. Morning Post donosi z Shanghaju, że dzisiaj oczekują przybycia hr. Waldersee do Taku. Jak słychać, wystosuje marszałek natychmiast po przybyciu, ultimatum z żądaniem wydania 5 przywódców powstania w przeciagu

kilku godzin. Jeżeliby się nie stało temu zadość, wojna będzie wydaną. Spodziewają się, że Niemcy zabiorą Wusung (niedaleko Shanghaju) i arsenał w Kiangan. Francja będzie w tem Niemcy popierała.

Londyn, 26 września. *Times* donosi z Pekinu, że dwór cesarski jeszcze ciągle przebywa na północnej granicy prowincji Szansi i czeka na ukształtowanie się stosunków w Pekinie.

Zaproponowani przez Li-Hung-Czanga pełnomocnicy do rokowań pokojowych z mocarstwami, zostali co do osób wicekróla Nankinu i wicekróla Wutzangu przez mocarstwa przyjęci, natomiast odrzucono osobę generała Junglu, który był głównym przywódcą pierwszego ataku na poselstwa w Pekinie.

Londyn, 26 września. Do *dziennika Globe* donoszą z Nowego Jorku: Posłowi Congerowi telegraficznie polecono, aby nietylko rozpoczął rokowania w celu zawarcia osobnego traktatu pokojowego między Stanami Zjednoczonymi a Chinami, ale także zaoferował pośrednictwo Unii między Chinami a mocarstwami. Wojska amerykańskie d. 1 października opuszczają Pekin.

Nowy Jork, 26 września. Dzienniki ogłaszają telegram Li-Hung-Czanga, który donosi, że wojska chińskie stosownie do jego rozkazu wypędziły Boxerów w prowincji Czibi, przeszło 100 ludzi położyły trupem i rozproszyły wielkie masy Boxerów na południowy zachód od Pekinu. Li-Hung-Czang twierdzi, że okolice Pekinu mniej więcej za 10 dni, będą zupełnie wolne od Boxerów.

Nowy Jork, 26 września. Depesza z Tientsinu z d. 23 b. m. donosi, że Li-Hung-Czang za kilka dni uda się do Pekinu; pozostaje on pod ścisłym nadzorem Rosyan. Li-Hung-Czang, nie uważa za prawdopodobne rychłe uregulowanie sprawy.

Waszyngton, 26 września. Urzędowo donoszą, że generał Chassee otrzymał rozkaz pozostawienia na czas rokowań pokojowych w Pekinie pułku piechoty, 4 oddziałów jazdy i 1 baterii, resztę wojsk ma on odesłać do Manilli.

Nowy Jork, 26 września. Według depeszy z Londynu, Salisbury dał odmowną odpowiedź na propozycję niemiecką.

Taku, 26 września. Korpus ekspedycyjny wyruszy 29 b. m. do Paotingfu.

Podbój Transvaalu.

Glasgow, 26 września. Wczoraj zdarzył się nowy wypadek śmierci na dżumę.

Wiedeń, 26 września. Stan Banku austro-węgierskiego z dniem 23 września 1900 r.: (wszystkie cyfry w koronach). Banknoty w obiegu: 1,402,450,000 (w porównaniu z poprzednim tygodniem więcej o 1,216,000), rezerwa kruszcowa 1,199,896,000 (więcej o 3,621,000), portfel wekslowy 354,626,000 (mniej o 4,289,000), lombard papierów 60,859,000 (więcej o 799,000). Banknoty wolne od podatków 135,230,000 (więcej o 3,234,000).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 września 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 654—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 665—, Akcje Anglobanku 273 50, Akcje Unionbanku 546—, Akcje Länderbanku 416—, Akcje Bankvereinu 488—, Akcje Bodencredit 868—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 640—, Akcje Kolei państwowych 665—, Akcje Kolei Południowej 109 50, Akcje Tramway A) 269—, Akcje Tramway B) 265—, Akcje Kolei Elbenthal 460—, Akcje Kolei Północnej 6055, Akcje Kolei Czernowieckiej 531— Akcje Alpiny 464 50, Akcje Rima Muranyi 534—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1846—, Akcje Fabryki broni 320—, Akcje Tureckie tytoniowe 295—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 89 65, Renta majowa 97 10, Austriacka Renta koronowa 97 40, Węgierska Renta koron. 90 80, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 90 15, 4 pre. Listy Banku krajowego 92—, 4 1/2 pre. l. Listy Banku krajowego 99 10, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 90 75, 4 1/2 pre. Listy Banku hipotecznego 98 50, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109 50, 4 pre. Galic. Obligacje propinacyjne 95 45, 4 pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91 35, 4 pre. Pożyczka miasta Lwowa 88 50, Losy tureckie 106—, Marki 118 32, Ruble 255 75.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Ruch pociągów osobowych e. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

Dr. Kazimierz Kruszyński

w chorobach płuc i gardła, ordynuje od godz. 3 do 5 popołudniu, ul. Akademicka 1. 16, I. piętro, Telefon 169.

COLOSSEUM THORNA

Codziennie o godzinie 8 wieczorem wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia. — Co piątku High-Life. — Występ najznakomitszych artystów świata. Miss Dublin fenomenalna tresarka psów. Trio Nandroux zadziwiająca potpourri gimnastyczne. Bolier, niezrównany cyklista. Gina Milo, zachwycająca wteka atletka Les Blavot, franc. duet ekscenr. Elvira Verando z tresowanymi gołębiami Little Karabin, najmodniejszy humorysta współczesny. Yolanta and Steer, akt sportowy. Akros, zadziwiający akt napowietrzny i t. d.

Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Plohna, ul. Karola Ludwika 9.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 14, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp do osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dniu powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1). — Wstęp w dniu powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nado we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Table of train arrivals to Lviv (dworzec główny) with columns for train number, departure time, and destination.

Table of train departures from Lviv (dworca głównego) with columns for train number, departure time, and destination.

Uwaga: Nocna pora oznaczona jest rankami. Powyższy czas środkowo-europejski jest wcześniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne e. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcyi przy ul. Krasieckich 1. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Table of exchange rates and prices for various goods, including banknotes, gold, and silver.

Table of government bonds and loans, including Austrian and Hungarian government securities.

Table of banknotes and exchange rates for various banks and currencies.

Table of bank exchange rates and prices for various banks and currencies.

Rewizję losowań listów zastawnych, obligacyj i losów, przeprowadzają bezpłatnie Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez dołożenia prowizji.

Licytacje.

L. cz. E. 171/00 (10) (8019 2-3)
Dnia 2 października 1900 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III, licytacja połowy realności whl. 12 ks. gr. Kamiona strumikowa.

Połowę powyższej realności oceniono na 2855 kor.
Najniższa cena, nżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1427 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kamionka, dnia 22 sierpnia 1900.

L. cz. E. 261/00 (4) (8045 2-2)

Na żądanie Dawida Kornfelda w Jasle, odbędzie się dnia 4 października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja realności lwh. 45 gm. Grudna górna, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona 3345 kor. 64 hal., przynależności zaś na 170 kor.

Najniższa cena wynosi 2343 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brzostek, dnia 3 września 1900.

L. 1006 (8014 2-3)

OBWIESZCZENIE.

Dnia 10 października 1900 o godz. 11 rano odbędzie się publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert celem zabezpieczenia dostawy na rok 1901 mianowicie: 240 sztuk 24 cm. grubych 6.6 m. długich jodłowych lub sosnowych kijów; 300 sztuk 16 cm. grubych 6.6 m. długich jodłowych lub sosnowych kijów; 350 sztuk 8-10 cm. grubych 6.6 m. długich jodłowych lub sosnowych kijów; 100 sztuk 6-8 cm. grubych 5-6 m. długich jodłowych żerde; 250 sztuk 12 cm. grubych 20-24 cm. szerokości 6.6 m. długich jodłowych płazów; 140 sztuk 28/30 cm. grubych 5.2 m. długich ociosanych sosnowych kijów; 140 sztuk 28/30 cm. grubych 2.6 m. długich ociosanych sosnowych kijów; 100 sztuk 24/28 cm. grubych 2.2 długich ociosanych sosnowych kijów.

Oferty należy sporządzić, zapieczętowane, własnoręcznie podpisane, zaopatrzone w poręczne 400 kor. z podaniem ceny za każdy materiał cyframi i literami wypisanej, oraz poświadczenie, że warunki licytacyjne są oferentowi znane i takowym się podda, mając być wiesione do rąk Naczelnika c. k. Zarządu salinarnego najdalej do godz. 11 rano wyżej wymienionego dnia.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. kwadrans na 12-tą, zaś później wniesione oferty nie będą uwzględnione.

Warunki licytacyjne, które oferent przed wniesieniem oferty podpisać winien, są do przejrzania w godzinach urzędowych w biurze Zarządu salinarnego.

C. k. Zarząd salinarny.
Bochnia, dnia 21 września 1900.

L. cz. E. 697/00 (4) (7973 2-3)

Dnia 11 października 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 91/l. ks. gr. gm. kat. Sniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomość ta oceniona na 3238 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1659 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 7 września 1900.

L. cz. E. 323/00 (7) (7891)

Dłużnik: Masa spadkowa śp. Wojciecha Dębskiego.

Na żądanie Joachima Lisiewicza w Świątnikach górnych, zastąpionego przez adw. dra Aronschna, odbędzie się dnia 23 października 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja połowy realności lwh. 252, połowy realności lwh. 163, 1/14 części realności 342, 1/21 część realności lwh. 435, 1/56 części realności lwh. 436 i 3/8 części realności lwh. 890 gm. Świątniki

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione: a) co do połowy realności lwh. 252 na 1798 kor. 78 hal., b) co do połowy realności lwh. 163 na 41 kor. 40 hal., c) co do 1/14 części realności lwh. 342 na 21 k r. 89 hal., d) co do 1/21 części realności lwh. 435 na 2 kor. 71 hal., e) co do 1/56 części realności lwh. 436 na 2 kor. 15 hal., f) co do 3/8 części realności lwh. 890 na 2 kor. 53 hal.

Najniższa oferta wynosi: co do pierwszej realności 1199 kor. 19 hal., co do drugiej 27 kor. 60 hal., co do trzeciej 14 kor. 60 hal., co do czwartej 1 kor. 82 hal., co do piątej 1 kor. 43 hal., co do szóstej 1 kor. 69 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Pędogórze, dnia 6 września 1900.

L. cz. E. 218/00 (6) (7881)

Na żądanie Pawła Przybyłowicza, odbędzie się dnia 24 października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Bieczu, licytacja 2/10 części realności lwh. 20 gm. Libusza, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5650 kor., przynależności zaś na 310 kor.

Najniższa cena wynosi 955 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Biecz, dnia 21 lipca 1900.

L. cz. E. 168 00 (3) (7886 1-2)

Dnia 25. października 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie Grzymałowski licytacja realności objętych wyk. hip. 147 i 279 gminy Bucyki, wraz z przynależnościami, składającymi się z narzędzi gospodarczych.

Nieruchomość objęta whl. 147, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2080 kor., zaś nieruchomość objęta whl. 279 na 1200 kor., przynależności na 72 kor.

Najniższa cena wynosi realności lwh. 147 gm Bucyki 1386 kor. 66 2/3 hal., zaś realności lwh. 279 tejże gminy 636 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia) może każdy, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grzymałów, dnia 2 sierpnia 1900.

L. cz. E. 1013/99 (12) (7930)

Na żądanie Banku zaliczki tego w Radomyślu, odbędzie się dnia 25. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja połowy realności lwh. 61 ks. gr. gm. kat Wolica dulecka objętej, Katarzyny Stanisławskiej własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynku mieszkalnego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 80 kor., przynależności zaś na 55 kor.

Najniższa cena wynosi 67 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Radomyśl, dnia 10 września 1900.

L. cz. E. VIII. 1164/00 (5) (7988)

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Białej, zastąpionej przez adw. dra Rosnera, odbędzie się dnia 18. października 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 51, licytacja realności l. 228 Dz. VIII lwh. 1619 w Krakowie, Filipa Aurygi własnej, składającej się z parcel. lwh. 1837 na której zbudowany jest dom murywany dwupiętrowy, wraz z przynależnościami składającymi się z kluczy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 22991 kor.

Najniższa cena wynosi 11495 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 52.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą

o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kraków, dnia 3 września 1900.

L. cz. E. 1366/98 (27) (8025 1-3)

Dnia 11. października 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV sądu tutejszego licytacja realności objętych wyk. hip. l. 211, 541, 801, 816 i 843 ks. gr. gm. kat. Bełełuja z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono na:

- a) realność objęta lwh. 211 na 120 kor.
- b) " " " 541 " 1600 "
- c) " " " 801 " 80 "
- d) " " " 816 " 60 "
- e) " " " 843 " 120 "

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi: ad a) 60 kor., ad b) 800 kor., ad c) 40 kor., ad d) 30 kor., ad e) 60 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 29 sierpnia 1900.

L. cz. E. 171/00 (7) (7959)

Dnia 12. października 1900 o godz. 9 rano odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 297 gm. Rakowka i realności lwh. 557 gm. Postołówka.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: dla realności lwh. 297 kwotę 746 kor. 66 hal., zaś dla realności lwh. 557 kwotę 146 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Brauna w Kopyczyńcach.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kopyczyńce, dnia 28 sierpnia 1900.

L. 3040 (8036 1-3)

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

Dnia 11. października 1900 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego c. k. Zarządu salinarnego licytacja zapomocą ofert pisemnych celem dostawy 20400 kg oleju rzepakowego podwójnie rafinowanego do świecenia w r. 1901.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego c. k. Zarządu.

C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, dnia 22 września 1900.

L. cz. E. 1249/00 (3) (7976 1-3)

Dnia 18 października 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 147 ks. gr. gm. kat. Zadubrowce z przynależnościami.

Nieruchomość ta oceniona na 1893 kor. 60 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1262 kor. 40 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 7 września 1900.

Celem wydzierżawienia poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrebu mięsa (ust. z 16. czerwca 1877 Dz. u. p. Nr. 60) tudzież od wina, moszczu winnego i owocowego (ust. z 17. lipca 1862 Dz. u. p. Nr. 55 i z 8. maja 1875 Dz. u. p. Nr. 85) w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1901 albo na rok 1901 z milczącym przedłużeniem na następny drugi lub trzeci rok t. j. 1902, lub 1903, lub wreszcie na bezwarunkowy przeciąg czasu trzech lat tj. od dnia 1. stycznia 1901 do 31. grudnia 1903 rozpisyje się niniejszem na dzień 18. października 1900 pierwszą publiczną licytacją pod następującymi warunkami:

- 1) Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustaw nie jest wykluczony od zawarcia kontraktów;
- 2) Mający chęć licytowania winien złożyć przed komisją licytacyjną 10% wadium w gotówce, lub efektach wartościowych;
- 3) Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowem lub notaryalnie legalizowanem;
- 4) Pisemne oferty, zaopatrzone w 10% wadium, należy wnieść do Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie najpóźniej do dnia 17. października 1900 do godziny 1 po południu.
- 5) Blizszą wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach, należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych, można zasięgnąć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, jakoteż w Nadzorach c. k. straży skarbowej tego okręgu skarbowego.

W Y K A Z

okręgów wydzierżawić się mających z dniem 1. stycznia 1901.

L. p.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	C. na wywołania		Wadium	Licytacja odbędzie się	U W A G A
			kor.	hal.			
1	Bóbrka	rzezi bydła i wyrebu mięsa	6426	.	643	dnia 18. października 1900 od godziny 9 rano do 1 po południu w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, Plac Cłowy l. 1.	W myśl §. 2 i 10 ustawy krajowej z 15. kwietnia 1894 Dz. ust. kraj. Nr. 33 obowiązany jest dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału krajowego dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego w wysokości 30%, tak długo, jak długo ten dodatek istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku podatku spożywczego od czynszu dzierżawnego umówionego za pobór samego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.
2	Jaryezów		2100	.	210		
3	Rozdół		3864	.	387		
4	Strzeliska		2142	.	215		
5	Szczerzec		3624	.	363		
6	Winniki		3502	.	351		
7	Żurawno		3080	.	308		
1	Gródek	potór podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego	1222	36	123	dnia 18. października 1900 od godziny 9 rano do 1 po południu w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, Plac Cłowy l. 1.	W myśl §. 2 i 10 ustawy krajowej z 15. kwietnia 1894 Dz. ust. kraj. Nr. 33 obowiązany jest dzierżawca pobierać na żądanie Wydziału krajowego dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego w wysokości 30%, tak długo, jak długo ten dodatek istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku podatku spożywczego od czynszu dzierżawnego umówionego za pobór samego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.
2	Jaryezów		30	20	3		
3	Mikołajów		186	.	19		
4	Rozdół		289	44	29		
5	Winniki		150	.	15		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 18. września 1900.

L. cz. E. 114/00 (2) (8047)

Na żądanie Oleksy Dykało, zastąpionego przez adw. dra Czajkowskiego, odbędzie się dnia 10. października 1900 o godz. 12 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 139 ks. gr. gm. kat. Dubszcze objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z pary koni, 1 wozu, 1 pługa i 2 bron.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4130 kor., przynależności zaś na 250 kor.

Najniższa cena wynosi 2920 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, zatwierdzone uchwałą z dnia 26. marca 1899 l. czyn. E. 658/98 (5), i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kozowa, dnia 15. lipca 1900.

L. cz. E. 405/00 (12) (8020 1—3)

OBWIESZCZENIE.
Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej c. k. uprzyw. galic. akc. Bankowi hipotecznemu we Lwowie kwoty 1561 zlr. 79 ct. odbędzie się tamże w dniu 18. października 1900 o godz. 9 rano

w biurze Nr. 9 egzekucyjna relicytacja realności dłużników Mojżesza Schwarza i nieobjętej masy spadkowej bhp. Debory Schwarz wyk. hip. 166 ks. gr. gm. Mościńska objętej.

Rzeczona realność za jakakolwiek cenę sprzedaną będzie tylko na jednym terminie. Wadium wynosi 600 zlr. czyli 1200 kor., resztę warunków i aktów przejrzeć można w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mościńska, 5. września 1900.

L. 1412/00 (7935 1—3)

OBWIESZCZENIE.
Celem zabezpieczenia robót pociagowych przy c. k. Zarządzie salinarnym w Kałuszu, w trzech latach po sobie następujących, a mianowicie w r. 1901, 1902 i 1903 wykonywać się mających, odbędzie się dnia 18. października 1900 o godz. 3 po południu w biurze naczelnika tego Zarządu publiczną licytacją zapomocą ofert pisemnych.

Oferty należyce ostemplowane, przepisowo sporządzone, zawierające oświadczenie, że oferentowi są znane warunki licytacyjne i że się im bezwzględnie poddaje; zaopatrzone w poręczną 10% kwotę żadaną; należy wnieść najpóźniej do godz. 3 po południu dnia 18. października 1900 do rąk naczelnika c. k. Zarządu salinarnego w Kałuszu.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego Zarządu.

C. k. Zarząd salinarny. Kałusz, dnia 20. września 1900.

Nr. 5463 (7321 2—2)

A V I S O.
Wegen Sicherstellung der Locoverfrachtung von militär-ärarischen Gütern für das k. und k. Heer und die k. k. Landwehr in den Militär-Stationen Drohobycz, Gródek, Łańcut, Lubaczów, Mikołajów a. D., Nisko, Radymno, Sądowa Wisznia, Sambor, Sanok, Stryj, — dann der Verfrachtung von Militär-Ärarial-Gütern auf Strecken zu Lande im Bereiche des 10 Corps für das Jahr 1901

finden am 10. und 18. October l. J. in den genannten Orten beziehungsweise beim Militär-Verpflegs-Magazine in Przemyśl öffentliche Verhandlungen mittels schriftlicher Offerte statt.

Die ausführlichen Bedingungen können betreffs der Locoverfrachtung bei den die Verhandlung abführenden Militär-Stationen-Commando und Militär-Verpflegs-Magazinen, betreffs der Streckenverfrachtung bei den Militär-Verpflegs-Magazinen Gródek, Jaroslau, Przemyśl, Rzeszów, Stryj und dem Militär-Betten-Filial-Magazine Jaworów eingesehen werden.

Intendanz des k. und k. 10 Corps. Przemyśl, am 14. September 1900.

L. 1277 (8064)

Ogłoszenie licytacji.

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że na dniu 2. października 1900 o godz. 10 rano odbędzie się w biurze Wydziału powiatowego w Rawie publiczna licytacja celem sprzedaży 12 morgów drzewostanu z lasu gminnego w Chleweczanach.

Wadium wynosi 1200 kor.

Resztę warunków można przejrzeć w urzędzie gminnym w Chleweczanach, względnie u komisji licytacyjnej.

Rawa, dnia 20. września 1900.

Komisja licytacyjna.

Stasiniewicz w. r. Mazikiewicz w. r.

L. cz. E. 873/00 (4) (7977 1—3)

Dnia 12. października 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych, wyk. hip. l. 1608 i niewydziałonej połowy realności objętej whl. 1605 ks. gr. gm. kat. Hankowce z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono na: a) realność objęta lwh. 1608 na 641 kor., b) niewydziałona połowa realności objętej lwh 1605 na 49 kor. 90 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 427 kor. 1 hal., ad b) 33 kor. 26 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 12. września 1900.

L. cz. E. 1096/00 (4) (7974 1—3)

Dnia 17. października 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja 5/16 niewydziałonych części realności objętej whl. 732/II. ks. gr. gm. kat. Sniatyn z przynależnościami. Nieruchomość tę oceniono na 1408 kor. 10 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 938 kor. 74 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 7. września 1900.

L. cz. E. 251/98 (6) (7951)

Na żądanie Leopolda Lityńskiego, zastąpionego przez adw. dra Zygmunta Lisiewicza tudzież Pierwszego galicyjskiego Towarzystwa zaliczkowego dla przemysłu i związku wierzycieli w Stanisławowie, odbędzie się dnia 17. października 1900 o godz. 10 przed po-

łudniem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. w Chodorowie, licytacja 5/20 części realności pod lkons. 2 w Strzeliskach nowych położonej wyk. hip. l. 383 ks. gr. gm. kat. Strzeliska nowe objętej, a to celem zaspokojenia wykonanej wierzytelności Leopolda Lityńskiego w kwocie 47 zlr. 49 ct. a. w. z pn., tudzież wierzytelności Pierwszego Galicyjskiego Towarzystwa zaliczkowego dla przemysłu i związku wierzycieli w Stanisławowie w kwocie 155 zlr. w. a. z pn. 520 części nieruchomości objętej wyk. hip. 383 gm. Strzeliska nowe wystawione na licytację, są ocenione na 2150 kor., przynależności zaś na tej nieruchomości nie przydybano.

Najniższa cena wynosi 1075 kor., to jest połowę ceny szacunkowej, gdyż sprzedać mające części realności stanowią dom i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako odpowiadające przepisom ustawy, równocześnie się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Chodorów, dnia 7. lipca 1900.

L. cz. E. VIII. 1409/00 (4) (7957)

Na żądanie Banku krajowego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dra Tilla, odbędzie się dnia 17. października 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 51, licytacja realności lk. 73 Dz. I. lwh. 67 w Krakowie, Stanisława i Eugeniusza Gralewskich oraz Heleny Gralewskiej, zam. Lachowicz własnej, składającej się z parceli lwh. 494 i kamienicy dwupiętrowej, wraz z przynależnościami, składającymi się z kluczy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 72.000 kor., przynależności zaś na 12 kor.

Najniższa cena wynosi 36.006 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 52.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kraków, dnia 3. września 1900.

Konkurs.

L. 1579 (7986 2—3)

K o n k u r s.

Wydział powiatowy w Żywcu rozpisuje konkurs na posadę akuszerki okręgowej z siedzibą w Rajczy

Do okręgu tego należą 2 gminy.

Płaca roczna wynosi 200 kor. wypłacalna w ratach miesięcznych z dołu z kasy Wydziału powiatowego.

Obowiązki akuszerki określone są rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa w §. 17 ustawy z dnia 2. lutego 1891 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 17.

Podania zaopatrzone w metrykę chrztu, dowód uzdolnienia i świadectwo moralności należy wnieść do Wydziału powiatowego najpóźniej do 31. października 1900.

Żywiec, dnia 20. września 1900.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidła sosnowego.

Prócz przyjemnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w wysokim stopniu. Flakon 60 ct., rozpylacze od 24 ct. do 3 zł.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu *petitem* 1 1/2 centy, *trustym* *petitem* 2 centy.

Fortepiany nowe od 300 zł., Kubessa, Lwów, Rynek 17.

Lekcje zbiorowe francuskiego języka w godzinach wieczornych udziela Konicki, Lwów, ul. Trybunańska 1. 4.

Maszyny do szycia poprawnej Singera z pierwszorządnych fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Ręcznie od 25 do 48 zł. Gotówka 10 proc. taniej. Nauki szycia udziela bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstarsze po cenach umiarkowanych. **u S. Wagnera**, ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

Kompletne wyprawy kuchenne (z możliwie największym opustem z cen przy większym odbiorze)

Piotr Chrzastowski
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).
Filia Tarnopol, plac Sobieskiego.

Wina naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

Pracownia sukien damskich

nauka kroju francuskiego
Maryi Chomickiej
ul. Batorego 32, I. p.

Ubrania do ćwiczeń gimnastycznych, trykoty, kszulki, paski, meszty, spodnie ochronne, również: pióra sokole, agrafki, spiniki, czapki, sznury i gurtki, trąbki dla naczelników, oraz wszelkie potrzeby poleca jak najtańszej

Rudolf Krimmer
Lwów, Hotel Francuski.



poleca

przeprowadzenia
w wozach patentowanych
koleją i w miejscu

reżąc za staranną, szybką i rzetelną usługę.



SZLUCZNEGO WACHÓWEK
Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką
we Lwowie
POLECA WYROBY Z KAMIENIA szlucznego: cegły arkadzinowe, płytki posadzkowe kolorowe, gzymsy i kamienie fosadowe, płyty chodnikowe i t.d.
Zgłiny: Dachówkę prasowaną i cegły próżną - zamówienia przyjmują biuro centralne w prasie i drukarni Kłopotnickiego w Lwowie

Jan Ihnatowicz

Sklepy własne we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerńlowcach, oraz we wszystkich pierwszorządnych aptekach, drogueryach, sklepach i zakładach fryzjerskich.

MAGAZYN MEBLI

Firmy stolarskiej założonej w roku 1842
poleca Szanownej P. T. Publiczności własne wyroby

Bolesław Haszczyński

we Lwowie, ul. Akademicka 1. 3.

kompletne urządzenia pokoi bawialnych, jadalnych i sypialnych, meble tapicerowane, gięte i żelazne, utrzymuje także wielką kolekcję najnowszych wzorów materij meblowych, jedwabnych, wełnianych, pluszowych, dywanowych, kretonów i t. d., które wprost z pierwszorządnych fabryk sprowadza. — Łaskawe zamówienia wykonuje spieszenie i rzetelnie po najprzystępniejszych cenach.

Pracownia mebli przy ulicy Kaleczej nr. 16
we własnej realności.

Gotówka nie wymagana. Ulgi w spłatach wedle umowy.

Cenniki na prowincję na żądanie gratis i franco.

Wszelkie możliwe gatunki dywanów salonowych, ściennych, pokojowych i kościelnych, tudzież chodników, portyer, firanek, cerat, linoleum, kap na stoły i łóżka, kołder, koców, der na konie i przedmiotów dekoracyjnych

poleca znana i renomowana firma

Wiedeński Magazyn i skład dywanów „AU LOUVRE“

we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 6, pasaż Hausmana.

Filia w Przemyślu: ulica Mickiewicza 1. 4.

Prawdziwe perskie i orientalne dywany po niższych cenach. Specjalny oddział resztek i towarów wysortowanych i wadliwych.

Uwiedomienie!

Już w najbliższej przyszłości otwieram we Lwowie

Biuro dla spraw ogrodniczych.

Potrzeba takiego zakładu daje się uczuć w całym kraju a to ze względu na rozbudzenie się zmysłu Szanownej P. T. Publiczności dla ogrodnictwa jako przedmiotu wielce sympatycznego i zdaje mi się, iż żywotność przedmiotu samego, jakoteż działania zakładu w powyższym kierunku zostaną zadokumentowane przez zainteresowanie się szerszej P. T. Publiczności licznem poparciem, tej pierwszej a niebawem dotychczas w kraju instytucji.

Zadaniem biura takiego będzie ułatwienie Szanownej P. T. Publiczności wszelkich spraw tyjących się zakresu ogrodnictwa tak ozdobnego jako też użytkowego w ogóle, jak niemniej pośrednictwo w poszczególnych przypadkach w tym przedmiocie, jako to:

- Polecanie zdolnych egzaminowanych i praktycznych ogrodników.
- Polecanie dobrych firm krajowych.
- Pośredniczenie pomiędzy firmami a publicznością.
- Pośredniczenie w kupnie i sprzedaży ogrodów, ogrodnictw, jako też doborowych owoców.

- ndzielanie wszelkich informacji z dziedziny ogrodnictwa ustnie lub listownie.
- Wypracowanie planów do zakładania parków i ogrodów wszelkiego rodzaju, tudzież poszczególnych urządzeń parkowych jako to: altan, kiosków, ogrodzenia, mostów stawów, skał, grot, wodotrysków, i przekształcanie starych zapuszczonych parków w najnowsze style z uwzględnieniem odsłonięcia okolicznych krajobrazów i godnych widzenia przedmiotów.

Równocześnie nadmienić muszę, iż chcąc w zupełności zadowolić Szanowną P. T. Publiczność, pozyskałem do wspólnego działania pierwszorządne siły krajowe w sztuce ogrodniczej.

Polecając się pamięci Szanownej P. T. Publiczności kreślę się
Z wysekciem uszanowaniem **Edward Jahl**, zawodowiec.

VI. Ogólne Zgromadzenie

pp. Akcyonaryuszów Galic. Akc. Towarzystwa Przemysłu Cukrowniczego w Przeworsku

odbędzie się

w Przeworsku w lokalu cukrowni we środę
dnia 31. października 1900

w południe o godzinie 12-tej, na które pp. Akcyonaryuszów Towarzystwa niniejszem zapraszamy.

Porządek obrad:

- Sprawozdanie zarządu za rok ubiegły 1899/1900 i przedłożenie bilansu.
- Sprawozdanie komisji rewizyjnej i zatwierdzenie rachunków rocznych i bilansu.
- Uchwała co do rozdziału zysku.
- Uchwała co do obciążania hipoteki fabryk.
- Zmiana statutu dodatkowa.
- Wybór Rady Nadzorczej.
- Wybór 2 rewidentów.

PP. Akcyonaryusze posiadający akcje na okaziciela, a chcący brać udział w Ogólnem Zgromadzeniu, obowiązani są złożyć swoje akcje najdnie 14 przed Ogólnem Zgromadzeniem w kasie Towarzystwa w Przeworsku za kwitem depozytowym. — Okazany kwit depozytowy uprawnia do brania udziału w Ogólnem Zgromadzeniu.

Przeworsk, dnia 24. września 1900.

Galic. Akc. Tow. Przemysłu Cukrowniczego w Przeworsku.

Zarząd:

W. Książę Czartoryski, L. Grabski, L. Włóński.

Od dnia 23 września 1900 sprzedajemy mleko dla dzieci

od krów postawionych na osobnej stajni w Przeworsku, przez weterynarza wybranych i zbadanych, u których stwierdzono za pomocą szczepienia brak perlicy (tuberkulozy). Krowy te postawiliśmy na odpowiedzialnej paszy. Stajnie oddano pod stały nadzór władzy sanitarnej.

Mleko to sprzedajemy tylko przy ul. Hetmańskiej 1. 8 i przy placu Smolki 1. 5.

Dostawiamy je także do domów.

Zarząd

„Mleczarni Przeworskiej“

ul. Hetmańska 1. 8.

Telefon nr. 612.

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie Krakowskie

Woda Selterska

wyrobu naszego zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysł. Towarzystwa lekarskiego, używaną bywa w katarach płuc i oskrzeli, w ogóle przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 16 ct.

Do nabywania w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie.

Bank komercyjny w Dębicy, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, zwołuje niniejszem

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

na niedzielę dnia 30. września 1900 o godzinie 7-mej wieczorem w kancelaryi Banku komercyjnego w Dębicy, na które członków się zaprasza.

Przedmiot obrad:

- Powzięcie uchwały co do rozwiązania i likwidacji Stowarzyszenia.
- Wybór likwidatorów.

Dębica, dnia 20. września 1900.

Bank komercyjny w Dębicy, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Adolf Schinagel.

A. Bernstein.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Rudziński-Rudno Hipolit i Rudzińska-Rudno z Kiselków Gizela. Rudziński Oskar.	Bielany i Łęki.	spiał Sebastyan, Malarz Antoni, Mysz Jędrzej, Haras Jędrzej, Łupa Piotr i Maryanna, Wojtyczka Onufry i Katarzyna, Babuška Jan i Wiktorya, Zajac Jędrzej	Dembno, Białoliny, Jastew, Perla, Sterkowiec, Wola dębińska.
Sławiński Przeclaw.	Osiek i Papiernia waszowiecka, Konieczny włościański, Repowski średni i dolny. Klecza górna, Ostałówka, Zagórze i Barwałd górny z przyl., Chlewna, Delachowice i Kamieniec.	Jastrzębski Stanisław Leopold 2 im.	Roztoka.
Schönker Abraham, Izak, Benjamin, Samuel Leib 2 im. i Cirła dożywotniczka, Landauowa z Schönkerów Margulie i Sobolewska Konstancja.	Babice, Broszkowice, Oświęcim.	Jordan Roman i Adam Franciszek 2 im. Jordan Zygmunt	Wojnicz, Ra'nawy, Zamoście cum Łopon Marcinkowice i Przybysławice.
Schmidt Wincenty Jan 2 im. Schmelz Ozyasz i Reich Herman. Schmelz Zygmunt.	Krzywaczka i Borek szlachecki. Brańkówka. Tłuczaj górny.	Jordan Adam Franciszek 2 im.	Więtkowice, Rudka, Grabno, Łukanowice i Isep.
Szczerbowski Antoni i Marya dożywotniczka.	Frydrychowice część, Lelowszczyzna i Hebodwszczyzna zwana.	Jęlonkowa Marya, dożywotniczka Kałuski Stefan Karpinski Władysław Kasa oszczędności powiatowa w Krakowie	Liplas.
Śmiałowski Feliks. Smietańska Helena. Dr. Sterkowicz Jan, Sterkowiczowa z Brzeskich Janina.	Witkowie część I, II, III. i IV. Głębowice górne część. Radocza górna i dolna, Witanowice część.	Kasa oszczędności w Wieliczce Kisielawscy Ludwik i Stefania Komrowska z hr. Krasińskich Teofila hr. Konopka Stefania, dożywotniczka Konwent P. P. Benedyktynek w Staniątkach	Zegartowice z przyl., Kwasowice i Krzesławice. Wola nieszkowska. Dzurków pusty z przyl., Jurków część, Wytrzyścza i Kały.
Tetschel Franciszek. Thenowie Antoni i Zuzanna. Targowski Tomasz. Wilkoszewski Bolesław Saryusz 2 im. Wysocey Andrzej i Marya z Chilewskich. Wysocki Józef. Zduń Jan. Zeleński Robert hr. Znamięcka Teofila. Zubrzycey Antoni i z Dwernickich Marya. Zwillingowa z Nowotnych Marya. Zwilling Wincenty.	Jaszczurowa, Jamnik i Mucharz. Czaniec mały czyli folwark Łezina. Przybradz część folwark Świnna zwana. Bystre. Lencze górne i Zarzyce wielkie. Polanka wielka. Raba wyżna. Malejowa i Wysoka. Zebrzyce, Skawce. Jaśkowice. Rajsko. Harneże.	Krasucki Antoni Koczanowice Jan Józef 2 im. i Anna z Kwiecińskich Kochanowska Ludwika Dr. Kopf Józef i Kopfowa z Przyborowskich Altalia Kusiniowie Józef i Anna Łasiński Józef Langie Tadeusz i Helena z Wójtowskich Lamensdorffowie Chaskel i Mariem	Pawlikowice, Taszyce, Rożnowa, Rudnik, Barczów. Gwoździec, Niedźwiedza złota i Paleńnica. Mogilany. Brzeźnica, Gorzków, Łazy, Łęzkowice, Kółko, Podłęza, Staniątki, Chrośc, Podborze, Słomiróg i Suchoraba, Węgrze wielkie i małe, Ochmanów, Zakrzów, Zakrzowice, Bożanów. Piaski, Drużków. Sławkowice z przyl. Sosnowka i Brzozowa.

III. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Bochnia, Wieliczka, Brzesko, Podgórze.

Araten Markus Barańscy Michał Floryan 2 im. i Zofia Bałtaziński Kazimierz Tadeusz Mikołaj 3 im.	Przebieczany. Lusławice, Lusławice średnie i Kończyska. Jasień części dóbr Jasień „Wyków i Zagoryce“, tudzież Kopaliny i Grądy. Ludwinów z przyl. Katarzyńsko i Podobieńsko.	Lech Jędrzej i Pilchowie Wojciech Marya i Jakób Lebuchowscy Marya Teresa 2 im., Ernestyna, Franciszka i Ignacy hr. Lipowska z Drohojowskich Wiktor a bar. Lipowski Edward bar. Lisowski Władysław dr.	Olszynie, Sukmanie. Zakliczyn.
Batkowie Antoni i Marya Batkowie Józef i Teresa i Waclawkowice Wojciech i Marya Bielński Józef Bielńska z Zawiszów Kazimiera Biesiadecki August Władysław Karol 3 im. Bobrowski Władysław hr.	Siersza, Klasne. Wola duchacka i Kurdwanów dolny. Skotniki. Biskupice, Charzewice, Faliszowice, Domosławice, Melsztyn, Gwoździec las. Jodłówka, Krzczów, Rzezawa. Szczepanów i Ni-dzieliska. Łazan i Wola podłazńska.	Lgocey Aleksander, Adolf i Kamila	Poznachowice górne. Przyborów, Rudy, Rysie i Łąki. Sidzina. Pierchowice część „Osada I. w Pierchowicach“ zwana. Pierchów i Pierchowice.
Bondi Karol Bronec Karol i Kuhn Juliusz Brzeziński Dunin Zdzisław i Ewelina z Morawskich Bzowska Emilia i Oraczewscy Edmund, Stanisław i Helena Chelmecka Teresa Czetsch de Lindenwald Karol Chrzanowski Konstanty Dąbska z Niedzielskich Helena Denkerowie Kazimierz i z Boguszewskich Jądwig Detloffowie Karol i Wiktorya z Kwiecińskich	Kawiec czyli Kawie, Kawiec krukowski. Kozniczki czyli Koznice małe. Bierzanów i Kaim, Płaszów i Płaszów część. Niedary wielkie i małe. Zaborów z przyl., Kwików. Strzelce małe, Wrzępia z przyl., Radziejów i Michale Wiśniowa, Wierzbiana, Kobielniki i Węglówka. Jaroszkówka część, Rola górna i Leszczyńska zwana. Radłów, Wola radłowska, Białoliny, Łętowice, Niwka, Ruda z Osadą i Smietaną. Wojakowa, Rajbrot. Raborsko z przyl., Witkowice. Górka.	Lisowscy dr. Władysław i Michalina Łucki Leon Marasé Adam Martynowiczowa z Kerytowskich Teodora Merceyński Emil dr. Meysner Tytus	Lipnica dolna i górna, Lipnica murowana, Krolówka. Winiary i realność „Młyn w Winiarach“ Hucisko. Brzesko, Słotwina, Jadowniki, Maszkienice i Brzezowice. Tymowa części Bołkowszczyzna, Pawłowszczyzna i Baczówka zwane, Tymowa scheda I. i II. Korabniki dolne i górne. Chronów część Gorliczczyzna zwana. Tworkowa, Iwkowa, Jurków, Wytrzycka. Łoniowa, Doły i Z rków. Wesołów. Wierzyce, Wola wieruszycka, Brzezowa i Łapanów.
Dobrzyńska Julia	Niezdów. Zagórzany ad Zarzyce. Zrzyce, Podolany. Rajsko część. Komorulki, Falkowice ze Zarębiem i Zagajem, Grzybowa, Gdów, Kędzierzyna. Krzyworzeczka i Stadniki. Gdów VI. scheda.	Meysnerowie Tytus i Antonina z Podlewskich Młodkowsy Józef Władysław 2 im i Alojza Mieroszewski Henryk Mięta Mikołajewiczowie Ludwik i Felicya Mikołaj Michał Maliowska Felicya Eleonora Józefa 3 im. z Grabwskich Molkowie Jan i Regina, Molkowa z Tatarów Anna, Sterczulowie Józef i Regina, Witkowie Jan i Kunegunda, Bukowscy Wojciech, Regina i Bronisława, Samkowie Józef i Maryanna, Samkowie (także Gąsienica) Jędrzej i Regina, Plewa Michał i Maryanna, Błasińscy Józef i Anna, Stopka Józef i Zofia, Krzysiakowa Bronisława Monderer Leon Monderer Hersch Dawid 2 im i Salamon Monderowie Izak i Anna Morawiecki Stanisław Monderer Dawid	Wesółów. Wierzyce, Wola wieruszycka, Brzezowa i Łapanów. Olechawa. Nieprzeźnia. Biskupice, Trąbki i Darszyce. Wola przemysłowa. Przewóz i Rybitwy część. Konary.
Dolański Henryk	Niezdów. Zagórzany ad Zarzyce. Zrzyce, Podolany. Rajsko część. Komorulki, Falkowice ze Zarębiem i Zagajem, Grzybowa, Gdów, Kędzierzyna. Krzyworzeczka i Stadniki. Gdów VI. scheda.	Neusserowie Antoni i Matylda Niedzielski Stanisław dr. i Niedzielska z Komarów Ema dożywotniczka	Kępanów.
Dunikowski Adam Dydyński Marian Etterleinowie Władysław i Olga z bar. Gostkowskich Etterlein Zygmunt Feil Rudolf Feill Aleksander Finder Manel Fink Adam	Niezdów. Zagórzany ad Zarzyce. Zrzyce, Podolany. Rajsko część. Komorulki, Falkowice ze Zarębiem i Zagajem, Grzybowa, Gdów, Kędzierzyna. Krzyworzeczka i Stadniki. Gdów VI. scheda.	Niemcewski Franciszek Nowicka Zofia i Jadwiga Niwicy Władysław, Karolina, Marya, Eugenia i Zygmunt i Szybalska z Niwickich Leokadya Oleński Kazimierz dr. Oświęcimska Kazimiera z Suskich Ożegalski Józef Padlewscy Józef i Amalia Padlewski - Skorupka Stanisław Perlberger Izrael i Monderer Kiwe dożywotnik 1/4 części Parnas Emil dr., Jakubowska z bar. Borowskich Wiktorya Popiel Antoni Popielowa Marya Popielowska z Dydyńskich Anna z bar. Radomska Marya Radomscy Jan i Marya Rappaport Adolf Rogoszowa z Wilezyńskich Józefa Romerowa z Szolajskich Katarzyna, Romerowie Józef Remigiusz 2 im., Stanisław Wilhelm 2 im. i Michalina, Zaleska z Romerów Marya, Zaleska z Romerów Zofia i Zaleska z Romerów Bronisława Ruebenbauerowie Zygmunt i z Grzesickich Józefa Ruebenbauerowie Franciszka, Michalina, Mieczysław, Zygmunt i Skrzyszowska z Ruebenbauerów Marya Rutowscy Klemens i Aleksander z Armatorowiczów	Nieszkowice małe i Buczyzna. Folwark Wyspa i folwark Kopacze. Gerczyce. Kunice część I. Górka część, Drugie ciało tabularne, Dąbrówka morską i Karolówka dąbrowska. Pogwizdów i Nieszkowice. Zabawa, Bogucice, Czarnochowice, Śledziejowice, Brzezi, Kokotów, Węgrze mały czyli Strumiany. Chorowice. Rdzawa górna i Ujazd. Zawada.
Fihauer Marya Fihauerowa Stanisława, Grossowa z Fihauerów Róża, Habichtowie Władysława, Kazimierz i Ernest, Starzewska Henryka, Szulowa z Grossów Róża, Gross Marya Ludwika 2 im. Galicowie Maciej i Wiktorya, Hodowscy Jan i Anna, Nykazowie Jan i Katarzyna, Nykazowie Józef i Zofia, Rzepkowa Anna i Mamak Franciszek Głębocki Doliwa Euzebiusz Gerzowa z Leśniaków Marya i Papierski Józef Goldberg Juda Goldberger Dawid Górski Antoni Gorezyńska Marya Gostkowska Walerya bar. Götz - Okocimki Jan Albin 2 im.	Wolica. Filipowice z przyl., Dogale. Kobylec sors, Jakubówka, także Jakubowska czyli Janikowska zwana. Safczyn. Chorągwieca. Gospzydowa. Suwa. Lusławice małe. Poręba mała, Uszwica, Okocim, Pomianowa, Nowa wieś, Uszew, Porębka i Zawada uszewska. Polanka - Haller i Gołuchowice.	Stróżowie Antoni i Matylda Niedzielski Stanisław dr. i Niedzielska z Komarów Ema dożywotniczka	Zborezyce i Czyzów. Kobyłe. Kamionka, Pasierbice. Libertów. Gaj. Sokółki.
Hallerowie de Hallenburg Stanisław i Elżbieta tudzież Güntherowa z Hallerów Marya Hornowa Nepomucena Horoch Kajetan bar. Jakubowski Stanisław Jasiński Ludwik Witold 2 im. Janik Józef, Adamezyk Stanisław, Katarzyna, Wojciech, Regina i Jan, Rapła Marcin i Tekla, Rakeiak Jan, Potoczek Wojciech, Krzysztofak Michał, Krzysztofakowie Józef i Anna, Kowal Jan, Kielusiak Jan, Cichorz Jacenty, Natanek Maryanna, Niedo-	Borek fałęcki. Kawęciny i Siepraw. Zabawa i Zdarzec. Bieńkowice. Grabie i Wola grabska czyli grabiańska.	Ruebenbauerowie Zygmunt i z Grzesickich Józefa Ruebenbauerowie Franciszka, Michalina, Mieczysław, Zygmunt i Skrzyszowska z Ruebenbauerów Marya Rutowscy Klemens i Aleksander z Armatorowiczów	Stróże, Zdenia, Borowa i Czechów. Zbydniów I. Zbydniów II. Bilczyce, Surówki i Kawki. Ostrów szlachecki, Zatoka i Zatoka mała. Tarnawa. Lewniowa. Zborówek. Wiatowice.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Sadowski Konstanty Stadniński Jan hr. Soldinger Herman Serkowscy Emil i Rozalia Scuta Hermina, Emilia, Marya i Anie'a Sękowski Karol Skarzyński Mieczysław, Władysław Teodor 3 imion Słapa Władysław Józef Konstanty 3 imion i Marya z Wilkoszewskich Słowiński Bronisław	Borzęcin z Borzęcinkiem. Wielka wieś, Miłówka. Rajsko. Jugowice. Jawczyce. Leksandrowa. Markowa	Karmelitów Konwent w Pilźnie Kierwiński Józef Kisielewski Seweryn Kollat Ludwik Kolmowa Amalia Konopka Jan Franciszek Stanisław 3 im. bar.	Lipiny, Kozia wola, Będziny, Zajęczkowiec, Łęki górne. Gliny wielkie i Gliny małe część. Słupiec część czyli Nowa wieś także Kępa słupiecka zwana. Jodłowa. Szarwark. Breń z przyl. Dąbrówka, Smęgorzów, Gru- szów, Podborze, Cwików, Olsno, Pasieka, Swarzów, Nowa wieś, Zawierzbia. Zwiernik górny i dolny z przyl. Budyn i Ło- zów i Zwiernik część Dąbrowszczyzna i Kra- suczyszna zwana. Jaślany i Zaduszniki. Łęki dolne część, Wolniki czyli Wygoda zwana. Pilźniówek. Słotwa część Sołtystwo czyli Wybraniec zwana. Ruda górna i dolna, Duleza mała część, Ko- sturkiewiczówka zwana, Partyn część pod Kulpa, Skrajnica, Podlesie i Moczary zwane. Żelechów, Wola żelichowska, Zalipie. Gorzajowa górna II. część i średnia. Zgórsko z przyl.
Swędowski Wojciech Stachon Józef Straszewska Jadwiga Stonawsy Ewa i Paweł Stuskiewiczowa Olimpia Kunegunda 2 im. Tomaszewska Helena, Rostafińska z Toma- szewskich Marya i Darowska z Fihauserów Anastazy Tomalikowski Antoni Trzeciakowa z Kopeckich Marya Turnau Henryk Uleniecki Alfons Wajdowicze Kazimierz i Franciszka z Za- wadzkich Walencinowicze Paweł i Anna Wątrok Piotr Werblowie Adolf i Antonina Wierzbieniec Konstanty, dr. Czajkowski Fe- liks i Jaciewicz Marya Wiszniewski Konstanty Wiśniak probostwo Włodek Bolesław Włodek Zdzisław	Lusina. Kosocice, Kosociec część, Strzałkowiec Sobono- wice i Barycz. Koło tynieckie. Chronów część „Kudelszczyzna“ zwana. Zdroheć z przyl. Isep. Tomaszkowice. Nie-wiarów. Stadniki. Wesołów. Dąbrówka morska. Brzozowa, Dobczyce i Kornatka. Doluszyce i Kurów. Zakrzów i Dębina. Bojaneczycy. Gruszów. Kamyk. Besów, Cerkiew i Czestawice. Wrząsowice. Stradomka. Syneczki. Dąbrowica, Chrostowa, Podgrodzie, Wieniec, Nieznanowice i Jaroszkówka. Wiatowice — Olszyny. Dołęga. Rzeszotary. Brzezie, Gruszki, Dąbrowa, Szarów, Grodko- wice i Łysokanie. Faściszowa.	Kopytkiewiczowa z Żygólskich Katarzyna Korn Salamon i Wahl Rsał Kornhäuserowie Efraim i Tauba Kornhäuserowie Mendel i Róża Kornhäuser Roman Kostórkiewicz Piotr, Szymon i Antonina Kotarski Stanisław Krasucka Stefania Kurator fundacji bibliotecznej imienia hr. Ossolińskich Kwiatkowsy Feliks i Albina Kwieciński Antoni i Wanda Laubowie Majlech i Sara Laub Gabryel Lichtblau Jakób i Elias Salamon Lindowie Mojżesz i Sara Link Ignacy Wilhelm dr. i Irena Franciszka Katarzyna Linkowa Łosiowa Helena hrab. Łubieński Tadeusz hr. Lubińska z Popielów Marya hrab. Lubomirska Felicja z Markiewiczów księżna Lubomirska z Husarzewskich Eleonora księżna Maschler Hirsch Marcoin Tadeusz Męcińska Helena Męciński Józef Michniewscy Stanisław i Stefania z Padle- wskich Mernel Józef Niesiołowsy Witold Stefan i Adam, Komor- nicka z Niesiołowskich Ewa Obersey Wacław i Konstancya Płocki Władysław i dr. Adamski Roman Paygertowa Helena z Rozwadowskich i Ku- czyński Franciszek Pinkas Salka Pieniążek Ignacy Piotr 2 im. Rey Mieczysław hr. Dr. Rey Mikołaj hr. Rogojska z Zielińskich Zofia Roth Józef dr. Romer Aleksander hr. Romer Józef Romer Ludwik hr. Romer Bronisław hr. Rozwadowski Władysław Rutowski Tadeusz dr. Rydłowa Sabina z Marynowskich Sanguszko Eustachy książę Sauer Wacław Sękowski Stefan Schiller Chaim Schmajowie Leiser i Chaja Schmidt Filip, Kradyna Władysław i Henryka z Wajdów, Walz Ludwik Jan 2 im., Daum- heimer z Walców Joanna Göz z Walców Marya, Walz Wilhelm, Wendeker Mikołaj Lachowski Zygmunt, Kurz Ludwik, Walz Ludwik, Kurz Filip, Walz Małgorzata, Kon- rad Karolina, Kurz Elżbieta, Konrad Fry- deryk, Walz Karolina, Antonina, Aleksandra 3 im., Lögel Jan, Konrad, Magdalena, Götz Katarzyna, Schmidt Jan ojciec, Schmidt Jan syn, Walz Ludwik, Konrad Henryk, Walz z Konradów Katarzyna, Böhlowie Gottfried i Zofia, Pazdro Gatryel, Kitel Jan, Kurz Jan Wilhelm 2 im. Olszewscy Józef i Zofia, Walz Wilhelm, Gembicki Antoni, Schmidt Jan, Rathenhaus Jakób, Skrypów Walenty, Warzecha Marcin, Krawczykowie Walenty i Maryanna, Walz Barbara, Konradowie Wilhelm i Marya, Wydrowa z Danisz- ewskich Maryanna, Olszewski Ludwik Schnur Alter Schönwetterowie Leib i Chana Sędzielowski Franciszek dr. Seyboth Franciszek Preisler, Ambroży Schöller, (młodszy) Klara Seyboth, Kręciłowa An- toni i Anna, Roth Izak, Michał Gwoźdź starszy, Michał Midura, Michał Gwoźdź (młodszy), Wolf Izaak, Franciszek Zappe, Michał Midura, Sobuś Andrzej, Fijas Józef,	Lisówek ad Sadkowa góra. Woźniczna. Dembowa. Chojnik i Golanka. Jaźwiny. Dąbrówka. Sierada. Kłyż z przyleg. Zassów z przyleg. Jastrzabka nowa. Brnik. Załuże, Borki, Szczucin, Łęka szczucińska, Maniów, Swidrówka i Zabrze. Koszyce małe, Ostrembowska wola. Kosoczyszna ad Lichura. Laskówka, Samyków mały, Łęk, Partyń, Cho- rażce, Łukowa. Kobierzyn, Piaski, Breń i Bagienica I. Kowalowa górna. Gielowa. Kosówek ad Wola nadowska. Suchy grunt. Mielec z Cyranką. Otfinów, folwark Józefówka ad Otfinów i Pa- sicka oftinowska. Brzostek, Opacionka i Wola brzosteka. Wojków. Strzegocice, Jaworze górne i dolne i Deboszyn. Przeclaw, Rzemień, Podole, Wylów, Dobrynin, Kądziołka, Ruda ad Dobrynin. Głowaczowa z przyl. Chotowa, Słupie, Przy- borów, Karolówka i Golanki. Gruszów wielki. Róża. Borowa z Gizową. Grądy. Jarwiny folwark. Bucheice i Meszna. Tuchów z przyl. Meszna, Siedliska, Luba- czowa, Wołowa i Zagrody. Głobikówka, Grudna dolna i górna. Rożnawy i Krzemienica. Tarnów z przyl. Łękawica, Wałki, Jodłówka, Kamborska wola, Strzemeśna, Szywald, Zalasowa, Zabłocie górne, Zabłocie dolne, Grabówka, Strusina, Tralikówka, Kantorya Tarnowska, Kozyczki małe część, Borki zwana, Grudna dolna część, Karolówka zwana, Gorzyce, Adamierz, Dąbrówka, Pileza. Konary. Rajska, Wojsław. Ujście ad Sadkowiec góra. Wierzchowiny. Goleszów. Dąbrowica część, Zielona. Zawadka część II. Wiewiórki. Wadowice górne z Zadwórzem.
Wollenowie Willibald Feliks 2 im. i Antonina Elżbieta 2 im. Wolska z Güntherów Ludwika Zawadzka Bronisława z Żelechowskich Zeleński Stanisław Zimnadowie Leib, Chaskel i Józef	Wrząsowice. Stradomka. Syneczki. Dąbrowica, Chrostowa, Podgrodzie, Wieniec, Nieznanowice i Jaroszkówka. Wiatowice — Olszyny. Dołęga. Rzeszotary. Brzezie, Gruszki, Dąbrowa, Szarów, Grodko- wice i Łysokanie. Faściszowa.	Męciński Józef Michniewscy Stanisław i Stefania z Padle- wskich Mernel Józef Niesiołowsy Witold Stefan i Adam, Komor- nicka z Niesiołowskich Ewa Obersey Wacław i Konstancya Płocki Władysław i dr. Adamski Roman Paygertowa Helena z Rozwadowskich i Ku- czyński Franciszek Pinkas Salka Pieniążek Ignacy Piotr 2 im. Rey Mieczysław hr. Dr. Rey Mikołaj hr. Rogojska z Zielińskich Zofia Roth Józef dr. Romer Aleksander hr. Romer Józef Romer Ludwik hr. Romer Bronisław hr. Rozwadowski Władysław Rutowski Tadeusz dr. Rydłowa Sabina z Marynowskich Sanguszko Eustachy książę Sauer Wacław Sękowski Stefan Schiller Chaim Schmajowie Leiser i Chaja Schmidt Filip, Kradyna Władysław i Henryka z Wajdów, Walz Ludwik Jan 2 im., Daum- heimer z Walców Joanna Göz z Walców Marya, Walz Wilhelm, Wendeker Mikołaj Lachowski Zygmunt, Kurz Ludwik, Walz Ludwik, Kurz Filip, Walz Małgorzata, Kon- rad Karolina, Kurz Elżbieta, Konrad Fry- deryk, Walz Karolina, Antonina, Aleksandra 3 im., Lögel Jan, Konrad, Magdalena, Götz Katarzyna, Schmidt Jan ojciec, Schmidt Jan syn, Walz Ludwik, Konrad Henryk, Walz z Konradów Katarzyna, Böhlowie Gottfried i Zofia, Pazdro Gatryel, Kitel Jan, Kurz Jan Wilhelm 2 im. Olszewscy Józef i Zofia, Walz Wilhelm, Gembicki Antoni, Schmidt Jan, Rathenhaus Jakób, Skrypów Walenty, Warzecha Marcin, Krawczykowie Walenty i Maryanna, Walz Barbara, Konradowie Wilhelm i Marya, Wydrowa z Danisz- ewskich Maryanna, Olszewski Ludwik Schnur Alter Schönwetterowie Leib i Chana Sędzielowski Franciszek dr. Seyboth Franciszek Preisler, Ambroży Schöller, (młodszy) Klara Seyboth, Kręciłowa An- toni i Anna, Roth Izak, Michał Gwoźdź starszy, Michał Midura, Michał Gwoźdź (młodszy), Wolf Izaak, Franciszek Zappe, Michał Midura, Sobuś Andrzej, Fijas Józef,	Lisówek ad Sadkowa góra. Woźniczna. Dembowa. Chojnik i Golanka. Jaźwiny. Dąbrówka. Sierada. Kłyż z przyleg. Zassów z przyleg. Jastrzabka nowa. Brnik. Załuże, Borki, Szczucin, Łęka szczucińska, Maniów, Swidrówka i Zabrze. Koszyce małe, Ostrembowska wola. Kosoczyszna ad Lichura. Laskówka, Samyków mały, Łęk, Partyń, Cho- rażce, Łukowa. Kobierzyn, Piaski, Breń i Bagienica I. Kowalowa górna. Gielowa. Kosówek ad Wola nadowska. Suchy grunt. Mielec z Cyranką. Otfinów, folwark Józefówka ad Otfinów i Pa- sicka oftinowska. Brzostek, Opacionka i Wola brzosteka. Wojków. Strzegocice, Jaworze górne i dolne i Deboszyn. Przeclaw, Rzemień, Podole, Wylów, Dobrynin, Kądziołka, Ruda ad Dobrynin. Głowaczowa z przyl. Chotowa, Słupie, Przy- borów, Karolówka i Golanki. Gruszów wielki. Róża. Borowa z Gizową. Grądy. Jarwiny folwark. Bucheice i Meszna. Tuchów z przyl. Meszna, Siedliska, Luba- czowa, Wołowa i Zagrody. Głobikówka, Grudna dolna i górna. Rożnawy i Krzemienica. Tarnów z przyl. Łękawica, Wałki, Jodłówka, Kamborska wola, Strzemeśna, Szywald, Zalasowa, Zabłocie górne, Zabłocie dolne, Grabówka, Strusina, Tralikówka, Kantorya Tarnowska, Kozyczki małe część, Borki zwana, Grudna dolna część, Karolówka zwana, Gorzyce, Adamierz, Dąbrówka, Pileza. Konary. Rajska, Wojsław. Ujście ad Sadkowiec góra. Wierzchowiny. Goleszów. Dąbrowica część, Zielona. Zawadka część II. Wiewiórki. Wadowice górne z Zadwórzem.

IV. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Tarnów, Dąbrowa, Pilzno, Mielec.

Aberdam Mendel Ader Michał Artwiński Jan i Zofia Artwiński Mieczysław Aschheim Kreindla Bahrowie Juliusz i Paulina Berke Karol Berglas Lea, Berglas Szaja, Aberdam Abra- ham i Safer Aron Berglasowie Berl, Leib, Feiga Etra 2 im., Scheindla Estera 2 im., Chaim i Rubin Eisig 2 im. Biegeleisen Samuel Bogusz Franciszek Ksawery Bogusz Zofia Bossowscy Bolesław i Marya Bossowski Bolesław Brand Henryk Antoni 2 im. Breza Henryk i Helena z hr. Sołtyków hr. Broniewska Jadwiga Burzyńska Emeryka Buś Wojciech dr. Bzowski Jan Chrzastowski Roman, Jaworska z Chrzasto- wskich Ludwika i Łuka z Chrzastowskich Walerya Damask Zuzanna Dietl Leopold Doboszyński Adam dr. Dobrowolski Jakób Dolińska z Zubrzyckich Zofia Dzwonkowska z hr. Zborowskich Anna, Dzwon- kowska Ludwika i Szlachtowska z Dzwon- kowskich Marya Eibenschütz Michał i Dina FINDEROWIE Michał i Henryka Forystowie Piotr dr. i Anna z Kwoleńskich Garbaczyński Józef Gawronska Natalia Gorajski Stanisław Golicer Mortko Gorczyńska Bronisława Magdalena dw. im. Groniecki Józef Grün Noe Gutwirth Rafał i Chane Hermele Mojżesz Majer 2 im. Hupka Jan Antoni Ernest 3 im. dr. Jaroszwie Wawrzyniec i Teresa Jaworska Honorata Jaśkiewicz Władysław Jordan Franciszek Jędrzejewicz Anna Jeziński Edward Kaczorowski Henryk Kalinka Adam Kapturkiewicz Józef, Antoni i Tadeusz	Łowczówek z przyl. Rychwald i Pleśna tudzież Szczepanowice przysiółek z Jodłową. Kielanowice. Ostrówek. Kliszów, Gawłuszowice i Gorczyńskie. Breń osuchowski, Ziemniów z przyl. Ziem- niówek i Miłonin. Róża „Wojtostwo zwane“. Karwodrza. Jodłówka, Jodłówka, Wojtostwo, Nasalowa, Kozłowa. Kielków z przyl. Zaborce, Zaborska Wola i folwark Koniec. Byżyście i Babicha. Lubasz z przyl. Wola lubecka czyli Brzozo- wska. Smarzowa. Bistuszowa. Uniszowa. Sadkowa góra. Podleszany z przyl. Rydzów, Wola rydzowska, Tarnowiec, Księżnice i Prebenda księżnicka. Lubeza, Dzwonowa II. część. Łęka siedlecka. Piotrkowice. Radwan. Burzyn i Łęka żabička. Józefów ad Wampierzów. Rzuchowa część Woźniczny. Semiechów. Budzyn i Wampierzów część. Podzamcze i Folwark średni. Gromnik. Siedlec. Sturowna. Duleza wielka. Mokrzec, Połomya. Słupiec. Siedliska dolne i górne z przysiółkami, Sie- dliska, Podkościelne, Kopaliny i Kamionka. Jastrzabka stara część, Nowy Dwór zwane. Wola szczucińska. Błaszowska część „Szarysz“ zwana. Luszwice dolne z przyl. Starawieś, Smyków. Duleza mała. Rzędzianowice, Szydłowce i Stojowice. Trzeiana. Wadowice dolne. Kowalowa część. Radgoszcz część „Czarkówka“ zwana. Błonie. Łęki górne e attin. Gliny małe „Jeziorny“ zwane. Przezyca i Zawadki część. Radlaa i Świębodzin. Bobrowniki wielkie i małe.	Karmelitów Konwent w Pilźnie Kierwiński Józef Kisielewski Seweryn Kollat Ludwik Kolmowa Amalia Konopka Jan Franciszek Stanisław 3 im. bar. Kopytkiewiczowa z Żygólskich Katarzyna Korn Salamon i Wahl Rsał Kornhäuserowie Efraim i Tauba Kornhäuserowie Mendel i Róża Kornhäuser Roman Kostórkiewicz Piotr, Szymon i Antonina Kotarski Stanisław Krasucka Stefania Kurator fundacji bibliotecznej imienia hr. Ossolińskich Kwiatkowsy Feliks i Albina Kwieciński Antoni i Wanda Laubowie Majlech i Sara Laub Gabryel Lichtblau Jakób i Elias Salamon Lindowie Mojżesz i Sara Link Ignacy Wilhelm dr. i Irena Franciszka Katarzyna Linkowa Łosiowa Helena hrab. Łubieński Tadeusz hr. Lubińska z Popielów Marya hrab. Lubomirska Felicja z Markiewiczów księżna Lubomirska z Husarzewskich Eleonora księżna Maschler Hirsch Marcoin Tadeusz Męcińska Helena Męciński Józef Michniewscy Stanisław i Stefania z Padle- wskich Mernel Józef Niesiołowsy Witold Stefan i Adam, Komor- nicka z Niesiołowskich Ewa Obersey Wacław i Konstancya Płocki Władysław i dr. Adamski Roman Paygertowa Helena z Rozwadowskich i Ku- czyński Franciszek Pinkas Salka Pieniążek Ignacy Piotr 2 im. Rey Mieczysław hr. Dr. Rey Mikołaj hr. Rogojska z Zielińskich Zofia Roth Józef dr. Romer Aleksander hr. Romer Józef Romer Ludwik hr. Romer Bronisław hr. Rozwadowski Władysław Rutowski Tadeusz dr. Rydłowa Sabina z Marynowskich Sanguszko Eustachy książę Sauer Wacław Sękowski Stefan Schiller Chaim Schmajowie Leiser i Chaja Schmidt Filip, Kradyna Władysław i Henryka z Wajdów, Walz Ludwik Jan 2 im., Daum- heimer z Walców Joanna Göz z Walców Marya, Walz Wilhelm, Wendeker Mikołaj Lachowski Zygmunt, Kurz Ludwik, Walz Ludwik, Kurz Filip, Walz Małgorzata, Kon- rad Karolina, Kurz Elżbieta, Konrad Fry- deryk, Walz Karolina, Antonina, Aleksandra 3 im., Lögel Jan, Konrad, Magdalena, Götz Katarzyna, Schmidt Jan ojciec, Schmidt Jan syn, Walz Ludwik, Konrad Henryk, Walz z Konradów Katarzyna, Böhlowie Gottfried i Zofia, Pazdro Gatryel, Kitel Jan, Kurz Jan Wilhelm 2 im. Olszewscy Józef i Zofia, Walz Wilhelm, Gembicki Antoni, Schmidt Jan, Rathenhaus Jakób, Skrypów Walenty, Warzecha Marcin, Krawczykowie Walenty i Maryanna, Walz Barbara, Konradowie Wilhelm i Marya, Wydrowa z Danisz- ewskich Maryanna, Olszewski Ludwik Schnur Alter Schönwetterowie Leib i Chana Sędzielowski Franciszek dr. Seyboth Franciszek Preisler, Ambroży Schöller, (młodszy) Klara Seyboth, Kręciłowa An- toni i Anna, Roth Izak, Michał Gwoźdź starszy, Michał Midura, Michał Gwoźdź (młodszy), Wolf Izaak, Franciszek Zappe, Michał Midura, Sobuś Andrzej, Fijas Józef,	Lipiny, Kozia wola, Będziny, Zajęczkowiec, Łęki górne. Gliny wielkie i Gliny małe część. Słupiec część czyli Nowa wieś także Kępa słupiecka zwana. Jodłowa. Szarwark. Breń z przyl. Dąbrówka, Smęgorzów, Gru- szów, Podborze, Cwików, Olsno, Pasieka, Swarzów, Nowa wieś, Zawierzbia. Zwiernik górny i dolny z przyl. Budyn i Ło- zów i Zwiernik część Dąbrowszczyzna i Kra- suczyszna zwana. Jaślany i Zaduszniki. Łęki dolne część, Wolniki czyli Wygoda zwana. Pilźniówek. Słotwa część Sołtystwo czyli Wybraniec zwana. Ruda górna i dolna, Duleza mała część, Ko- sturkiewiczówka zwana, Partyn część pod Kulpa, Skrajnica, Podlesie i Moczary zwane. Żelechów, Wola żelichowska, Zalipie. Gorzajowa górna II. część i średnia. Zgórsko z przyl. Lisówek ad Sadkowa góra. Woźniczna. Dembowa. Chojnik i Golanka. Jaźwiny. Dąbrówka. Sierada. Kłyż z przyleg. Zassów z przyleg. Jastrzabka nowa. Brnik. Załuże, Borki, Szczucin, Łęka szczucińska, Maniów, Swidrówka i Zabrze. Koszyce małe, Ostrembowska wola. Kosoczyszna ad Lichura. Laskówka, Samyków mały, Łęk, Partyń, Cho- rażce, Łukowa. Kobierzyn, Piaski, Breń i Bagienica I. Kowalowa górna. Gielowa. Kosówek ad Wola nadowska. Suchy grunt. Mielec z Cyranką. Otfinów, folwark Józefówka ad Otfinów i Pa- sicka oftinowska. Brzostek, Opacionka i Wola brzosteka. Wojków. Strzegocice, Jaworze górne i dolne i Deboszyn. Przeclaw, Rzemień, Podole, Wylów, Dobrynin, Kądziołka, Ruda ad Dobrynin. Głowaczowa z przyl. Chotowa, Słupie, Przy- borów, Karolówka i Golanki. Gruszów wielki. Róża. Borowa z Gizową. Grądy. Jarwiny folwark. Bucheice i Meszna. Tuchów z przyl. Meszna, Siedliska, Luba- czowa, Wołowa i Zagrody. Głobikówka, Grudna dolna i górna. Rożnawy i Krzemienica. Tarnów z przyl. Łękawica, Wałki, Jodłówka, Kamborska wola, Strzemeśna, Szywald, Zalasowa, Zabłocie górne, Zabłocie dolne, Grabówka, Strusina, Tralikówka, Kantorya Tarnowska, Kozyczki małe część, Borki zwana, Grudna dolna część, Karolówka zwana, Gorzyce, Adamierz, Dąbrówka, Pileza. Konary. Rajska, Wojsław. Ujście ad Sadkowiec góra. Wierzchowiny. Goleszów. Dąbrowica część, Zielona. Zawadka część II. Wiewiórki. Wadowice górne z Zadwórzem.
---	--	--	--

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Traubachowa Franciszka ze Schmidów, Ludwik ze Schmidów Julia, Jagiełkowa Anna, Andersch Karol, Midura Józef syn Jędrzeja, Midura Apolonia, Dobrowolski Albin, Friedowie Mojżesz i Estera, Wy- rgowie Antoni syn Wawrzyńca i Apolonia Skowrońscy Włodzimierz dr. i Marya Stawieński Karol Sroczyńska Bronisława i Marya, Dębicka Zofia, Przyłipska Felicya, Dębicki Adam Sroczyński Włodzimierz Sroczyński Włodzimierz i Łysakowska Zofia Sobusiowie Jędrzej i Anna Staniszowie Tadeusz i Gabryela Staroń Edmund Stachoniowie Wojciech i Honorata Stojowski Jordan Mieczysław	Zelazówka. Chojnik, Golonka. Lichwin górny. Wulka grądzka. Boleław z przyl. Pawłów i Błonie. Dąbrówka Wisłocka czyli paprocka. Podlesie dębowe. Gembiczyna część I. i II. Głębikowa część V. Wola wadowska, Kądzielna, Bory i Smyków. Diamet z przyl. Olinów, Gruszów, Pier- szy e, Jamkowice, Sikorzyce. Miechowice małe.	Czeluśniak Wojciech Dębowski Władysław Dębowski Władysław i Marya Długoszewski Florentyn Dominikanek PP. zgromadzenie w Wielowisi Domagalscy Władysław i Marya z Masze- wskich Drohojowski Stanisław Dydyński Aleksander Dziwowski Zygmunt Fihauer Stanisław Tomasz 2 im. Fieich Franciszek Kawery dr. Filipowicze Edward i Anastazy Głabińscy Józef, Jan, Stanisław, Zygmunt i Aleksander, Kurzydło Stanisław i Jan, Kuźma Wojciech, Marcin i Michał, Kar- pił Wincenty, Kulig Józef, Cebula Józef, Chomecka Maryanna, Chelmeccy Jan, Ka- tarzyna i Piotr, Ciśielski Michał, Łuszcz- wscy Błażej, Rozalia, Jan, Jędrzej, Fran- ciszek i Stanisław, Mleczek Stanisław, Ma- dej Jan, Mrozowski Sebastian, Nowak Stanisław i Jan, Kocoń Jan, Stach Dyzma, Szymczyk Tomasz, Zieliński Arystomen i Józefa, Bednarek Wincenty, Wawrzyńiec, Marcin i Małgorzata, Bondoń Sebastian, Borek Michał, Filipek Wojciech, Joniec Szymon, Tomasz, Józef, Stanisław, Win- centy, Maryanna i Jan, Raczek Stanisław i Błażej	Bączal średni, czyli dolny. Siary. Sękowa. Lipnica wielka. Biała niżna. Męcina dolna. Czorsztyn, Hałuszowa. Stupie. Krościńko. Bruśnik. Zimnowódka, Zborowice część Zabiele zwana Makowska i Lubienko. Michalczowa część.
Stojowski Emil i Stojowska Barbara dożywo- tniczka Strzelecki Ludwik Sykora Hieronim i Sponner Jan Sypek Sebastian Seibath Floryan, Schwarz Andrzej, Seibath Józef (syn), Preislerin Bar- bara, Masopust Józef, Zappe August, Lucke Antoni, Kattermann Helena, Preisler Fran- ciszek, Siwula Michał, Seibath Katarzyna, Sei- bath Jan, Kapinos Tomasz, Swal Piotr, Luck Franciszek Wacław dw. im., Ulrich Józef, Lis- sak Antonia, Lissak Zofia, Würfeld Franciszka, Kapinos Wojciech, Maciej i Agnieszka, Po- czątek Józef, Midura rect. Midura Michał, Jerzowa z Czortków Anna, Koszwańscy An- toni i Anna, Anders Antoni, Leśniak Józef, Midura Maryanna, Rosner Noe, Gwoździ Józef, Neumann Józef, Midura Kazimierz, Leśniakowa z Midurów Maryanna, Jachi- mowicze Michał i Anna, Jakóbowicze Ma- teusz i Marynna, Masopust Franciszek, Szumny Jan, Krawcowa Wiktoria, Mięso Józef i Małgorzata, Jeź Jan i Maryanna, Kmieć Antoni i Maryanna, Królowie Woj- ciech i Małgorzata, Maziarz Wojciech i Kata- rzyna, Padykuła Ludwika i Wojciech syn Jana, Dziura Michał syn Jana, Sarzykowa Apolonia, Ząbkowa Ludwika, Siwula Józef, Stachewiczowa Ludwika, Kapinos Józef, Kranz Jan, Starzykowa Józefa, Sarowiecki Stanisław, Midura Apolonia, Walczykowa Franciszka, Jagiełkowa Anna, Andersch Karol, Boduchowa Elżbieta, Jeź Walenty.	Niecieszka część, Prebenda St. Thomae zwana. Dąbrków, Gałęczyzna i Złotorya. Wampierzów, Prebenda także folwark Praben- dów zwany. Rzochów z przyl. Rzemień, Białybór, Tuszyna. Machowa i Borki. Ryglice i Joniny. Wróblowice. Zarówka z folwarkiem „Wielki dwór“. Chorzeliów, Chrzastów, Toporów, Wola cho- rzelowska i Malinie. Niwiki, Lipie vel Zalipie i Kozubice.	Głębocki Władysław Głębocki Stanisław i Racieska Klara Gerzowie Maryan i Teresa. Gorajski Kazimierz Gorayski - Korczak Jan Groblewski Zygmunt Groblewscy Kazimierz i Walerya. Hołubowicz Bronisław Horodyńska z Bielańskich Marya Janiszewska z Maniawskich Klotylda Kalisz Alfred dr. i Eugenia Kałkstein Ferdynand Kempner Władysław Klemensiewicz Edmund Klobasa Zręcki Stanisław	Zbyszyce z przyl. Kurów, Wola kurowska, Biała woda, Znamirówice wyżne i niżne, Sądków. Mogilno. Gierowa. Umieszcz, Czeluźnica. Szebeniec. Bystra. Łęgi Szymbarskie. Podole część, Podgliniec część i Przydonica część. Siekłówka górna. Osiek. Wola Łużańska. Swierchowa. Dąbrowa z przyl. Ubjadek i Klimkówka. Wojnarowa niżna. Skołyszyn, Lisów, Jabłonica, Lipnica górna, Sławęcin i Kurowa. Gródek z przyl. Wiesiołka, Bartkowa, Posa- dowa, Bębny, Bujna. Ochotnica Korzenna część „Stojowszczyzna“ także „Swie- gocin“ zwana. Olszana i Wolica. Bobowa i Berdechów.
Szaski-wieczowa Aleksandra i Rey Miecz- ysław hr. Szczepański Mieczysław Szczepańska Stefania Tabaczyński Adam Tarko Jan Tarnowscy Jan Bogdan 2 im., Marya, Sta- nisław, Szczepan, Zofia i Juliusz hr. Treter z Lubomierza Piotr i Treter wa Józefa Małgorzata 2 im. Trybulcowie Marcin, Franciszek dr. i Roman, Brzękowska Julia Trzeciecy Władysław i Kazimiera Trzeciecka Henryka Tuchowskie łań. probostwo Wąsowicze Marya i Józef, Dudek Emilia, Gardulśka Antonia Wągrzyński Władysław Weiss Józef Weber Alfred Weinberger Lipa Wejda Antoni Werdeshim Izaak, Józef, Markus i Gemendla Lilienfeld Cyrla, Bau Cilli, Canysel Chaja Etera 2 im. i Florman Gitla Wisłocka Janina i Wagner Kazimiera Wolf-Krzecunowicz Włodzimierz	Partyn część Słomianka zwana, Zdarzec z fol- warkiem Janowic Wola zdakowska i Młodochów. Wielopole moszczyńskie z przyl. Borek, Bobrek, Burze i Zadysz. Dąbrówka, Garbek, Bryły. Ruszkowa ad Dąbrowica. Józefówka ad Błaszczkowa. Grudna Górna. Bór przeżyty. Połowa dóbr Jastrząbka stara. Parkosz i Łabuzie. Nieczejna.	Kłobukowska z Żuk Skarszewskich Zofia. Kołodziejki Franciszek Ksawery 2 im. Koczonowicz Aleksander Kopaczńska 10 voto Działott Michalina Kosakiewicz Anna, Kaspzykiewicz Feliks, Selinger z Kasprzykiewiczów Wanda, Homne Adla Kotar-ka Celestyna Kosterkiewicz Joachim, Stanisław Wiktor, Zofia, Anna i Apolinary. Koziorowska z Wilkoszewskich Stefania. Korowski Bolesław Gustaw 2 im. Kozłowska Tekla dożywotniczka i Filipowicz Edward i Anastazy Kral Wacław Kraśnińska Marya Stanisława Gertrud: 3 im. hrabina Krzystkiewicz Ludwik Krzyszowski Juliusz Kubiec Sebastian, Waradzyn Michał, Jandura, Marcin Sikora Bartłomiej, Piwowarski Ję- drzej i Jan, Tomaszewicz Mikołaj, Ha- gowski Jan, Gaździak Jan, Bator Jakób, Hryć Katarzyna, Zazłakiewicz Mikołaj, Wincowski Łukasz, Szewczyk Michał, Skrzyński Jan, Kłapacz Jan, Wójcik Jakób, Gulik Jan, Jankowicz Jan, Warażyń- Michał, Łapczyński Jakób, Kubecz Jan, Ba- boń Jan, Suski Jan, Garlicki Jakób, Gor- licki Wojciech, Wincowski Walenty, Udziel Wojciech, Sukiennik Piotr, Maruszyński Jan, Zwoliński Jan, Kowalczyk Jan, Pod- lepny Jakób, Gorlicki Józef, Markowicz Michał, Adamczyk Jan, Plewa Wojciech, Plewa Jan, Plewa Jędrzej, Kłapacz Kazi- mierz, Kubiec Sebastian, Plewa Jan, Plewa Jan Nr. 222, Kłapacz Jakób, Puchlarski Michał, Jandura Maciej, Gaździak Woj- ciech Nr. 47, Bator Józef, Buka Michał, Puchowski Józef, Wildfeuer Mendel, Be- dnarczyk Franciszka, Kałafuła, Marcin, Plewa Gabryel, Plewa Jan Nr. 162, Pa- lica Jędrzej, Mikołajczyk Jędrzej, Kubiec Katarzyna, Mvsza Maciej, Dewera Józef, Kłapacz Tomasz, Podlipny Maciej, Maskala Józef, Bednarczyk Jan Nr. 25, Plewa Ma- ciej, Sikora Wojciech, Chlebowski Józef, Gazel Franciszek, Bednarczyk Franciszek Nr. 35, Gaździak Franczek, Bednarczyk, Jędrzej Nr. 40, Bednarczyk Jędrzej, Nr. 217, Gaździak Marcin, Ruśniak Michał, Kubi z Kazimierz, Bukowski Stanisław, Bułowski Antoni, Gaździak Jędrzej, Plewa Mikołaj, Bednarczyk Tomasz, Karczmar- czyk Jan, Byliński Ludwik, Grzywalski Józef, Maskala Jan, Maskala Jakób, Jan- dura Jan i Regina, Bednarczyk Maciej, Bednarczyk Jędrzej Nr. 198, Baboń Józef, Lisowski Antoni Krupa Franciszek, Krzan Sebastian, Janusiak Józef, Boździuch Sta-	Glin k polski. Wielopole. Turza. Besna. Lubienko. Jastrzębia część „Jastrzębski dwór i las“ zwana. Mszana dolna, Słomka i Glisne. Nienaszów Sokół. Maniowy z przyl. Huba, Mizerna, Sigulian.
Włodkowa z Gótzów Okocimskich Albina Wysocka z hr. Załuskich Zofia Zaklika Władysław Zapalski Antoni Zawenda Stanisław Zawadzki Zygmunt Zeleńska Róża Marya Antonina Julia Ida 5 im hrab Zborowski Jan hr. Zywicki Seweryn	Ilkowiec z przyl. Rudno i Sanoka Janowice z przyl. Podberezie, Gierowa i Za- dziele. Tuszów z przyl. Demblin, Jagodnik, Nowopole, Paluszyce. Łęki dolne z przyl. Paszkowszczyzna i Unia- towszczyzna. Januszkowice. Dąbrowica. Szydłowa. Delastowice z przyl. Zgłobice i Zgłobice część. Kęblów z Tarnówkiem.	Kłobukowska z Żuk Skarszewskich Zofia. Koczonowicz Aleksander Kopaczńska 10 voto Działott Michalina Kosakiewicz Anna, Kaspzykiewicz Feliks, Selinger z Kasprzykiewiczów Wanda, Homne Adla Kotar-ka Celestyna Kosterkiewicz Joachim, Stanisław Wiktor, Zofia, Anna i Apolinary. Koziorowska z Wilkoszewskich Stefania. Korowski Bolesław Gustaw 2 im. Kozłowska Tekla dożywotniczka i Filipowicz Edward i Anastazy Kral Wacław Kraśnińska Marya Stanisława Gertrud: 3 im. hrabina Krzystkiewicz Ludwik Krzyszowski Juliusz Kubiec Sebastian, Waradzyn Michał, Jandura, Marcin Sikora Bartłomiej, Piwowarski Ję- drzej i Jan, Tomaszewicz Mikołaj, Ha- gowski Jan, Gaździak Jan, Bator Jakób, Hryć Katarzyna, Zazłakiewicz Mikołaj, Wincowski Łukasz, Szewczyk Michał, Skrzyński Jan, Kłapacz Jan, Wójcik Jakób, Gulik Jan, Jankowicz Jan, Warażyń- Michał, Łapczyński Jakób, Kubecz Jan, Ba- boń Jan, Suski Jan, Garlicki Jakób, Gor- licki Wojciech, Wincowski Walenty, Udziel Wojciech, Sukiennik Piotr, Maruszyński Jan, Zwoliński Jan, Kowalczyk Jan, Pod- lepny Jakób, Gorlicki Józef, Markowicz Michał, Adamczyk Jan, Plewa Wojciech, Plewa Jan, Plewa Jędrzej, Kłapacz Kazi- mierz, Kubiec Sebastian, Plewa Jan, Plewa Jan Nr. 222, Kłapacz Jakób, Puchlarski Michał, Jandura Maciej, Gaździak Woj- ciech Nr. 47, Bator Józef, Buka Michał, Puchowski Józef, Wildfeuer Mendel, Be- dnarczyk Franciszka, Kałafuła, Marcin, Plewa Gabryel, Plewa Jan Nr. 162, Pa- lica Jędrzej, Mikołajczyk Jędrzej, Kubiec Katarzyna, Mvsza Maciej, Dewera Józef, Kłapacz Tomasz, Podlipny Maciej, Maskala Józef, Bednarczyk Jan Nr. 25, Plewa Ma- ciej, Sikora Wojciech, Chlebowski Józef, Gazel Franciszek, Bednarczyk Franciszek Nr. 35, Gaździak Franczek, Bednarczyk, Jędrzej Nr. 40, Bednarczyk Jędrzej, Nr. 217, Gaździak Marcin, Ruśniak Michał, Kubi z Kazimierz, Bukowski Stanisław, Bułowski Antoni, Gaździak Jędrzej, Plewa Mikołaj, Bednarczyk Tomasz, Karczmar- czyk Jan, Byliński Ludwik, Grzywalski Józef, Maskala Jan, Maskala Jakób, Jan- dura Jan i Regina, Bednarczyk Maciej, Bednarczyk Jędrzej Nr. 198, Baboń Józef, Lisowski Antoni Krupa Franciszek, Krzan Sebastian, Janusiak Józef, Boździuch Sta-	Jastrzębia część „Jastrzębski dwór i las“ zwana. Mszana dolna, Słomka i Glisne. Nienaszów Sokół. Maniowy z przyl. Huba, Mizerna, Sigulian.

V. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Nowy Sącz, Jasło, Grybów, Limanowa, Nowy, Targ, Gorlice,

Aderowie Michał i Anna Aleksandrowie Julian i Emilia Berski Leon	Jazowsko z przyl. Gruszów, Łazy, Brzynna i Obidza. Załużnice część „Wierzbieżnik“ zwana. Tylmanowa i Ligaszowa czyli Ligaszówka, Kłodno.
Bielański Gustaw dr. Biesiadecki Prus Stanisław Wojciech Brunicki Karol bar. Bzowska Leona Cejkowa z Lazarów Anna Cudek Kajetan OO. Cystersów konwent w Szczyrzcju	Łasyce. Gaśówka. Cieniawa Korolówka polska, Mystków. Łososina górna. Kaśna górna. Korzenna. Góra św. Jana, Gruszów, Janowice, Pogo- rzany, Porąbka, Raciborzany, Szczyrzycze.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
<p>nisław, Bozdziuch Jan, Burak Maciej, Krzy- stoń Majcher, Ciślak Jan, Ostołowski Se- bastyan, Bucz Tomasz, Słodyczka Jan, Ko- pytko Jakób, Markowie Michał i Katarzyna, Klimczak Wojciech, Bozdziuch Jakób, Boz- dziuch Jan Nr. 9, Góra Tomasz, Węgrzy- niak Bartłomiej, Bozdziuch Grzegorz, Bator Bartłomiej, Klimczak Maciej, Bator Karol, Jandura Jędrzej, Klimczak Bartłomiej, San Jan, Jandura Kazimierz, Plewa Bartłomiej, Furca Józef, Franciszek, Sebastyan i Ma- ryanna, Zazel Maciej, Maryanna, Józef i Ewa, Grzywańska Katarzyna, Witus Anna De Laveaux Adam i Stefania z Włodków</p>	<p>Maniowy z przyl. Huba. Mizerna, Sigulian. Niecaw z przyl. Lipnica dolna, Widomia i Pustki. Osobnica. Łopuszna. Chruście i Gołąbkowice. Lipowe. Koszary i Bażarówka, Siekierzyna, część Przyszoła, Majerz, Chomranie czyli Ka- mionki, Chomranie wyżne, Krasne i Pod- krasne czyli folwark Męcina, Szyk i Rybie Stare II. Kamienica, Zasadne, Zalesie, Zagorzyn, Szezawa i Zbudza. Niegłowice z Bajdami. Siedliska, Sędziszów.</p>	<p>toni, Pałac Anna, Szewczyk Antoni, Bo- rzęcki Jan, Huzior Jan, Józefczuk Jan, Włodarczyk Jan, Duda Regina, Nykazy Jó- zef, Blomiarz Michał, Matej Michał, Duda Wojciech, Sproch Sebastyan, Cisoń Adam, Szewczyk Franciszek, Kułak Katarzyna, Piłat Michał, Łabuda Sebastyan, Frutty Michał, Frutty Jan, Pałac Józef, Frutty Tomasz, Kowalczyk Bartłomiej, Bubisz Jy- zef, Nykazy Jan Kanty, Frutty Antoni, Frut- Wincenty Łabuda Katarzyna Kamoń Jakób, ty, Huzior Jan, Soltys Anna, Błaszczyk Jakób- Mrozek Bartłomiej, Rypel Jan, Kowalczyk Jan, Kaczór Bartłomiej, Wróbel Jan, Duda Tomasz, Piszczór Stanisław, Huzior Jan, Dzielski Jędrzej, Dzielski Kazimierz, Fic Józef, Szeliga Józef, Szeliga Jan, Sągda Szezeban, Włodarczyk Michał, Nykazy Agnieszka, Nykazy Jan, Chudowa Jan, Garb Franciszek, Kaleta Jan, Gacek Franciszek, Adamczyk Sebastyan, Kowalczyk Józef, Frut- ty Jakób, Frutty Rozalia, Szeliga Antoni, Szewczyk, Michał, Bubisz Wawrzyniec, Sze- liga Kunegunda, Frutty Józef, Plewa Piotr, Białon Józef, Szeliga Jan, Kowalowa Maryan- na, Kuras Jakób, Błoniarz Maciej, Dziurdzik, Regina, Antolec Jan, Antolec Maryanna, Łabuda Marcin, Duda Anna, Kocur Jan, Soltys Michał, Guziak Jakób, Kuzior Jan, Guziak Jan, Piszczór Józef, Zofia, Wiktorya i Jan, Duda Antonia, Huzior Katarzyna, Fraczyk Rozalia, Wróbel Sebastyan, Dzieba Jan, Stoch Jakób, Burdyn Jędrzej, Zajac Jan, Cienkus Maciej, Dzielski Jan, Lewan- dowski Alojzy, Dzielski Kazimierz, Błachut Grzegorz, Brzęcki Wojciech, Zótko Jędrzej, Hrac Józef, Frutty Jan, Guziak Piotr, Wło- darczyk Wojciech, Brożny Wojciech, Cisoń Feliks, Bubisz Jan, Bubisz Józef, Mirczak Jan, Bubisz Jan, Kaleta Jan, Mirczak Jó- zef, Włodarczyk Katarzyna, Ignacy, Teresa, Róża, Anna i Stanisław, Kaleta Piotr, Fe- rek Bartłomiej, Fic Ludwik, Kowalczyk Wojciech Nr. 144, Białoniowa Anna, Owicz Michał, Guziak Jan, Duda Bartłomiej, Duda Józef, Dziurdzik, Jan, Kowalczyk Jan, Antolec Józef, Duda Józef, Czerwień- ski, Wojciech, Dziurdzik Jędrzej, Wróbel Michał, Guziak Józef, Duda Tomasz, Wró- bel Jan, Łabuda Stanisław, Antolec Józef, Jaróg Wojciech Soltys Józef, Antolec Michał Orawiec Jan, Guziak Stanisław, Faszka Tomasz, Bryniarski Wojciech, Bryniarski Jędrzej, Fryzlewicz Jędrzej, Bryniarski Kon- stanty, Zborowski Piotr, Tentnowski Wj- ciech, Plewa Jędrzej Tentnowski Jan, Bab- zak Michał, Frutty Maciej, Luberda Jan, Tentnowski Sebastyan, Palidraha Michał, Domin Józef, Domin Jan, Bryniarski Józef, Domin Anna, Długopolski Benedykt Son- der Jan, Adamczyk Jakób, Silbermann Ignacy i Edward, Pawełczak Józef, Cebulka Anna, Parzygnał Józef i Alojzy, Kęsa- towie Józef i Agnieszka, Nykazy Józef, Skotniccy Jan, Michał, Jędrzej i Józef, Głabiński, Bartłomiej, Tomasz i Marcin, Sowińska Anna, Klocek Maryanna, Fryzie- wicz Bartłomiej, Długi Ignacy, Król Jan, Józef, Wiktorya i Anna, Bielak Maryanna</p>	<p>Obidowa.</p>
<p>De Laveaux Adam Lgocki Stanisław Ligeza Jadwiga i Józefa Limanowskie rzym. kat. probostwo Limanowskie Towarzystwo ochrony własności ziemskiej</p> <p>Lipiński Kazimierz</p> <p>Lisowiecki Antoni Mączynski Maciej i Helena Mars Franciszka, Jan, Zzgmunt Tadeusz i Antoni Mars Kazimierz Marszałkiewicz Jan Meizner Feliks Metzgorowie Alojzy i Emilia Mieczysław Kazimierz i Marya</p>	<p>Stara wieś, Limanowa. Sowliny z Czachurszczyzną. Stronie, Wolica. Rupnów część I. i II. i Kułak. Siepietnica. Zafubińce, folwark Przetakówka i jurysdykcyja Przetakówka. Kwiatów, Przysław, Smerekowice, Uście ruskie Rychwald, Gorlice, Kopica polska, Stróżowa. Stróża. Rzepiennik marciński. Krajowice, Wróblowa i Bryły.</p>	<p>Skarzewski-Żuk Faustyn Józef Ignacy 3 im. Skarzewska-Żuk ze Stebnickich Henryka Skrochowski Feliks Skrzyński Adam Skrzyńska z hr. Tarnowskich Oktawa Stadnicka z hr. Łubieńskich Bogumiła hr. i Stadnicki Jan hr. Stadnicki Edward hr.</p>	<p>Przyszoła dolna. Łyczana górna i dolna. Łosie, Regelów wyżny, Ropa. Libusia i Kryg, Zagórzany. Męcina wielka, Kobylanka, Kłęczany. Zagórze i Łaziska, Rozinów z Łaziskami i Ra- dajowice. Barnowice, Bączka, Czaszów, Frycowa, Krzy- żówka Kunina Łęg z Kamionką, Maciejowa, Nowojowa, Nowa wieś, Rybiń, Humorzy- ska i Złotne. Jadamwola, Młynezyka. Goźyce, Łęzyny. Kasna dolna. Roztoka ad Brzeziny. Olpiny dolne. Szezawnica wyżna i niżna i Szezawnica, Woj- towstwo. Grudna, Kępska. Rzepiennik biskupi, Strzyżewski i część Mar- cińskiego Kwiatów, Przysław, Smerekowice, Uście ruskie. Mstów. Szafary z przyl. Rosenbark i Raclawice. Tęgorborze z przyl. Świdnik, Głozie i Struga.</p>
<p>Milkowska Magdalena Milkowski Edward Moraczewski - Trzeciecki Stanisław Myszkowski Stanisław Nowotny Józef Wiktor 2 im., Marya i Sydo- nia z Nowotnych Seredyńska, Nowotna z Maksymowiczów Antonina Nowakowa 1 v. Jawerska z Mrawczyńskich Salomea Piliński Kazimierz</p> <p>Płocki Władysław</p> <p>Potocki Stanisław i Wincenty Potulicki Franciszek hr. Pruszyńska Felicja Pruszyński Zygmunt Przychocki Franciszek hr.</p>	<p>Szalowa z przyl. Bieśnik, Bochnia i Micha- łówka. Tarnowice, Brzezówka, Połakówka, Sędkowa, Dobrocowa część „Podlesie zwana i Brzezowa. Ropica polska z przyl., Zawodzie czyli Nowo- dworze, Kołaczyce i Nawsie kołaczyckie. Słopnica szlachecka część. Krempna, Świątkowa wielka i Świerzowa. Święcany z przyl., Ryciek i Czernianka. Trzenosza, Skrzyżna, Wola skrzydłańska. Łososina z przyl., Łosina dolna, Łączne, Sa- dowa, Rocznimowa, Gródek, Biłsko, Bała i Ostroróg vel Ostrogóra, Starkowa, Wrone- wce, Zbik wiec, Koby czyna, Sechna i U- janowice. Wolica, Walowica, Sieklówka dolna część „Ojca wola“ zwana. Sieklówka dolna. Łubno szlacheckie. Wilczyńska, Jeżów i Moron.</p>	<p>Stahlberger Karol Stocker Wiliam Stojowska z Gostkowskich Barbara Straszewski Ludwik Studniccy Julian i Zdzisława Szalay Józef Stanisław 2 im. i Leon Zygmunt 2 im. Szurek Stanisław Szołajski Adam</p>	<p>Łużna z przyl., Łużna górna i dolna, Zabo- rówka, Pogwizdów, Wesołów, Lesiaki, Krzy- sztoszówka, Podlasie, Kaplica i Niżne. Bednarka, Wapienne, Wojtowa, Pogorzyna, Harkłowa i wojtostwo Harkłowa. Chelmiec, Rdziostów i Drzykowa. Trzcienica. Przysieki, Siedliska i Binarowa. Łostówka, Lubomierz, Mszana górna, Łętowa, Niedźwiedź, Podobin i Poręba wielka. Pagorzyna część „Podlesie“ zwana.</p>
<p>Przyłęcki Apolinary</p> <p>Przyłęcki Stanisław Przyłęcki Józef Ramultowie Baldwin dr. Kazimierz i Broni- ni-ława Rapacz Jan Kanty 2 im. i Magdalena, Suwa- da Wojciech i Aniela Reich Herman, Juliusz i Salamon Rieger Władysław Rieger Paweł</p> <p>Rogojska z Zabickich Ludwika Romerowie Tadeusz i Stefan</p> <p>Romer Stanisław hr.</p> <p>Romerowie Gustaw dr. i Bronisława z Wys- zkowskich Rudnicki Kazimierz i Łuczkiwiczowa Wil- helmina Rubel Izak Juda 2 im. i Freide Rubin Hersch Józef 2 im. i Kanner Mojżesz Rumiński Marya i Józef, Słowikowska z Ru- mińskich Kazimiera Marya 2 im., Rogaski Stefan, Rożańska z Rogaskich Jadwiga i Pospółowa z Rogaskich Helena.</p>	<p>Witkówka. Dąbrówka, Bączal, Opacie i Lipnica dolna. Zótków z Lichtarzem. Moszczanica z przyl., Nawsie czyli Nawsiany. Staszkówka. Obidowa.</p>	<p>Trzeciecki Franciszek Trzupek Kazimierz i Papier Franciszek Uznański Adam Więkowski Stanisław Wielogłowski Władysław i Marszałkiewiczowa z Dunikowskich Wanda Winnicy Kazimierz i Klotylda Anna 2 im.</p>	<p>Wittig Wanda</p> <p>Wittig Bolesław i Wittigowa z Wittigów Łucya Włodek Samuel Włodek Stanisław Wodziccy Józef i Antoni</p>
<p>Rusinowie Jan, Wojciech i Bartłomiej Rylski Emil Schmindlung Süssel Schimmer Leopold Schwarz Henryk Silberschütz Jakób, Głabiński Walenty, Zółek vulgo Chudoba Józef, Rozeń Michał, Ba- chuta Józef, Piłat Jan, Plewa Jan Kanty, Józef i Katarzyna, Włodarczyk Wiktorya, Król Józef, Frutty Jan, Mrozek Jan, Skot- niccy Wojciech, Frutty Józef, Zajac Józef, Nykazy Michał, Czerwieński Józef, Krupa Jan, Duda Michał, Nykazy Maciej, Nykazy Józef, Nykazy Sebastyan, Sągda Jan, Cisoń Józef, Cisoń Wojciech, Łabuda Jan, Osta- łowski Jan, Nykazy Jędrzej, Czaja Józef, Frutty Jan, Frutty Józef, Pałac Józef Sa- pikulak, Kwak Franciszek, Kowalczyk Mi- chał, Paczygna Jan, Duda Józef, Nykazy Łazarz i Józef, Brożny Jędrzej, Adamczyk Jan, Cisoń Jan, Kowalczyk Wojciech Nr. 29, Pawełczak Jan, Duda Wojciech, Kwak Jan, Jachymiak Katarzyna, Frutty Kata- rzyna, Zótko Jan Nr. 114, Zótko Jan Nr. 178, Pudzisz Jan, Nykazy Michał, Duda Jakób, Duda Franciszek, Włodarczyk An-</p>	<p>Łukawica dwór niżny, Łukawica dwór wyżny. Sobniów, Laski. Kowalowy. Szymbark.</p>	<p>Wodziecki Ludwik hr., Wodziecy August, Sta- nisław, Józef, Antoni i Ludwika hr., Ho- rodyska z hr. Wodzickich Tajda, Zam- ajski Jan hr., Zborowska Barbara hr., Wojcie- chowski Romuald, dr. Rappaport Arnold,</p>	<p>Wodziecki Ludwik hr., Wodziecy August, Sta- nisław, Józef, Antoni i Ludwika hr., Ho- rodyska z hr. Wodzickich Tajda, Zam- ajski Jan hr., Zborowska Barbara hr., Wojcie- chowski Romuald, dr. Rappaport Arnold,</p>

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru
Jędrzejowicz Walerya, Wasilewski Stanisław, Wiktorowa Aleksandra Ludwika 2 im. Wojtyńkiewicz Wincenty Wnorowska Aleksandra i Sieradzka Franciszka, Piszowa Aniela, Mieczynscy Kazimierz i Marya Wysocey Alfred i Rozalia Zajkowska Helena Malwina 2 im. Zajkowska z Zajkowskich Helena Jadwiga 2 im. Zborowski Stefan hr. Zborowska Barbara Zduń z Borowskich Marya Żebracka z Pawlikowskich Marya, Żebracki Jędrzej, Gajewscy Franciszek i Marya, Sprei Feigle, Zorn Pejssach i Liebe, Piksa Michał i Agnieszka, Antosz Jan, Pis tkowa z Su- walskich Franciszka Zieliński Eugeniusz Zins Dawid Zochowski Konrad	Wrocanka. Załużnice czyli Nadłużnice. Polna, Polna Góra i Wyski'na. Stróże niżne. Czermań część, Sarysz, Srokowiec i Las „Pie- kło“ zwane. Jankowa I. i II. Biezdziędza. Bielanka, Sieniawa. Zawada z Nawojówką. Kłęczany. Zborowice. Laskowa.	Kauzalowie Jan i Marya. Kellermann Józef. Kiernicki Artur Zygmunt Feliks 3 im. Kornreichowie Alter i Leib. Komorowski Władysław. Komorowski Jan. Kostheim Klemens, dr. Koszyk Stanisław. Kozłowiecki Adam, Kozdras Wiktoria i Jakób, Kozimor Józef, Landesmann Geceł i Lubas Franciszek. Kranz Józef. Krupnicki Antoni. Łastawiecki Piotr. Łastawiecki Zygmunt. Lesikowski Józef.	Brzeziny górne. Kańczuga miasteczko, Hadle kańczuckie, Ma- nasterz, Niezatyce, Siedlecza, Tarnawka, Rzeki. Glinik dolny, Fryszak część Rozalia czyli Łysagóra zwana. Gumniska folwark Fozówka. Bojanów z przyl. Laszki, Korabina, Prusoty vel Budy i Swierczek. Stany, Zarzyce z przyl. Brzeźnica z Wolą brzeźnicką. Majdan, Komorów, Huta komorowska, Brzo- stowa góra, Wola rusinowska i Stefanów. Gwoźnica górna. Wiercany i Wiśniowa. Woliczka. Hadle. Lipnik ad Sietesz i Chodukówka. Widacz czyli Wesoła, Wojaszówka część Za- wierzbie zwana, Łęki, Wola czyli Pietru- sza Wola część. Korzeniów. Glinik górny. Nachowa część „Będzienica“ zwana.

VI. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Rzeszów, Kolbuszowa, Nisko, Łańcut, Tarnobrzeg, Ropczyce.

Babecki Kajetan. Banhidz z Kellermanów Kazimiera. Bekowie Hersch i Mirla. Berger Ozyasz. Białoskórscy Innocenty i Mieczysława. Bieleńscy Julian i Michalina. Bielecki Piotr. Bieniaszewska Halina. Biegeleisen Koppel i Szymon. Birnbau Wolf. Bołnicki Jan. Bohrer Aron. Brunicka br. Marya.	Bratkowice. Grodzisko dolne i Grodzisko miasteczko czyli Łaska dolna. Brzeziny górne części „Zasadnie i Dolne“ zwane. Przyłęk część. Podgrodzie z Grabówką. Straszęcin ad Dębica. Przybówka. Wysoka. Nagnajów i Siedleszczany. Pysznicza z przyl. Dzikowiec, Lipnica, Wildenthal. Łączki kucharskie, Wola żyrakowska. Lecka, Lecka część, „Las Borezański“, Wil- kowsyja, Brzezówka, Chmielnik, Borek sta- ry, Borówka z Chmielnika, Borówka z Brze- zówki i Borówka z Borku starego. Latoszyn i Świdnica. Góra motyczna Pantalowice połowa. Przybyszówka I. II. III. Wolica z Błyszczówką. Trzciana z przyl. Nosówka. Rudna wielka i mała. Rozanka-Diamantówka. Konieczkowa. Sokolniki. Cholewiana góra, Gwoździec, Nart nowy, Po- gorzałka. Baranów z przyl. Skopanie, Suchorów i Prze- wóz, Dmytrów mały i wielki, Gołego wola, Knapy, Smykle i Durdy. Nockowa. Mrowla z przyl. Lipie. Olechowa. Głogowiec. Lubla. Gawrzyłowa górna z częścią Gawrzyłowej dolnej. Zielonka część Turka zwana. Zalesie górzyckie. Siedliska, Lubienia. Krzeszowice, Bóbrka. Okonin. Kielanówka. Kobyle. Annapol.	Lindowie Szloma i Chana. Lityński Leopold. Löw Nuchim, Kranz Józef, Gold Izak, Ozoga Michał, Jędrzej, Jan syn Józefa, Jan syn Antoniego i Wiatr Wawrzyniec. Löw Baruch i Nuchim. Lubomirski Andrzej, ksiądz. Lukszandel Antoni, Schulz de Schulzer Mar- cin i Cetnarski Jan. Maciewicz Konstanty, Mandel Majer. Mels-Colloredo z Winnickich Gabryela hr. Michałowski Julian. Michałowski Józef.	Brzezówka. Przeworsk z przyl. Medynia. Glinik średni. Kotowa wola. Grabiny. Będziemyśl i Kłęczany. Borek wielki część i mały, Cierpisz, Czarna, Gnojnicza, Zwierzycze z Olimpomeną, Kozo- drza, Witkowice. Oparówka, Połomyja czyli Michałówka. Dobrzeczków. Grzegorzówka i Brzezówka druga. Wiśniowa, Jazowa i Kozłówek. Połomyja. Zabratówka. Hussów. Brzeziny średnie. Skrzyszów. Babica. Huciska, Przewrotne i Pogwizdów. Świętoniowa, Ujezna. Pniów z przyl. „Antonów“, Dąbrówka, Cze- kaj i Zalesie. Motycze szlacheckie. Nisko z przyl. Zabsie, Sojkowa, Jatta, Ma- ziarnia, Przyszów, Burdzowy, Nowosielce, Jezów, Pławo, Kolonia, Steineau, Kamień, Szwoly. Ocieka. Tuszyna. Pustków, Wola pustkowska, Męciszów.
Dolański Stanisław. Doliński Ludwik. Doliński Franciszek, dr. Dolińscy Roman i Zofia. Drohojowski Zygmunt. Dzianot Jan Kanty, dr. Ebersowa z Kozłowskich Marya. Eckstein Jakób. Ecksteinowie Mojżesz i Rozalia. Eule Taube i Bau Feiga. Fedorowicz Adam. Friedmanowie Seweryn i Róża. Frühmann Hersch. Golezewska ze Zwalińskich Julia. Goldmann Abraham, Ecksteinowie Itta z Gold- manów i Markus. Gorski Ludwik i Bundys Zofia. Grosshaus Chune. Grieswald Jan. Hacke Nuchim Izak i Hacke Efroim.	Zarzyce. Cmolas część Bzowskich. Dąbrowica i folwark Słezaki. Gawrzyłowa dolna i Gawrzyłowa dolna Sors III. Machów, Ocieka, Kaimów. Bzianka. Witkowice. Budy. Hadykówka. Zbydniów, Majdan zbydniowski czyli Wulka zbydniowska. Brzoza. Mała, Broniszów. Przędzel, Stróże, Raclawice, Nowa wieś, Ja- rocin, Kąty i Mostki. Przedborz. Medynia. Jagodnik. Nowa wieś, Trzebowisko, Zaczernie, Podzam- cze z przyl. Drabinianka, Staroniwa dolna czyli Wygnaniec, Pobitno i Załęże. Dylęgówka. Jasionka. Hyżne. Staromieście z przyl. Miłocin i Ruska wieś, Głogów, Wola cicha, Styków, Rogoźnica. Gorzyce. Żabno, Radomyśl z przyl. Skowierzyn, Orze- chów. Chwałowice, Łązek większy i mniejszy, Grudza. Swileza z Kameszynem.	Reiss Ozyasz. Ressegner Olivier i Marya z hr. Kinskych. Romer Wanda Marya 2 im. hr. Romer Zygmunt. Romerowa z hr. Bobrowskich Marya hr., Pru- szyńska z hr. Bobrowskich Felicya, Zbo- rowska z hr. Bobrowskich Barbara, hr. Romerowie Roman, Adam i Emilia i Dras- kowitz Felicya, hr. Romer Wilhelm, hr. Ruebenbauerowie Adam i Barbara z Grze- siekich. Rzeszowskie łać. probostwo. Sapecki Ignacy. Straszewski Maurycy, dr. Schmindling Boruch. Scipio Karolina. Skalak Karol. Skolubowie Franciszek i Zdzisław Tadeusz 2 im. Spirn Izrael, Teitowie Hersch i Ciwe. Stojałowski Stanisław, dr., Stojałowski Kazi- mierz, Brzeska ze Stojałowskich Józefa i Szwantowska ze Stojałowskich Wanda. Storochowie Wolf i Beila. Strzelbicki Stanisław, dr. Szwantowski Bronisław. Tarnowski Zdzisław, hr.	Stępina z Chytrówką. Jawornik miasto z folwarkiem, Jawornik Zaciszów. Ruska wieś i Rudki ad Staroniwa. Bystrzyca dolna. Niechobrz, Raclawówka z Zabierzowem, Bo- guchwała i Lutoryż. Nagoszyn. Łopuzska wielka. Błędowa. Lubzina. Dąbrowica część „Józefów dąbrowiecki“ zwana. Ostrów. Gogołów II. część, Huta gogołowska II. cz. Łopuchowa wójtowstwo czyli Sołtystwo. Niedźwiada i Glinnik. Chmielów, Jadachy, Cygany i Dzików z przyl. Ropczyce z przyl. Urzejowice czyli Urzewice. Mikulice. Wolica. Raniżów, Raniżów kolonia, Staniszkówka vel Staniszewskie, Zielona i Gadka. Łęki część II., Pietrusza wola II., Luteza. Słocina. Pstragowa. Wojaszówka. Czudec przedmieście czudeckie, Wyżne, Pie- karówka, Zaborów i Nowa wieś Zgłobień i wola zgłobieńska. Ostrów z przyl. Żyraków i Dąbrowa. Strzyżów z przyl. Łętownia, Tropie, Gbiska część Gdowej „realność szpitalna“ zwana i dóbr Brzeźanka. Żarnowa. Siennów. Błędowa tyczyńska.
Jam Mayer Mojżesz 2 im. Jahl Amalia. Jam Aron. Jędrzejowicz Adam, dr. Jędrzejowicz Marian. Jędrzejowicz Stanisław. Jędrzejowicz Władysław senior. Jędrzejowiczowa z hr. Mierów Gabryela. Jollesowie Simche i Sara. Kanarek Rachmiel. Kanarek Rachmiel i Tilla. Karpf Dawid.		Wojnarowski Władysław. Wolski Zdzisław. Wysocey Karol i Adela.	

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Zamojski Jan Władysław 2 im., hr.	Stobierna, Górno, Nienadówka, Sokołów, Trzeboś, Trzebinka, Turza i Wulka sokołowska. Zagórze.	Runge Romuald Sapicha Adam książe	Hermanowice III. część „Pakoszówka“ zwana, Małkowce czyli Małkowice I. część, Małkowce czyli Małkowice część. Dmytrowice. Komara, Korytniki, Krasiczyn, Krasice, Kupa, Chyżyna, Orzechowce, Sliwnica, Nahurczany, Tarnawce, Ujkowice, Kunkowce, Buszkowice, Wapowce, Małkowice, Żurawica. Frampol. Nakło I., II., III., IV. i V. część.
Żyła Mateusz, Puziewicz Jędrzej, Lizak Jędrzej, Cisek Jan, Prucnal Marcin, Baran Jakób, Baran Katarzyna, Jurek Walenty, Kula Franciszek, Gołojuch Jędrzej, Bernat Wojciech, Drabicki Jan, Cmiel Walenty, Łukasz Jan, Kozioł Antoni, Bar Michał, Wojdyła recte Gojdyła Jan, Chałys Michał, Ciepiał Antoni, Macieląg Maciej, Rut Antoni i Maryanna, Zajac Jan, Mędrala Maryanna, Mędrala Antoni, Kuźniar Jan, Woś Jan, Zięba Józef, Jeżowski Józef, Działosz Józef, Błada Paweł, Hajnosz Jan, Zembroń Antoni, Żyga Józef, Jeżowski Ignacy, Komenda Piotr, Stawarz Piotr i Pakla Jan i Tekla.		Schlesingerowie Albert i Antonina Schwarcowie Leja Henryk vel Joachim recte Chaim i Maurycy recte Mojżesz Widzichowa z Schwarzwów Anna recte Hendla, Liszniewski Karol Henryk 2 im. i Kolischerowa z Liszniewskich Adela Skalscy Stanisław i Stefania Sembek z hr. Dzieduszyckich Klementyna hr.	Podmojsce. Pruchnik miasto i wieś, Węgierka z Wola węgierską i folwarkiem, Polanek, Kramarzówka, Proszniów, Tuligłowy. Jankowice, Munina, Głębocka, Pawłosiów, Tywonia, Cetula, Radawa. Michałówka. Barycz, Dusowce, Skład solny, Sośnica, Święte Zadąbrowie, Stubienko i Nienowice. Drohobyeczka i Huta drohobyeczka. Bybło, Borszowice i Walin. Ożańsko. Ruska wieś i Prysada.

VII. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Przemyśl, Jarosław.

Bielawski Jan Bleicher Jakób Bogdański Władysław, Komarnicka z Bogdańskich Józefa Borowsy Józef i Michalina Borkowski Dunin Kazimierz hr.	Sielec. Duńkowice. Zabłotcze i Batoryce.	Hurko. Młodowice, Darowice, Kupiatyce, Kormanice z prz. Koniusza. Sieniawa, Krasne, Adamówka, Słoboda, Dopcz, Dąbrowica, Rudka, Majdan, Dobra i Cieplice. Czerwona wola i Czerec, Leżachów, Monasterz, Makowisko, Mołodysz, Nielipkowice, Piwoda, Szowsko, Sebno, Wola ryszkowa, Więzownica, Zaradowa. Pełkinie, Wierzbna, Kruchel pełkiński, Wola buchowska, Wola pełkińska.
Czartoryski Adam książe	Łuczyce. Rzeplin z Wolą rzepliską. Iskań. Nienadowa i Hucisko nienadowskie. Rokietnica górna z folwarkiem Dutkówką i Rokietnica dolna.	Łuczyce. Rzeplin z Wolą rzepliską. Iskań. Nienadowa i Hucisko nienadowskie. Rokietnica górna z folwarkiem Dutkówką i Rokietnica dolna.
Czartoryski Jerzy książe	Kosienice. Tapin. Drohójów. Zasanie, Zabłocie, Prątkowce, Kruhel. Stubienko część. Kaszyce. Rozwienica. Duńkowiczki. Kidałowice. Łowce, Pogdaj i Las pod Dąbrową.	Kosienice. Tapin. Drohójów. Zasanie, Zabłocie, Prątkowce, Kruhel. Stubienko część. Kaszyce. Rozwienica. Duńkowiczki. Kidałowice. Łowce, Pogdaj i Las pod Dąbrową.
Czartoryski Witold książe	Szczytna. Sanoczany. Babice i Skopów z przyl., Zawadka, Buczacz i Górki. Sielnica. Chyżyna, Krzyweza Średnia, Rzecpol, Wola Krzywiecka. Dubiecko część „Zamek“ zwana, Sliwnica górna i Ruszelczyce. Grochowce i Koniuszki. Morawsko. Wyszatyce, Pikulice, Jaksmanice, Brylińce. Bachórzec, Polchowa, Podbukowina, Słome i Winne. Rzecpol. Dobkowice.	Szczytna. Sanoczany. Babice i Skopów z przyl., Zawadka, Buczacz i Górki. Sielnica. Chyżyna, Krzyweza Średnia, Rzecpol, Wola Krzywiecka. Dubiecko część „Zamek“ zwana, Sliwnica górna i Ruszelczyce. Grochowce i Koniuszki. Morawsko. Wyszatyce, Pikulice, Jaksmanice, Brylińce. Bachórzec, Polchowa, Podbukowina, Słome i Winne. Rzecpol. Dobkowice.
Czajkowski Władysław dr. Christiani-Grabiński Zygmunt Darowska z Zaślęskich Jadwiga Dębińska Laura hr. Dembowski Ignacy i Skrzyńska z Dembowskiich Eugenia Dembowski Ignacy Drohowski Stanisław Edmund 2 im. Drohowski Jan Maryan 2 im. hr. Drużbacki Feliks Gizowski Franciszek Górski Tadeusz Mateusz Maryan 3 im. Górski Władysław Tomasz Mikołaj 3 im. Haszycy Aniela, dożywotniczka Jahn Emilia Jahn Hieronima Melania 2 im. i Emilia, Gassnerowie Henryk, Matylda i Marya, dr. Leżański Ryszard Aureli 2 im., Dor- mus Alojzy, Pokorna Franciszka Jarosławskie rz.-kat. probostwo Jaruzelski Józef Jaruzelsey Helena z Kraińskich i Józef	Ciemiężowice. Zabłotce. Rozborz długi 1/2.	Ciemiężowice. Zabłotce. Rozborz długi 1/2.
Jaworski Cyprian Jocz Bolesław	Krzczykowa. Rokszycy. Bolestraszyce i Bolestraszyce część. Hureczko. Kuńkowce. Chłopice. Miżynice, Paćkowie, Byków, Drozdowice, Pleszowice, Stroniowice, Gdeszyce, Boratyce, Popowice, Tyszkowice i Zrotowice. Bakończyce, Brylińce, Jaksmanice, Nehrybka, Pikulice, Popowice, Dziewięńczyce, Siealska, Cyhów ad Bakończyce, Rozubowice, Stanisławczyk i Komarnice część, Las „Rakowiec“ zwany.	Krzczykowa. Rokszycy. Bolestraszyce i Bolestraszyce część. Hureczko. Kuńkowce. Chłopice. Miżynice, Paćkowie, Byków, Drozdowice, Pleszowice, Stroniowice, Gdeszyce, Boratyce, Popowice, Tyszkowice i Zrotowice. Bakończyce, Brylińce, Jaksmanice, Nehrybka, Pikulice, Popowice, Dziewięńczyce, Siealska, Cyhów ad Bakończyce, Rozubowice, Stanisławczyk i Komarnice część, Las „Rakowiec“ zwany.
Konarski Stanisław hr.	Więtkowice.	Więtkowice.
Konarski Henryk hr. dożywotnik Kopeccy Władysław i Ida Kraiński Władysław Krasicka z hr. Zamojskich Elżbieta hr.	Kruhel pawłosiowski, Olszanówka. Tuczepy z przyl. Rudolowice. Stubno. Bachów. Chotowice, Mielnów. Buców. Medyka, Kniażyce, Szechyniec, Pozdziarz, Turki, Wituszyńce. Lutków. Rączyna. Walawa, Widunice, Wilcza, Wituszyńce. Hermanowice I. część „Dwór“ zwana, Her- manowice II. część „Fredzówka“ zwana,	Kruhel pawłosiowski, Olszanówka. Tuczepy z przyl. Rudolowice. Stubno. Bachów. Chotowice, Mielnów. Buców. Medyka, Kniażyce, Szechyniec, Pozdziarz, Turki, Wituszyńce. Lutków. Rączyna. Walawa, Widunice, Wilcza, Wituszyńce. Hermanowice I. część „Dwór“ zwana, Her- manowice II. część „Fredzówka“ zwana,
Krasiczyńskie probostwo ład. Kotkowski Władysław Witold 2 im. i Antoni Walery 2 im. Kotkowski Eugeniusz Piotr 2 im. Kozłowski Włodzimierz Lastowiecy Franciszek, Bronisław, Higie- nusz i Marya, Zalaśińscy Stanisław, Fe- liks 2 im. i Emilia Alojza Marya Rufina 4 im. Laufer Efroim Leuchterowie Maurycy i Sabina z Menderczów Łempicka Marya Lieber Samuel Łoziński Władysław Lisowiecki Maryan dr. Lubomirska Marya księżna dożywotniczka		
Lubomirski Hieronim książe		
Marynowska z Dunajewskich Seweryna, do- żywotniczka Maks Henryk dr. Micewski Edward Mieroszewski Sobiesław Krzysztof 2 im. hr. Myszkowski Józef Dr. Nowosielecki Stanisław Paszczudzi Mieczysław Justyn 2 im. Pawlikowski Jan Gwalbert 2 im. Pawlikowski Mieczysław		
Pokorny z Jahnów Franciszka Prek Stefan i Zofia Przemyskie biskupstwo gr.-kat. Rakowski Jan		

Siemiński Stanisław hr.

Spettowie Emanuel i Róża
Stadnicka Ludgarda hr.Spitzowie Eisig i Jochwata z Raabów
Tarnawski Stanisław
Terlecki Adam
Weissenwolfowa z hr. Krasickich Jadwiga
hr.
Wohlfeld Maurycy i Gottliebowa SaraWoźniakowscy Edward i Marya Magdalena
2 im.Younga Włodzimierz i Marya z Rogalskich
Zajączkowska z Youngów Zofia
Zalaśińscy Stanisław i Rufina
Zarzycey Tytus Artur 2 im. i Zofia ze Skrzy-
szowskichDr. Żebracki Artur i Żebracka z bar. Beesów
Wanda
Zieliński Jan Kazimierz 2 im.
Zimand Wolf współwłaściciel
Żurowski Teofil

VIII. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Sanok, Dobromil, Lisko, Brzozów, Krosno.

Abrahamowicz Józef i Hanin Leon Bachman Aron Leib Bobczyński Aleksander Bogdanowicz Walentyna z Römischów i Try- balska z Bogdanowiczów Helena Chłędowski Kazimierz i Jabłonowska z Chłę- dowskich Seweryna Cybulska z Górskich Łucyna, Cybulski Tade- usz Gabryel 2 im., Tustanowska z Cybul- skich Cecylia i Prekowa z Cybulskich Zofia Czerkawski Stanisław Diener Karol Drohowska z Grabińskich Stefania hr. Dynowskie rz.-kat. probostwo Dwernicki Włodzimierz Wincenty Ksawery 3 im. Dydyńskie Zofia i Kazimiera Dydyńska z Malawskich Marya Dzieduszycka z Ostaszewskich Marya hr. Eichner Henryk Falter Józef i Dattner Maurycy	Wróblak królewski. Dzwiniacz Dolny. Niewistka. Leszczawa górna część I. i II. Wietrzno. Humniska. Bezmiechowa górna. Polana. Ładzin i Zmysłówka czyli Wzmysłówka. Ulanica. Temeszów, Obarzyn. Strachocina. Hroszówka, Ułucz, Borownica z Hutą szklaną. Jasionów. Turzańsk. Mików z przyl. Duszatyn, Pręki, Dołżyca i Komańcza. Daszówka. Sieniawa. Trzcianiec, Krzywe. Targowisko, Łężany i Widacz. Tyrawa wołoska. Moderówka. Szcawne. Bzianka. Baligród, Bystrze, Stężnica, Huczewice. Mchawa. Chmorówka. Jaćmierz, Posada Jaćmierska. Jawornik ruski i dolny część „Przysada“ zwane. Łukowce. Brelików i Kleofaszówka folwark i Serednica. Jalowe Moczary i Zamlynie. Pielna, Jędruszkowce, Przybyszów. Czarna. Markowce i Dudyńce. Leszczawa dolna. Głębokie. Falejówka. Zboiska. Rudawka. Glinne. Smólnik z przyl. Ruskie i Smólnik część „Obszar gruntów tartaku parowego w Smol- niku“ zwana. Bóbrka. Chrewt z przyl. Olchowice, Leobrat i Zasanie. Wolica, Wulka.
Frizel Hersch i Ebla Gniewosz Włodzimierz Gniewosz Stanisław Gołaszewska Marya z hr. Zaślęskich Gołkowscy Bolesław i Wincenty Gorajski August Grobiewski Michał Grodzicki Stanisław i Grodzicka Zofia doży- wotniczka Grossinger Lazarz czyli Lauzer i Grossinger Chaim Grosinger Mariem Grotowska ze Starzyńskich Marya Grotowski Leon Grünhaut Neche	
Herzig Józef, Berta czyli Bina z Herzigów Spira Holiński Konstanty Hönigowie Samuel Chane Szyfra 2 im. i Gerschon Horodyńska Leopoldyna Horowitz Samuel i Lazarus Maurycy Jachimowscy Kazimierz i Marya Aniela 2 im. z Romerów Janiszewski Leopold Janowski Mieczysław i Ferdynand, Janowska z Baranowskich Józefa Janowski Zygmunt Jodłowska Zofia Kapiszewscy Henryk i Aniela Kocyłowski Piotr Kohnowie Jakób i Józef	
Klobassowa-Zręcka z Kałusowskich Marya Konarski Henryk Kornreichowie Szymon, Süssmann i Berek	

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Korwin Mieczysław i Korwinowa Leonila dożywotniczka Kosecka Marya Kowalski Stanisław	Jureczkowa I. i II. Grabówka górna. Bircza z przyl. Bircza II., Nowa wieś, Korzeniec, Wola korzeniecka, Krępak. Lipa górna. Witryłów.	Truskolawski Włodzimierz Trzeciński Jan Trzeciński Stefan Trzeciński Kazimierz Franciszek 2 im. Tyszkowski Paweł	Kulaszne. Miejsce, Lubatówka, Polanka, Świerzowa. Dynów i Łubno część „Stefanówka“ zwana. Gdyczyna z przyl. Wołodź, Wola wołodzka, Poręby, Jasionów i Huta. Trójca z przyl. Jamna dolna, Łodzinka dolna, Łomna i Krajna Boryslawska, Jamna górna, Kopsyno, Paclów z Kalwaryą, Posada Rybotycka, Rybotyce, Gorzanka z przyl. Wola gorzańska, Radziejowa, Wołkowyja z przyl., Dąbrowa, Zawóz, Rybne, Hawniki, Srogów dolny, Pakoszówka I., II., Łalin I., II. Skorodne I., II., III. i IV. część. Haczów (Wojtostwo). Siemuszowa. Prusiek. Żernica wyżna. Uherce. Brzeżawa i Wola brzeżawska.
Kozłowska z Zarembów Wanda Kozłowska 1o voto Falkowska Adela dożywotniczka Kozłowska Tekla Kraiński Wincenty dr. Kraiński Władysław i z Trzecieckich Marya Kudler Mojżesz Langsam Nussim Laskowski Kazimierz Piotr 2 im. Łęki Wincenty Łępkowski Rafał Łępkowska z Micińskich Jadwiga i Łępkowski Jan Łępkowski Karol i Łępkowska Eugenia dożywotniczka Lic Henryk dr. i Salomea Lipski Karol Lubaczewski Erazm dr. Löffler Wilhelm	Guzikówka. Leszczowate, Maćkowa Wola. Jabłonka z folwarkiem Borsuk Dobieszyn. Teleśnica Oszwarowa „Batorówka“ zwana. Bażanówka. Bereźnica wyżna. Czaszyn, Brzozowiec. Równia. Zastawie. Żubno. Chodorówka, Laskówka, Laskówka Kosztowska. Zagorze i Klasztorne. Piątkowa folwark górny, Pasięka czyli Pracówka. Potok z przyl. Turaszówka i Turaszówka część ad Dobieszyn. Nowiołki baligrodzkie. Jabłonka ruska. Dolina. Solina. Izdebki.	Udrycki Aleksander Urbański Mieczysław Wasylewski Wojciech Wasylkowska Aleksandra dożywotniczka Weilman Mojżesz Wierzbicki Jan Werner Dawid i Dillerowie Samuel i Małka z Wernerów Wiktorowie Kazimierz i Łucya z Górskich Wiktor Adam Wincenty 2 im. Wiktor Władysław Jan 2 im. Wiktor Kazimierz Wiktor Józef Wiktor Tadeusz Wołoscy Majer i Serla Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor	Wisłok wielki część I. Załuż z Doliną i Wujskie. Nowotaniec 1/2 z przyl. Sękowa wola. Zarszyn, Posada zarszyńska, Długie, Wróblak szlachecki, Niebieszczany. Wojkówka. Faliszówka. Jobozew. Kalnica, Strubowiska i Smerek. Zmiennica. Rudenka. Wańkowa. Boniovice. Stuposiany górne i dolne, Rabe, Zadwórze. Stefkowa. Bereźnica niżna, Myszkowce, Zwierzyn.
Łoziński Edmund Madejski Zygmunt Madejska z Sartyniów Joanna Małachowscy Godzimir i Marcela z Tarnawieckich Maleher Rudolf Miączyńska z hr. Bukowskich, Marya Zakliczyna z hr. Bukowskich Henryka Młodkowski Władysław Morawski Władysław	Truszowica. Odrzechowa z Wojtostwem, Urbanówka i Połudna. Darów i adwokacya Darów. Zatwarnica I., II., III. z przyl. Sikawiec, Kalinów i Sucherzki. Ustrzyki miasteczko i wieś Jasień. Górki.	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor
Müller Szulim, Pajsach Dawid 2 im. Jakób i Abraham, Rebhuhn Mojżesz, Rokach Basie, Rab z Müllerów Sura Mrazek Bronisław Łukasz 2 im. i Jabłonowska Zofia Nanowska Marya Niedzwiecki Władysław Zygmunt Maryan 3 im. i Niedzwiecka Sylwia Nowacki Kopaczyński Władysław Ignacy 2 im. Nowakowie Stanisław i Julia z Gardulskich Nowak Stanisław	Truszowica. Odrzechowa z Wojtostwem, Urbanówka i Połudna. Darów i adwokacya Darów. Zatwarnica I., II., III. z przyl. Sikawiec, Kalinów i Sucherzki. Ustrzyki miasteczko i wieś Jasień. Górki.	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor
Nowak Józef Okolowiczowa z Łękich Celina Ostaszewski Stanisław Orpizewska z Skrzyńskich Marya Dr. Ostaszewski-Ostojka Adam i Ostaszewska z Chłapowskich Marya Peszyński Tadeusz Podolska Karolina Pogłódowski Przytyk Antoni Popławska Eugenia Olga Ewa 3 im. Potocka z hr. Działyńskich Anna hr. Poźniak Adolf	Bachława, Hoczew i Średnia wieś. Zahutyń, Tyrawa solna, Międzybrodzie i Dębna. Olchowce. Tworyłne. Klimkówka. Krościenko wyżne, Czarnorzeki i Krasna ruska. Wzdów i Turzpole część I. i II. Kobylany, Łęki część. Zohatyn. Caryńskie, Nasieczne i Berehy górne Sokołowa wola. Rymanów z przyl. Nowotaniec, Nadolany, Nagorzany i Sękowa wola część „Poźniacze“ zwana i Głębokie. Komarowice. Paszowa.	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor
Prąglowski Aleksander Marya 2 im. Prąglowski Robert i Prąglowska z Balów Marya Przemyskie łacińskie biskupstwo	Czeremcha, Jaśliska, Daliowa, Kamionka, Król polski, Lipowice, Posada Jaśliska, Szklary, Wola niżna i wyżna, Zawadka, Blizne, Brzozów, Domaradz, Golcowa, Przysietnica, Starawieś, Równie. Dwernik, Dwerniczek. Łodziny z przyl. Dobra. Mamów, Szezerbanówka, Balnica i Solinka. Końskie. Brzuska, Huta Brzuska. Teleśnica sanna, Sokole. Bukowsko i Nędza. Tarnawa górna. Kopytowa, Stanowisko i Żubno opacie czyli Żubno część. Paniszczów. Sanoczek i Stróże wielkie. Pisarowce. Wesoła z przyl. Magierów, Ujazdy. Olchowa. Żurawin I. i II. Wydrna.	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor
Ramult-Baldwin Ludwik i Stanisław Raszowski Adolf Rapoport-Porada Arnold dr. Reitzenstein Alfons Ringel Zofia Roiński Emanuel dr. Rodkiewiczowa z Rylickich Felicya Rosenberg Kalman Rozwadowski-Jordan Bolesław i Rozwadowska z Kunaszowskich Eligia Rusoccy Kazimierz i Jadwiga hr. Rylska z Tehórznickich Józefa Rylski Zygmunt. Schönblum Samuel. Schrammowie Julian i Józefa. Segel Eisig i Rand Mendel. Sękowski Romuald Edward 2 im., Wisłocka Anna i Klingowa Jadwiga. Settmajer Leokadya. Skrzyński Seweryn.	Czeremcha, Jaśliska, Daliowa, Kamionka, Król polski, Lipowice, Posada Jaśliska, Szklary, Wola niżna i wyżna, Zawadka, Blizne, Brzozów, Domaradz, Golcowa, Przysietnica, Starawieś, Równie. Dwernik, Dwerniczek. Łodziny z przyl. Dobra. Mamów, Szezerbanówka, Balnica i Solinka. Końskie. Brzuska, Huta Brzuska. Teleśnica sanna, Sokole. Bukowsko i Nędza. Tarnawa górna. Kopytowa, Stanowisko i Żubno opacie czyli Żubno część. Paniszczów. Sanoczek i Stróże wielkie. Pisarowce. Wesoła z przyl. Magierów, Ujazdy. Olchowa. Żurawin I. i II. Wydrna.	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor
Skrzyński Zdzisław. Starowiejska z hr. Jabłonowskich Zofia Starzyński Karol i Helena z Biesiadeckich hr. Starzyński Albert hr. i Helena hr. Starzeńska dożywotniczka. Stawiański Waleryan Roman 2 im. Szeliska z Urbańskich Marya.	Czeremcha, Jaśliska, Daliowa, Kamionka, Król polski, Lipowice, Posada Jaśliska, Szklary, Wola niżna i wyżna, Zawadka, Blizne, Brzozów, Domaradz, Golcowa, Przysietnica, Starawieś, Równie. Dwernik, Dwerniczek. Łodziny z przyl. Dobra. Mamów, Szezerbanówka, Balnica i Solinka. Końskie. Brzuska, Huta Brzuska. Teleśnica sanna, Sokole. Bukowsko i Nędza. Tarnawa górna. Kopytowa, Stanowisko i Żubno opacie czyli Żubno część. Paniszczów. Sanoczek i Stróże wielkie. Pisarowce. Wesoła z przyl. Magierów, Ujazdy. Olchowa. Żurawin I. i II. Wydrna.	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor
Stojowski August. Szeptycka Zofia hr. Szemelowka Helena dożywotniczka Tarnawski Leonard dr. i Tarnawska z Wągartów Wincentyna Tarnawiecki Aleksander Tehórznicka Teofila i Rylska Józefa	Czeremcha, Jaśliska, Daliowa, Kamionka, Król polski, Lipowice, Posada Jaśliska, Szklary, Wola niżna i wyżna, Zawadka, Blizne, Brzozów, Domaradz, Golcowa, Przysietnica, Starawieś, Równie. Dwernik, Dwerniczek. Łodziny z przyl. Dobra. Mamów, Szezerbanówka, Balnica i Solinka. Końskie. Brzuska, Huta Brzuska. Teleśnica sanna, Sokole. Bukowsko i Nędza. Tarnawa górna. Kopytowa, Stanowisko i Żubno opacie czyli Żubno część. Paniszczów. Sanoczek i Stróże wielkie. Pisarowce. Wesoła z przyl. Magierów, Ujazdy. Olchowa. Żurawin I. i II. Wydrna.	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor
Thonet bracia we Wiedniu firma handlowa	Czeremcha, Jaśliska, Daliowa, Kamionka, Król polski, Lipowice, Posada Jaśliska, Szklary, Wola niżna i wyżna, Zawadka, Blizne, Brzozów, Domaradz, Golcowa, Przysietnica, Starawieś, Równie. Dwernik, Dwerniczek. Łodziny z przyl. Dobra. Mamów, Szezerbanówka, Balnica i Solinka. Końskie. Brzuska, Huta Brzuska. Teleśnica sanna, Sokole. Bukowsko i Nędza. Tarnawa górna. Kopytowa, Stanowisko i Żubno opacie czyli Żubno część. Paniszczów. Sanoczek i Stróże wielkie. Pisarowce. Wesoła z przyl. Magierów, Ujazdy. Olchowa. Żurawin I. i II. Wydrna.	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor	Wiktoria Józef Wiktoria Tadeusz Wysocki Stanisław Zarębina Wiktorya Zarzewicz Stanisław Zatorski Bolesław Zebrocka z hr. Beesów Wanda Ziętarski Adam Ziętarska Honorata i Laskowski Józef Julian 2 im. Żurowski Wiktor

IX. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Sambor, Stare miasto, Turka, Drohobycz, Rudki.

Aberdam Jakob. Agopowiczowie Stanisław i Julia z Mochackich. Agopowicz de Hasso Stanisław. Augustynowicz Bronisław. Badeniowa z Krzyńskich Marya hr. Balowa Helena. Balowie Stanisław Jakób 2 im. i Helena. Balicki Ludwik. Bank anglo-austriacki w Wiedniu. Barański Karol. O. O. Bazylianów konwent w Dobromilu. O. O. Bazylianów konwent w Drohobyczu. O. O. Bazylianów konwent w Ławrowie. Białobrzaska Marya. Bielski Juliusz hr. starszy. Bielski Juliusz hr. starszy i Bielski Juliusz Aleksander hr. młodszy. Brückmannowie Marya bar., Dr. Segal Adolf i Bleiberg Leib. Brückmann Albert bar. Brückmann Ludwik i Iduna. Borkowska z hr. Badeniów Marya hr. Diamantstein Józef. Dzieduszycka Zofia hr. Drohobyckie rzym. kat. probostwo. Eissler J. i bracia, firma w Wiedniu. Engelmajer Mojżesz. Ewy Michał. Feiler Aron, Feiler Salamon, Lieb Schaja, Wolf Abraham, Lieber Jakób i Teichmann Saul dożywotnik. Feiler Salamon, Lieber Jakób, Leib Schaja, Wolf Abraham, Schächter Samuel i Mojżesz, Rössler Izrael. Fredrowa ze Szezerbanowskich Felicya hrab. Fredrowa Marya hr. Friedmann Elias Hersch 2 im. Firliejowa Maryanna dożywotniczka. Gartenberg Feliks. Gizowscy Józef i Julia. Gizowska 1 voto Zgadziska Julia. Hönisch Anzel, Hönisch Mordko i Glück Hersch. Hermansdorfer Dawid. Holländer Mendel. Horowitz Izak, Zenner Sender, Greif Stuche i Wahrsager Samuel. Janko Stefan. Jarzymowski Józef. Jędrzejowicz Karol. Jędrzejowicz Stanisław. Jełowicki Aleksander Wenanty Stanisław 3 im. Kasperek Wilhelm. Katyński Stanisław.	Suczycza wielka. Błóżew górna. Rogóźno. Woszezańce, Kanafosty. Nowosiółki gościnne, Dołobów, Chłopczyce część. Czajkowiec część. Tuligłowy, Koniuszki tuligłowskie, Małpa Susułów, Czajkowiec część I., II., III., IV., V. i VI. Wykoty. Schodnica. Radłowice. Bukowa. Derszyce część, Lisznia część, Manaster liszniański i Letnia część. Ławrów. Błóżew część „Chojnaszczyzna“, Błóżew część „Suchowszczyzna“ i Gałęszczyzna. Delawa, Michałowice, Poczajowice, Rychceice. Gaje niżne i wyżne. Majnicz. Zady. Manasterz, Terszaków, Mosty, Swiniusza. Biskowice. Wołoszcza, Łąka czyli Łuka, Foroszcza adwokacka, Łąka, Bilina wielka, Dorozów. Pohorec z Ostrowem. Rakowa, Dobrowlany. Łopuszanka lechnowa, Michniowice, Chaszczów, Lipie, Mszaniec i Graziowa. Boberka, Boberka część „Łazowszczyzna“ zwana i Tartak w Boberce. Horożana wielka część „Michałówka“ zwana. Turka miasto. Zwierzyniec. Podhajezyki, Jaremków, Rudki, Jatwiegi i Bieńkowa Wisznia. Dubaniowice, Szolomienice, Hodwisznia. Łużek górny. Rółów część z Zagaciem, Połowa Rółów II., Rółów część I, Nanowszczyzna, Strzowszczyzna. Berezów, Tarnawka. Horożana mała, Nowosiółki oparskie i Saska dominikalna. Podwysokie. Terło i Terło część. Łąka 2 części. Soholiki i Leszczany. Rozłucz i Rypiany. Hoszany. Chłopczyce i Chłopczyce część. Humeniec, Wola rajnowa. Czaple Janów i Pawłowska. Słohynie z Posadą ehyrowską. Zwór i Wola Kobańska część „Krzemień“ zwana. Felsztyn, Posada felsztyńska
--	---

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru
Kawecka Rozalia. Karmelitów O. O. konwent w Sasiadowicach. Kędzierski Kazimierz. Kobak Mieczysława i Lewicka Stanisława. Kolischerowie Nani i Henryk, Fränkelowie Róza, Józef Ludwik 2 im., Alfred Leon 2 im., Marya Helena 2 im. i Herman Alfons 2 im., Lewitowa z Fränklów Sy- donia Felicja 2 im. i Neufeldowa z Frän- klów Olga Klara 2 im. Komarnicki Jan. Komorowski Juliusz hr.	Łokieć. Sasiadowice. Bylice. Koniów i Koniów część. Medenice z przyl. Bileza, Hruszów, Horucko, Lipice, Josefsberg, Königsau, Letnia, Ra- delicz, Saska, Tynów Ugartsberg, Litynia. Uroż. Bilinki, Bilina wielka część, „Horodyszcze“ część. Rakowa. Kulczyce część I., II., III., IV., Witrzyzna, Mohilowszczyzna i „Tabaranowszczyzna“ zwana.	Tworkowski Stanisław. Wadowickie towarzystwo zaliczkowe i ochrony własności ziemskiej. Weber Alfred. Wechsler Izak i Schönblum Ruchla. Weinert Izak. Włodek Franciszek. Ziembiecy Gwalbert i Grzegorz. Zuckerberg Mendel.	Kowenice. Woleza dolna, Woleza dolna część „Janówka“ zwana i Towarnia. Olszanik część, Sielec część. Koniuszki królewskie. Wola błazowska część. Turze części „Horodyszczyzna“ „Pybycza- kowszczyzna“ czyli „Dąbkowszczyzna“ „To- polnica“ i „Szeptyczczyzna“ czyli „Granica“ zwane. Dźwiniacz górny i Dźwiniacz część. Rolów część VII.
Kozłowiecki Stefan. Kulczycey Jan Gut, Jan Poliwka, Teodor Sztokajło syn Stefana, Teodor Poliwka i Juliana Sztokajło, Sikorowa z Błaszkiwi- czów Marya. Krawców Józef. Krynicky Zdzisław. Krzyśko Mikołaj. Łęcki Karol. Lewicki Mieczysław.	Rolów część V. „Nanowszczyzna“ zwana. Krynica część I. Bania hotowska część i Popiele. Manasterzec II. Koniuszki Siemianowskie, Zagórze, Czerni- chów, Zarajsko. Podbuż z przyl., Borynia z przyl. Borysław, Mrażnica, Kropiwnik.	X. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Jaworów, Mościska, Cieszanów.	Nowosiółki.
Liebig Jan & Comp. w Wiedniu. Lindenbaumowie Maurycy, Jakób, Wolf i Ba- ruch, Samuelli z Lindenbaumów Gittla, Schreiberowa z Lindenbaumów Sara i Jo- naszowa z Lindenbaumów Salomea, recte Serka. Möcklingowie Jakób i Katarzyna, Metzgero- wie Adam i Katarzyna, Bilińska Słotyło Wandyz Anna, Kurtz Adolf, Nieskarz Jan i Katarzyna, Łyko Wojciech i Katarzyna, Plisko Wojciech i Katarzyna. Madejski Władysław. Małecki Michał. Mangold Marya. Maniewski-Odrowąż Jan i Maniewska z Za- krzewskich Izydora. Mereszowa Karolina. Medlinger Salomon i Gottlieb Juda. Mazurowa Marya. Nahlik Juliusz.	Krynica V. część „Ptaszynszczyzna“ zwana. Rolów część III., Zagacie. Uherce wieniawskie. Horożana wielka, Ryczychów. Krużyki, Krużyki część „Kąty czyli Kobyla szyja“. Łopuszna, Łopuszna część. Tysowica i Strzyżki. Jawora. Stupnica, Stupnica część, Bukowiec, Kołtawa i Bieniowa. Więckowice, Rajtarowice.		Appenheimer Adam i Filip, Bechtloff Jerzy, Piotr Wilhelm i Krystyna, Bach Zofia, Bäcker Piotr i Barbara, Bleiberg Jonasz, Daum Filip, Dietrich Krystyna, Dzikowski Stefan, Dacko Michał, Dembicki Tymko, Guttman Jakób, Hoch Jakób, Jung Fran- ciszek syn Jakóba, Jung Zuzanna, Kober Krystyan, Fryderyk, Elżbieta, Piotr, Karo- lina żona Piotra i Wilhelm Gruber z Ko- herów Elżbieta, Keiper Fryderyk Krämer Karol syn Jerzego, Lang Jakób, Link Jan, Marbach Schaja i Ozyasz, Musinowicz Leon, Müller Elżbieta, Porcher Karol, Jakób i Karolina, Radiuk Wasyl po Hryńku, Rybij Hryńko, Reisdorf Krystyna i Marya, Stein Ozyasz Balkowie Władysław dr. i Wanda Marya 2 im. Bielskie Elżbieta i Marya Borkowice z Słoneckich Walerya hr., doży- wotniczka Bobrownicki August Bruncka ze S wejkwskich 1 voto Skarbek Borowska Wanda bar. Brunicki Zdzisław hr. Brykczyński Stanisław Czajkowski Władysław dr. i Czajkowska z Nowosieleckich Stefania Chorońska Stetania dożywotniczka Dębicki Jaxa Zygmunt Ludwik 2 im. hr.
Napadewicz Aleksander, Lewartowska Marya bar., Raczyńska Karolina. Osuchowski Bronisław. Passakas Gabryel Feliks 2 im. i Romana. Poten Wiktor. Rajski Albin Piotr Wincenty 3 im. Robinson Dawid Herman 2 im. i Krausz Herman. Rudnicki Błażej i Krynicka 1-voto Dwernicka Jadwiga dożywotniczka. Sąddecki Bronisław i Zygulska z Sądeckich Wanda.	Wysocko wyżne. Brześciany. Błażów. Michalewice. Szumiacz, Woleze, Woleze adwokacya i Przy- słup. Topolnica część.	Winniki, Winniczki część i adwokacya Woj- tostwo czyli Soltystwo Winniki. Komarniki.	Mokszany małe.
Salamon Szczęsny (Feliks) ksiądz, Komar- nicki Bazyli, Drudź Antonów, Komarnicki Jan, Druźbicz Josyfów, Komarnicki Matfej Janyszyc, Komarnicki Teodor Janyszyc Matfejów, Komarnicki Mikołaj Fedczak, Komarnicki Jan Janyszyc Michajłów, Ko- marnicki Mikołaj Janyszyc Aleksandrów, Komarnicki Mikołaj Pawlikowicz, Komar- nicki Samuël Janyszyc, Komarnicki Grze- gorz Drudź, Komarnicki Leon i Antoni Janyszyc, Komarnicki Hnat Janyszyc, Koł- czyński Jan Teodorów, Wysoczański An- drzej, Jankowicz Towów, Wysoczański Mi- kołaj Jórków Jankowicz, Wysoczański Eliasz Petrusiewicz, Wysoczański Mateusz Pietrusiewicz, Wysoczański Hnat Szwabo- wicz, Wysoczański Stefan Szwabowicz, Wysoczański Teodor Szwabowicz, Wyso- czański Michał Petrusiewicz, Paluszkiewicz Onufry i Stefan, Matkowski Mikołaj, Mat- kowski Michał Matyszewicz, Miklaszewicz Ilnicki Teodor Rybczyce i Rozwadowski Józef, Matkowski Jan, Miklaszewicz Mi- chałowy.	Sprynia część i Sprynia podolska. Truskawiec zdrojowisko. Uherce Zapłatyńskie. Rajtarowice, Sackowice. Szeptyce. Kotowanie i Stupnica część „Wola stupnicka“. Torkanowice i Kobło stare. Sozań. Hordynia (część „Ulenieszczyzna“) Kornato- wice, Dublany, Kranzberg, Kulczyce, Hor- dynia i Hordynia część. Wola baraniecka czyli baranieczyka Horożana wielka część „Ewyjówka“ zwana.	Gołuchowska Marya hr. Gotlieb Jan Zdzisław 2 im. Gurski Bolesław Gutterowa Melania Gütteterowie Mechel i Rachel Hagen Stanisław bar. Heyrowsky Gustaw c. i k. nadporucznik Heyrowscy Gustaw i Olga Janicki Jan Jampoler Adolf Jackowscy Felicyan i Malwina Jardinowie Józef i Domicela Jarmułowski Jan Nepomucyn Jarolin Jozef Juchnowicz Aleksander Jonasz Maurycy, Salomea z Lindenbaumów Kapiszewski Feliks Karabanik Barbara Karczewscy Henryk i Aleksandra Kilarski Józef dr. Konarska z hr. Tarnowskich Cecylia hr.	Szeszorowice, Mokszany wielkie część. Cieszanów z przyl. Wulka, Nowosioło i po- łowa Chotylub. Lubaczów z przyl. Lisiejamy, Dąbrowa, Szcutek- ów, Kornagi, Opoka, Ruda szutkowska, Żuki, Włodów, Mokrzyce z kolonią Ostro- wiec, Felsendorf, Brgan i Lubaczów, Woj- towstwo dóbr, Huta krzysztalowa, Reichan i Basznia. Dołhomosiecka. Wolezyszcze część „Dąbrowa wolezyszczo- wiecka“ zwana. Balice część „Suszczyzna“ zwana. Tytowa czyli Łacka wola. Wielkie oczy część I. i II., Wielkie oczy część „Futory“, Zmijowska, Zmijowska część II., Wulka zmijowska, Boża wola i Skolia. Mołoszkowice części „Henrykówka“ i „Józe- fówka“ zwane. Wolezyszcze. Podliski I. folwark Bobrowszczyzna, Podliski II. Sikorszczyzna vel Jastrzębszczyzna, Pod- liski III. Hinkowszczyzna, Dąbrowa pod- liskecka i Dąbrowa Wolezyszczecka. Łowcza. Kobylnica ruska z kolonią Felbach. Zarzece i Piaski. Słomianka, Twierdza, Wojkowice, Zawadów. Ostrożec. Lipowiec z kolonią Lindenau. Żuków, Frefeld i Kozobudy. Kobylnica wołoska. Arlamowska Wola Sokola część. Lubienie z Rudnikami. Gorajec z Dąbrówką. Dmytrowice z przyl. Koniuszki, Zarzyce, Za- grodkki i Konty. Szkło. Mielniki ad Krowica hołodowska. Bonów. Lip-ko część z przyl. Łukowica, Wola wielka, Jędrzejówka, Łapajówka, Bieniaszówka, Brze- ziny i Jewków ogród czyli Wola wielka i mała. Kulmatyce. Krałowice z przyl. Gnojnic. Sarny I. i Sarny II. czyli osada niemiecka R hberg. Szczeploty.
Sambor, korporacya obywateli miejskich. Sapieha Adam ksiądz, Sapieżyna Jadwiga i Teresa księżne, Marchwicki Zdzisław, Dr. Wiszniewski Leszek, Lubomirski Kazimierz ksiądz. Smalawski Jan. Serwatowski Zenon Maciej 2 im. Skałkowski Tadeusz Dr. Spausta Władysław. Sozański Tadeusz. Sozański Stefan. Sozański Celestyn.	Tycha z częścią lasu Jabłonka. Sianki. Uniatyce. Grodowice. Wiestowice część I., II. i III. Sniatynka, Stara wieś, Wacowice, Wroble- wice i Lipowice. Maksymowice i Pianowice. Nadyby. Wojutyce, Lutowska. Chyrów, Posada chyrowska. Tarnawa niżna.	Konopka Jan Krämer Filip Lewicki Rogala Henryk Łokuciejowski Adolf Łoś Tadeusz hr. Łubieński Kazimierz hr. Łubieńska Jadwiga hr. Łucki Józef Małachowscy Kajetan Mieczysław 2 im. i Aleksandra Madfes Jakób i Ettinger Eliasz Mars Jan	Lubaczów z przyl. Lisiejamy, Dąbrowa, Szcutek- ów, Kornagi, Opoka, Ruda szutkowska, Żuki, Włodów, Mokrzyce z kolonią Ostro- wiec, Felsendorf, Brgan i Lubaczów, Woj- towstwo dóbr, Huta krzysztalowa, Reichan i Basznia. Dołhomosiecka. Wolezyszcze część „Dąbrowa wolezyszczo- wiecka“ zwana. Balice część „Suszczyzna“ zwana. Tytowa czyli Łacka wola. Wielkie oczy część I. i II., Wielkie oczy część „Futory“, Zmijowska, Zmijowska część II., Wulka zmijowska, Boża wola i Skolia. Mołoszkowice części „Henrykówka“ i „Józe- fówka“ zwane. Wolezyszcze. Podliski I. folwark Bobrowszczyzna, Podliski II. Sikorszczyzna vel Jastrzębszczyzna, Pod- liski III. Hinkowszczyzna, Dąbrowa pod- liskecka i Dąbrowa Wolezyszczecka. Łowcza. Kobylnica ruska z kolonią Felbach. Zarzece i Piaski. Słomianka, Twierdza, Wojkowice, Zawadów. Ostrożec. Lipowiec z kolonią Lindenau. Żuków, Frefeld i Kozobudy. Kobylnica wołoska. Arlamowska Wola Sokola część. Lubienie z Rudnikami. Gorajec z Dąbrówką. Dmytrowice z przyl. Koniuszki, Zarzyce, Za- grodkki i Konty. Szkło. Mielniki ad Krowica hołodowska. Bonów. Lip-ko część z przyl. Łukowica, Wola wielka, Jędrzejówka, Łapajówka, Bieniaszówka, Brze- ziny i Jewków ogród czyli Wola wielka i mała. Kulmatyce. Krałowice z przyl. Gnojnic. Sarny I. i Sarny II. czyli osada niemiecka R hberg. Szczeploty.
Stankiewicz Mogiła Antoni. Stasiów Szczepan, Stasiów Mikołaj, Ewy Michał. Stolzenberg Karol. Stronscy Stanisław, Władysław i Tadeusz. Stefanowicz Stefan Dr. Sułkowscy Alfred i Karolina. Szumlańska Antonina. Tarnowski Stanisław hr. Tchórznicki Leon. Tchórznicki Władysław. Tchórznicka z Komarów Marya. Topolnicki Bronisław Maryan 2 im. Turowski Sęk Franciszek i Turowska Sęk Wincenta.	Tycha z częścią lasu Jabłonka. Sianki. Uniatyce. Grodowice. Wiestowice część I., II. i III. Sniatynka, Stara wieś, Wacowice, Wroble- wice i Lipowice. Maksymowice i Pianowice. Nadyby. Wojutyce, Lutowska. Chyrów, Posada chyrowska. Tarnawa niżna.	Małachowscy Kajetan Mieczysław 2 im. i Aleksandra Madfes Jakób i Ettinger Eliasz Mars Jan	Olszanica część Henrykówka zwana. Sądowa Wisznia z przyl. Bortatyn, Księży- most, Teluki, Zagrody wielkie i Podza- meckie

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Martynowiczowa Eleonora Misiągiewicz Aleksander Morawski Ldomił Müllerowie Krystyan, Marya i Matylda z Rup- pów Myszkowski Stanisław	Porndno i Porudenko. Czyżowice. Hruszów, Kłonicie i Szezęploty Laszki.	Lewandowski Mieczysław. Lewandowski Stanisław. Loboj Stefan, Saik Józef, Andruszczak Paweł, Saik Stefan Kiryło Teofil i Anna, Melnyk z Saików Anna i Smichura z Saików Pa- raszka, Huk Dacków, Iwan Romańczuk, Dmytro Carpaiko, Car Hryć, Bojko Sydor, Meda Ksenka 1 voto Syroid, Hnatow Fedko, Bojko Hryć, Stybal Łucio, Karpiszyn Iwan syn Iwana, Syroid Paweł, Sysz Józef, Sy- roid Michał, Hnatów Wasyl, Stelmaszczuk Antoni, Sadłowski Maksym, Petronela z Sadłowskich Steciuk, Jacyszyn Michał, Moskaluk Onżeland, Hnatów Paweł Piotr, Kornelia Kłym i Lewko Litwin z Hnatów Matruna, Maciura z Hnatów Marya. Sadł- owski Semil, Zapisocki Filip, Huk Kolidów Iwan, Chimko z Zapisockich Anna, Nyczaj Feuronia, Hajpun Łuc, Jacyszyn Paweł, Mielnik Iwan syn Tymka, Melnuszczyk Jewka, Huk Ksenka, Huk Zabridny Michał, Meda Jewka, Maciura Andruch, Huk Iwan Sadłowski Jozafat, Hajpun Paweł, Kolada Jacko, Romańczuk Michał, Sirand Sydor, Car Horpyna, Maciura Anna, Meda Andru- chow, Melnyk Łucio, Hnatow Prokop Za- pisocki Bityk Jacko, Szeremeta Fedko, Ło- boj Łuc, Syroid Filip i Matwij, Loboj Mielnik, Petro, Gromada Maksym, Syroid Prokopów Maksym, Mielnik Wasyl, Nahaj Dmytro syn Dmytra, Kolada Kiryło, Kolada Leon czyli Lewko, Kolada Chema, An- druszczak Andruch, Smichura Antoni, Troć Mikołaj, Syroid Łuc, Kruk Jewka, Pole- chówny Anna, Jewka, Naścia, Paraszka, Marta i Kaśka, Łobój Iwan, Rudył Stefan, Syroid Hryć, Syroid Tymko, Bojko Paweł, Maciura Mikołaj, Meda Demko, Zapisocki Karp, Meda Sydor, Kwaśnica Paweł, Olim- piada i Anna Pryjmak Jużko, Batko Łuc, Bojczuki Kasyan i Ilko, Syroid Tekla, Kruk Matrona, Pełech Taśka, Mielnik Donika, Łoboj Chomin Petro, Kolada Ostap, Caryk Paweł, Syroid Pawłów, Semen Karpiszyn Julian syn Pawła, Rawłyk Iwan, Romań- czuk Iwan, Petraciuk Mikołaj, Syroid Choma. Syroid Skrypka, Prokop Andruszczak, Dacko Bojko Michał, Łobój Michał, Zapisowscy Anna, Jozafat i Barbara, Karpiszyn Andruch, Prokop, Onufry i Tačka, Petraniuk Sydor, Kolada z Petraniuków Marya, Car Stefan, Zapisocka z Capów Teodośka, Andruszczak Andruch vel Adrian, Sadłowska Jewka, Komareczuk Karp i Stefan, Prytułka Anto- nina, Car Jacko, Smichura z Syroidów Hor- pyna, Mielnik Stefan, Steciak Hryć, Ro- maszczuk Tymko, Bodnar Fedko, Syroid Pryjmak, Koś Syroid Oleksa, Tehórz Mi- chał, Iwan Józef i Kasper Zapisocka z Tehórzów Marya, Kolada Fedko, Kwa- śnica Małanka, Michałuk Maryna, Tehórz Iwan, Tehórz Tekla, Tehórz Paraszka, Huk Iwan Podolaniec, Lewicka Pawłowa z Cho- minów Ksenka, Huk Hryć Dyonizy i Na- talia, Zapisocki Taras.	Krzewica, Rekliniec i Strzemiń. Bełzec z Brzezina i Bełzec część. Wołstwin czyli Wołostwin.
Nanowski-Ternowa Stefan Neymanowscy Tadeusz i Krystyna Orzechowicz Bolesław Orzechowiczowa z hr. Rozwadowskich Wanda 1-voto Horochowa dożywotniczka Parnas Oskar Pawlikowski Eugeniusz Paygert Jan Pogłodowska z Wojczyńskich Marya	Chotyniec z przyl. Spokojówka, Chałupki chotynieckie, Prohalina, Czelany, Załazie i Dąbrowa, Kruszowice część I. i II. Koniuszki nanowskie. Myślątce i Brzowszczyzna część. Kalników. Mszańce i Przedborze czyli Przedworze	Meda Jewka, Maciura Andruch, Huk Iwan Sadłowski Jozafat, Hajpun Paweł, Kolada Jacko, Romańczuk Michał, Sirand Sydor, Car Horpyna, Maciura Anna, Meda Andru- chow, Melnyk Łucio, Hnatow Prokop Za- pisocki Bityk Jacko, Szeremeta Fedko, Ło- boj Łuc, Syroid Filip i Matwij, Loboj Mielnik, Petro, Gromada Maksym, Syroid Prokopów Maksym, Mielnik Wasyl, Nahaj Dmytro syn Dmytra, Kolada Kiryło, Kolada Leon czyli Lewko, Kolada Chema, An- druszczak Andruch, Smichura Antoni, Troć Mikołaj, Syroid Łuc, Kruk Jewka, Pole- chówny Anna, Jewka, Naścia, Paraszka, Marta i Kaśka, Łobój Iwan, Rudył Stefan, Syroid Hryć, Syroid Tymko, Bojko Paweł, Maciura Mikołaj, Meda Demko, Zapisocki Karp, Meda Sydor, Kwaśnica Paweł, Olim- piada i Anna Pryjmak Jużko, Batko Łuc, Bojczuki Kasyan i Ilko, Syroid Tekla, Kruk Matrona, Pełech Taśka, Mielnik Donika, Łoboj Chomin Petro, Kolada Ostap, Caryk Paweł, Syroid Pawłów, Semen Karpiszyn Julian syn Pawła, Rawłyk Iwan, Romań- czuk Iwan, Petraciuk Mikołaj, Syroid Choma. Syroid Skrypka, Prokop Andruszczak, Dacko Bojko Michał, Łobój Michał, Zapisowscy Anna, Jozafat i Barbara, Karpiszyn Andruch, Prokop, Onufry i Tačka, Petraniuk Sydor, Kolada z Petraniuków Marya, Car Stefan, Zapisocka z Capów Teodośka, Andruszczak Andruch vel Adrian, Sadłowska Jewka, Komareczuk Karp i Stefan, Prytułka Anto- nina, Car Jacko, Smichura z Syroidów Hor- pyna, Mielnik Stefan, Steciak Hryć, Ro- maszczuk Tymko, Bodnar Fedko, Syroid Pryjmak, Koś Syroid Oleksa, Tehórz Mi- chał, Iwan Józef i Kasper Zapisocka z Tehórzów Marya, Kolada Fedko, Kwa- śnica Małanka, Michałuk Maryna, Tehórz Iwan, Tehórz Tekla, Tehórz Paraszka, Huk Iwan Podolaniec, Lewicka Pawłowa z Cho- minów Ksenka, Huk Hryć Dyonizy i Na- talia, Zapisocki Taras.	
Poniński Łodzia Aleksander książe dr.	Mokszany wielkie. Siedliska. Moszczanica. Sudówice I. i II., Chliple, Wola chlipelska i Wulka chlipelska Podemszczyzna, Horyniec, Wulka horyniecka, Nowiny, Krzywe, Rudka i Duchnicze. Pnikut Rustwoeczko. Berdechów z kolonią Berdikan. Oleszyce miasto z przyl. Futory, Oleszyce wieś i Dachnów. Zapałów, Miłków, Sucha wola I. część, Su- cha wola II. część, Stare sioło, Wulka zapa- łowska. Balice. Stożanice. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Krysowice, Pakość, Czyszki, Strzelczyska, Radyniec i Zakościele.	Łomnicka z Lewandowskich Stefania. Löwenherzowie Dawid i Rozalia z Schützów. Madajski Jan Walery 2 im. Majewscy Leszek i Marya Kornela 2 im. z Jurystowskich. Markowski Ludwik. Marmorosz Kazimierz. Mendrochowiczowa Reizla czyli Róża. Micewski Aleksander.	
Przemyska rzym. kat. kapituła Romanowska Celestyna czyli Celina Russocki Stefan Sapieżyna z hr. Potulickich Elżbieta księżna	Hołodówka. Wola czerezańska, Wola i Dymidów czyli Dymidowski dwór. Bruchnał, Czołhynie, Podłuby, Przyłbica. Krukienice.	Mielnik Hryć, Harasiuk Murawiecka Naścia, Saik z Harasiuków Marya, Harasiukowie Matwij i Tekla, Prytuła z Harasiuków Ma- rya i Teteniuk z Harasiuków Maruńka, Jarmuch Andruch, Prytuła Iwan, Rogucki Michał, Mysak Tacyanna, Wasytyszyn Ma- ksym, Mielnik Dmytro, Samson Józef, Kruk Semen, Mysak Wasyl, Tekla i Sera- fina Melnyk, Wasyl Mudryk, Wasyl Moza- niec, Matrona Mysak Dacko, Grabiński Wasyl, Kiryk Petro, Melnyk Oleksa, Ły- czak Andruch, Tenetiuk Iwan, Hryniów Tefezwak Iwan, Mozaniec Fedko Hryniów, Samson Hryć, Hłuszko Mykita, Mysak Hawryło, Hłuszko Tymko, Mysak Pańko, Teterwak Stefan, Faryna Tekla, Jarmuch Marya, Jarmuch Anna, Schmidt Franciszek, Harasiuk Mykoła, Mysak Iwaś (syn Tymka), Hłuszko Andruch, Kiryk Paweł, Michał, Ma- rya, Fedko, Katarzyna, Piotr i Eudokja, Car Pawło, Jarmuch Iwan, Hłuszko Oleksa, Car Iwan, Wolicki Andruch, Jarmuch Ste- fan, Mysak Wasyl, Mysak Fedko, Wasyli- szyn Andruch dożywotnik, Morzaniec Fedko, Wasyliszyn Iwan.	
Sapieha Władysław książe	Huła rożaniecka, Ruda rożaniecka, Płazów, Lub eniec nowy część „Henrykówka“ zwana. Niemstów, Dzików, Ułazów i Kozioła. Kurniki, Starzyska, Wola starzyska. Wołostków Moczorady, Trzcieniec, Dębowiec, Złotkowice i Budy. Ch tylub. Lipsko I. z Wola, Łukawica I., Krupiec część i Jędrzejówka część. Trościaniec.	Mocznacy Maurycy i Marya Józefa 2 im. Morawski Romuald. Mozarowski Szymon Paweł. Müller Jan. Münter Herman, Münter Alfred i Józefa z Radziejewskich Münterowa. Nikorowicz Edward. Obertyński Adam. Obertyński Feliks. Obertyński Jan.	
Skibniewski Bronisław Sialowski Bolesław Stadnicki Stanisław hr.	Balice. Stożanice. Radochońce, Bojowice, Hussaków, Krysowice, Pakość, Czyszki, Strzelczyska, Radyniec i Zakościele.		
Swieżawski Wincenty Antoni 2 im. Szablowa z Petrowiczów Julia	Hołodówka. Wola czerezańska, Wola i Dymidów czyli Dymidowski dwór. Bruchnał, Czołhynie, Podłuby, Przyłbica. Krukienice.		
Szeptycki Jan hr. Towarzystwo wzajemnego kredytu w Kra- kowie Wattmanowa z bar. Bruuickich Henryka br.	Huła rożaniecka, Ruda rożaniecka, Płazów, Lub eniec nowy część „Henrykówka“ zwana. Niemstów, Dzików, Ułazów i Kozioła. Kurniki, Starzyska, Wola starzyska. Wołostków Moczorady, Trzcieniec, Dębowiec, Złotkowice i Budy. Ch tylub. Lipsko I. z Wola, Łukawica I., Krupiec część i Jędrzejówka część. Trościaniec.		
Wismann Zawidowski Aleksander Wiśniowski Prus Leszek i Anna Younga z Smarzewskich Wanda	Hołodówka. Wola czerezańska, Wola i Dymidów czyli Dymidowski dwór. Bruchnał, Czołhynie, Podłuby, Przyłbica. Krukienice.		
Zarzycki Tytus Artur 2 im. Zbożil Ignacy	Huła rożaniecka, Ruda rożaniecka, Płazów, Lub eniec nowy część „Henrykówka“ zwana. Niemstów, Dzików, Ułazów i Kozioła. Kurniki, Starzyska, Wola starzyska. Wołostków Moczorady, Trzcieniec, Dębowiec, Złotkowice i Budy. Ch tylub. Lipsko I. z Wola, Łukawica I., Krupiec część i Jędrzejówka część. Trościaniec.		
Zerygiewicz Kazimierz	Huła rożaniecka, Ruda rożaniecka, Płazów, Lub eniec nowy część „Henrykówka“ zwana. Niemstów, Dzików, Ułazów i Kozioła. Kurniki, Starzyska, Wola starzyska. Wołostków Moczorady, Trzcieniec, Dębowiec, Złotkowice i Budy. Ch tylub. Lipsko I. z Wola, Łukawica I., Krupiec część i Jędrzejówka część. Trościaniec.		

XI. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Żółkiew, Rawa, Sokal.

Andruszowska Józefa. OO. Bazylianów Konwent w Żółkwi. Białoskórski Stanisław. Bełzkie probostwo rzym. kat. Biliński Karol. Blumenfeldowie Adolf i Minia z Löwenherzów. Bogdanowicz Aleksander Wincenty dw. im.	Smolin i Kolonia Smolin. Winniki. Staje i Staje część Radkowszczyzna zwana. Machnówek. Szarpańce i Rozwadówek. Cieląż. Przemiwółki, Blyszczwyody i Smereków ad Przemiwółki. Dobrosin i Piły. Teuatyńska i Potok. Szezępiatyn. Werchrata i Prusie czyli Brusie. Dziwulki, Zwertów i Lipina. Zarzyszcze i Zarzyszcze II. Domaszów z Szabornią. Chlewczany część „Romanówka“ i „Leopol- dynówka“ zwane.	Łomnicka z Lewandowskich Stefania. Löwenherzowie Dawid i Rozalia z Schützów. Madajski Jan Walery 2 im. Majewscy Leszek i Marya Kornela 2 im. z Jurystowskich. Markowski Ludwik. Marmorosz Kazimierz. Mendrochowiczowa Reizla czyli Róża. Micewski Aleksander.	Sulimów i Leszczków. Zniatyn. Parchacz i Sielec z Zanoniem. Radroź.
Borzemski Antoni Dr. Broederowie Adolf i Paulina. Dąbrowska z Bielskich Ida. Dębicka z Pruszyńskich Honorata. OO. Dominikanów Konwent w Żółkwi. Fedorowicz Wincenty Zygmunt 2 im. Goldstern Naftali. Gelber Salamon.	Tuszków. Tehłów Seminów i Leśniczówka folwark. Liweze. Bojaniec. Woroeha. Kunin. Hyrowiec. Pieczy góry. Myców, Wyżłów i Przemysłów (część), Ulchó- wek z przyl. Tarnoszyn. Chłopiatyn. Rusin część I. i II. Dziewięcień z kolonią Eisingen i Prusie część „Prusiówka“ zwana. Żurawce. Nowosiółki kardynalskie. Cewków.	Mielnik Hryć, Harasiuk Murawiecka Naścia, Saik z Harasiuków Marya, Harasiukowie Matwij i Tekla, Prytuła z Harasiuków Ma- rya i Teteniuk z Harasiuków Maruńka, Jarmuch Andruch, Prytuła Iwan, Rogucki Michał, Mysak Tacyanna, Wasytyszyn Ma- ksym, Mielnik Dmytro, Samson Józef, Kruk Semen, Mysak Wasyl, Tekla i Sera- fina Melnyk, Wasyl Mudryk, Wasyl Moza- niec, Matrona Mysak Dacko, Grabiński Wasyl, Kiryk Petro, Melnyk Oleksa, Ły- czak Andruch, Tenetiuk Iwan, Hryniów Tefezwak Iwan, Mozaniec Fedko Hryniów, Samson Hryć, Hłuszko Mykita, Mysak Hawryło, Hłuszko Tymko, Mysak Pańko, Teterwak Stefan, Faryna Tekla, Jarmuch Marya, Jarmuch Anna, Schmidt Franciszek, Harasiuk Mykoła, Mysak Iwaś (syn Tymka), Hłuszko Andruch, Kiryk Paweł, Michał, Ma- rya, Fedko, Katarzyna, Piotr i Eudokja, Car Pawło, Jarmuch Iwan, Hłuszko Oleksa, Car Iwan, Wolicki Andruch, Jarmuch Ste- fan, Mysak Wasyl, Mysak Fedko, Wasyli- szyn Andruch dożywotnik, Morzaniec Fedko, Wasyliszyn Iwan.	Dalnica z Chocholcem. Kazów, Wańki, Nowy dwór i Waręż z przyl. Starogród. Krechów, Ruda krechowicka, Chamy, Brzysz- cze, Szabelnia, Hucisko, Horbowica, Fujna i Prowale. Tyszcza.
Goldfingerowie Leopold i Wiktorya, Gottlieb Haszłakiewicz Henryk. Gottlieb Haszłakiewicz Tadeusz. Głogowski Artur. Grünwald Pelagia. Hauth Izidor Bernard 2 im. Heilberg Hersch. Horowitz Schewa. Hulimka Aleksander.	Kupiczwola część Maziatnia, Zdeszowice, Le- śniczówka i Beredzki. Przewodów. Mobilany i Wierzbłany. Jordanówka. Chorobrow. Lubów i Korków. Niemirow Przedmieście Szyrzec, Wróblaczyn, Parypsy. Liski i Kościaszyn Łuczyce z Bujawą, Horbków, Tartaków miasto i wieś Rożanka czyli Tartakowiec. Wolica i Dworce część Wieczorki zwana. Batiatyce część.	Mocznacy Maurycy i Marya Józefa 2 im. Morawski Romuald. Mozarowski Szymon Paweł. Müller Jan. Münter Herman, Münter Alfred i Józefa z Radziejewskich Münterowa. Nikorowicz Edward. Obertyński Adam. Obertyński Feliks. Obertyński Jan.	Kornie. Uhnów i Zastania. Witków i Hohółów. Blyszczwyody. Waniów.
Jędrzejowicz Franciszek. Jędrzejowiczowa z Wasilewskich Walerya. Jędrzejowicz Stanisław i Żeleńscy Kazimierz i Henryka. Kaplinscy Bolesław i Wanda z Żelichowskich. Kownacy Tadeusz i Wanda. Koziecy Dunin Stefan i Ludwika. Kozłowski Władysław. Dr. Kraiński Wincenty i Kraińska z Szum- lańskich Helena. Kremnitzer Feibis·h Mendel 2 im.	Kupiczwola część Maziatnia, Zdeszowice, Le- śniczówka i Beredzki. Przewodów. Mobilany i Wierzbłany. Jordanówka. Chorobrow. Lubów i Korków. Niemirow Przedmieście Szyrzec, Wróblaczyn, Parypsy. Liski i Kościaszyn Łuczyce z Bujawą, Horbków, Tartaków miasto i wieś Rożanka czyli Tartakowiec. Wolica i Dworce część Wieczorki zwana. Batiatyce część.		Ułówek. Nowosiółko i Koszelów. Sawczyn. Udnów.
Krzyżanowska Helena. Kulikowskie probostwo rzym. kat. Kurowski Feliks. Kruszewski Wincenty. Kruszewscy Wincenty i Anna z Rybickich. Kruzenstern Karol Stefan 2 im.	Kupiczwola część Maziatnia, Zdeszowice, Le- śniczówka i Beredzki. Przewodów. Mobilany i Wierzbłany. Jordanówka. Chorobrow. Lubów i Korków. Niemirow Przedmieście Szyrzec, Wróblaczyn, Parypsy. Liski i Kościaszyn Łuczyce z Bujawą, Horbków, Tartaków miasto i wieś Rożanka czyli Tartakowiec. Wolica i Dworce część Wieczorki zwana. Batiatyce część.		
Krzyżanowski Władysław Karol Antoni 3 im. Lanckoroński Zbigniew hrabia.	Kupiczwola część Maziatnia, Zdeszowice, Le- śniczówka i Beredzki. Przewodów. Mobilany i Wierzbłany. Jordanówka. Chorobrow. Lubów i Korków. Niemirow Przedmieście Szyrzec, Wróblaczyn, Parypsy. Liski i Kościaszyn Łuczyce z Bujawą, Horbków, Tartaków miasto i wieś Rożanka czyli Tartakowiec. Wolica i Dworce część Wieczorki zwana. Batiatyce część.		
Lang Bronisław. Łączynski Stanisław.	Kupiczwola część Maziatnia, Zdeszowice, Le- śniczówka i Beredzki. Przewodów. Mobilany i Wierzbłany. Jordanówka. Chorobrow. Lubów i Korków. Niemirow Przedmieście Szyrzec, Wróblaczyn, Parypsy. Liski i Kościaszyn Łuczyce z Bujawą, Horbków, Tartaków miasto i wieś Rożanka czyli Tartakowiec. Wolica i Dworce część Wieczorki zwana. Batiatyce część.		

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru
<p>Obertyńska z Pogórskich Marya.</p> <p>Obertyńscy Emil i Adam. Paparowa Jadwiga dożywotniczka. Papara Felicjan Tadeusz. Paszkudzki Edgar. Puchalski Edmuud. Reindlowa Katarzyna. Reissowie Nuchim i z Taubów Chaja. Rokach Samuel Schmelke 2 im. Romerowa z Lityńskich Marya Józefa 2 im. Saplicz Mojżesz. Sapieha Paweł książe.</p>	<p>Hujeze i Zaborze część „Teofilówka“ i „Pamiątki“ zwane. Dalnicze przył. Chocholec. Batiatyce części z kolonią Stanisławówka. Tołmacz ad Batiatyce. Horodłowice. Dworec. Wolica. Budyniec i Oserdów. Rzeczyca i Hubinek. Machnów i Wierzbica. Zboiska i Torki. Rawa, Hrebenne, Siedliska i Prusie część „Sapieżyn“ zwana. Wasylów wielki. Konstantówka.</p>	<p>Przytułka Tomko, Fijałkowscy Mikołaj i Ołena, Hupała, Ilko Kruk, Witraków Paweł, Hapczyn Iwan, Romańczuk Kondrat, Szysz Tkacz Stefan, Kruk Zbicki Fedko, Iwaszko Fedko młodszy i Teichman, Zenobia Maciura Ehem, Storoszczuk Marya, Teichman Karol i Franciszek, Huk Maksym, Boj Jurko, Roth Leib, Hnatów Fedko, Lewicka Aleksandra, Hapoń Fedko, Hapoń Sofrona, Hapoń Hanka, Kuryło z Haponiów Hapka, Tchórz Jaremko, Tchórz Ksenia, Maciura Paweł, Andruszczak Mokryna, Andruszczak Atanazy, Ostapów Agrypina, Stuk Teodor i Nestor Szewczuk, Teodozy Kwaśnica Hawryło i Wasyl, Zakałużny Michał.</p>	<p>Jastrzębica, Starostwo z wsią Jastrzębica.</p>
<p>PP. Sakramentek konwent we Lwowie. Schröpfer Antoni, Marya, Katarzyna i Jan Jakobsche, Jędrzej, Józef syn Henryka, Józef syn Jakóba, Anna i Józefa z Klapków, Erd Jerzy, Jakób Jędrzej syn Jerzego, Strecher Jan, Marya i Antoni Jarśnicki, Jakób Rziha Wawrzyniec, Sladek Sebastyan, Steinbach Jędrzej i Jakób, Schropf Jan, Sladki Jan, Haber Wacław, Kopeczek Antoni, Schürer Jakób, Zieliński Mikołaj i Katarzyna, Bahr Franciszek i Karolina, Jarski Jan, Wodnicka Anna, Wodnicki Antoni, Hoffner Aron i Cesia, Gebler Dawid Hersch 2 im., Posypanka Oleksiej i Leszka, Piwiński Jan, Kowalik Semen, Gorscy Jan i Emilia, Damen z Dusłów Katarzyna, Eisenbarth Jan i Maryanna, Jeziernicy Jakób i Małgorzata, Richtscheitowie Ignacy i Marya.</p>	<p>Kulawa i Lubela I. część. Nowosiółki przednie. Derewnia. Ulicko części „Wysiecz“ „Wysoka“ i „Stary dwór“ zwane. Dyniska.</p>	<p>Towarnicka Marya Aurelia 2 im. Urbańska Marya Róża Florentyna 3 im. Wankowiczowa Leopoldyna z Cieszewskich, Malwina z Cieszewskich Nestorowiczowa i Ludwika z Cieszewskich Dankiewiczowa, Sąsiedzki Bolesław, Mitschowa z Sąsiedzkich Bronisława. Weinberg Jakób. Wiśniewski Stanisław, hr.</p>	<p>Ulicko Zarębane. Poddubce. Woronów część. Konotopy z Wasylkowcami i Rechlowem. Krystynopol, Nowy dwór, Klusów, Bezejów, Zabrze Murowane, i Głuchów. Ostobuz i Woronów część „Hełeszówka“ zwana.</p>
<p>Stanek Wilhelm Konstanty 2 im. Seligman Józef. Starzyński Tadeusz Adolf 2 im. Skibniewska z Bielskich Elżbieta Marya 2 im.</p> <p>Skolimowska Izabela dożywotniczka i Skolimowski Leon. Skolimowski Józef. Sokalskie rz. kat. probostwo. Siemiński-Lewicki Wilhelm hr.</p>	<p>Dyniska nowe. Sokal część. Magierów, Ruda magierowska, Biała i Horodów. Potylic z Wojtowszczyzną. Korczmin. Przedzrymichy i Glińsko. Spasów, Perwiatyze. Mokrotyn, Mierzwica, Polany.</p>	<p>Wysocy Kazimierz Józef 2 im., Mieczysław Jakób 2 im., Bronisława Marya 2 im. i Rutkowska z Wysockich Jadwiga. Younga Anna. Zabielski Jan. Zarski Bojomir. Zelechowski Tadeusz. Zółkiewski probostwo rzym. kat. Zukiewicz Józef.</p>	<p>Prusinów. Hołe rawskie. Wiązowa i Biały las ad Turynka. Korczów. Nahorce i Przedzrymichy (część). Steniatyn, Rojatyń, Józefówka i Zagrobelka ad Steniatyn. Rożalka ad Steniatyn.</p>
<p>Świątkiewicz Karolina, Mieczysław i Józef. Serwatowska Felicya. Szwedzicki Bazyl, dr. Szymanowka Aniela. Stroynowska z Kiselków Marya, Dulebina z Kiselków Karolina, Rudzińska z Kiselków Gizela.</p>	<p>Nadyce i Hrebenice. Byszów. Jastrzębica, Starostwo z wsią Jastrzębica.</p>	<p>Zukiewicz Bronisław Franciszek 2 im.</p>	<p>Siemianówka, Krasów, Reichenbach, Dorfeld, Dobrzany i Nowosiółki. Miklaszów, Sokolniki. Podsadki górne, Podsadki dolne, Miłoszowice, Wieniówka czyli Wieniawa. Jaryczów stary. Żurawniki. Dąbrowica. Kuhajów, Lesienice, Rakowice, Wołków, Zagórze. Suchowola i Mszana część „Henrykówka“ zwana.</p>
<p>Stecki Bolesław. Tarnowscy Juliusz i Helena z Babeckich, hr. Tchórz Piotr, Karpiszyn Paweł, Huk Dmytro, Prytułko Wasyl, Prytułko Onufry, Prytułko Pańko i Iwan, Seweiko z Karpiszynów Anna, Andruszczak Kornyło, Kruk Agrypina, Hapin Andruch, Ilków Wasyl i Warwara, Szybel Pałasza, Szybel Danys, Tchórzowie Andruch, Ftoma, Eudokia, Anastazy, Eufrozyna i Sawko, Kruk Wawrzyn Andruch, Iwanikiewicz Tomasz, Szkarban Jakób, Sadłowski Konrad, Nalewajko Paweł, Chomin Kłym, Roman i Markiana, Tchórz Anna, Tchórzowie Stefan, Anastazy, Dmytro, Izidor, Matrona, Tymko i Hanusia, Mychałuk Nazary, Daćko Denys i Ilko, Korczak Paraszka, Klimowicz Nestor, Lewicki Józef, Romańczuk Semen, Lewicki Stefan, Stelmaszczuk Hryć, Stelmaszczuk Krystyna i Eudokja, Rothowie Jankiel i Golda, Kwaśnica Jewka, Homyn Ahafia, Lewites Hersch, Michałuk Ilko i Józef, Leśków Daćko. Szysz Andruch, Kruk Marya, Meda z Kruków Tekla, Kruk Mikołaj, Jan Sobolła, Michał Leśniak, Tchórz Hryć, Iwaszko Andruch, Tchórz Demko, Mikołaj i Aleksander Car, Hryć i Pańko, Car Karpo, Andruszczak Mikołaj, Andruszczak Efruno, Mychałuk Iwan, Pawłyszyn, Andruszczak Fedko i Paweł (synowie Demka), Zapisoeka z Gusztów Anastazy, Maciura Fedko, Mysyk 1-voto Lewicka Katarzyna, Lewicki Paweł, Pięka z Lewickich Katarzyna, Maciura Iwan, Tchórz Iwan, Mielnik Andruch, Tchórz Ostap, Ostapeczuk Mykita, Tchórz Hnat, Staroszczuk Fedko, Zapisoeki Roman, Tchórz Pańko, Karpiszyn Semen, Karpiszyn Maksym, Kruk Heptuk Paweł i Antoni, Stelmaszczuk Andruch i Hryń, Sysz Franków Stefan, Krokosz Ignacy, Marya, Dorka i Paraszka, Filiewicz Hnat, Luc, Paraśka i Mataszka, Kruk Eudokja, Stefan, Agata, Dmytro i Andronik, Cwięch Kuryło i Tekla Szysz Roman, Grabiński Wasyl, Tchórz Józef, Kruk z Ostapeczuków Paraszka, Grabiński Stefan, Tchórz Stefan, Hnatów Tekla, Kuryło i Matrona, Tchórz Antoni i Mikonor Boj Hryć, Mychałuk Paweł, Tchórz Koś, Krokosz Tomko, Przytułka Martyn, Kuryłów Luc, Przytułka Iwan, Krukowa z Leszczyszynów Matrona, Stelmaszczuk Roman, Sak Mykieta, Stelmaszczuk Michał, Iwaszków Maksym, Kruk Lucio, Staroszczuk Koś, Leśków Iwan syn Michała, Kruk Mikołaj, Eufrozyna, Kuryło Fedko, Guszta z Kruków Jewka, Tchórz Asafat (syn Teodora), Kuryło Wasyl, Kruk Hnat, Hapczyn Matwij, Stelmaszczuk Józef, Zyruch Demko, Tchórz Jan, Zapisoeki Roman,</p>	<p>Breuer Jan.</p> <p>Bilińska z Kryniekich Anna. Boul Marya bar. Brchocka z hrab. Komorowskich Wanda. Brunicki bar. Konstanty.</p> <p>Brunicki bar. Adolf.</p> <p>Bykowie Emil Dr. i Jeanetta. Cybulscy Juliusz Karol 2 im. i Helena z Goreckich. Dobrzański Eugeniusz, Laura z Dobrzańskich Pressenowa, Marcei Dobrzański. O. O. Dominikanów konwent we Lwowie.</p> <p>Dutkiewicz Eugeniusz. Eplerowie Karol Edward 2 im. i Marya z Tomanków. Ewy Matylda. Filipowski Juliusz. O. O. Franciszkanów konwent we Lwowie. Głowacki Henryk. Gottlieb-Haszłakiewicz Władysław. Br. Horochowie Adam i Wanda. Jakubowiczowa z Kuryłowiczów Klementyna Wanda 2 im. Januszkiewicz Gracyan. Kapituła metropolitalna rzym. kat. we Lwowie.</p> <p>Knauer Ferdynand. Kintzi Gustaw i Marya. Kłodzińska z Smiałowskich Melania. Dr. Kolischer Henryk.</p> <p>Kintzi Piotr i Małgorzata. Kintzi Jan starszy. Kopecki Edward. Köppel Krzysztof. Krzeczunowicz Waleryan.</p> <p>Kugel Ignacy i Liss Leon. Leczyńska Aniela Wilhelmina Monika z Drzewickich 3 im. Dr. Łępkowski Grzegorz, Dr. Margasz Władysław i Burligowa Helena. Łoś hr. Włodzimierz. Łubiński hr. Józef. Luft Samuel, Schacht Elkune. Müllerowie Henryk i Elżbieta. Niezabitowski Stanisław.</p>	<p>Abrahamowicz Antonina. Augustynowicz Zygmunt. Badeniowa ze Skrzyńskich Cecylia hrab. Baltarowicze Marya i Jan. Bartmańska z Tustanowskich Seweryna. Bečvařowie Rudolf i Felicya z Makaanów. P. P. Benedyktynek konwent we Lwowie.</p> <p>Breuer Jan.</p> <p>Bilińska z Kryniekich Anna. Boul Marya bar. Brchocka z hrab. Komorowskich Wanda. Brunicki bar. Konstanty.</p> <p>Brunicki bar. Adolf.</p> <p>Bykowie Emil Dr. i Jeanetta. Cybulscy Juliusz Karol 2 im. i Helena z Goreckich. Dobrzański Eugeniusz, Laura z Dobrzańskich Pressenowa, Marcei Dobrzański. O. O. Dominikanów konwent we Lwowie.</p> <p>Dutkiewicz Eugeniusz. Eplerowie Karol Edward 2 im. i Marya z Tomanków. Ewy Matylda. Filipowski Juliusz. O. O. Franciszkanów konwent we Lwowie. Głowacki Henryk. Gottlieb-Haszłakiewicz Władysław. Br. Horochowie Adam i Wanda. Jakubowiczowa z Kuryłowiczów Klementyna Wanda 2 im. Januszkiewicz Gracyan. Kapituła metropolitalna rzym. kat. we Lwowie.</p> <p>Knauer Ferdynand. Kintzi Gustaw i Marya. Kłodzińska z Smiałowskich Melania. Dr. Kolischer Henryk.</p> <p>Kintzi Piotr i Małgorzata. Kintzi Jan starszy. Kopecki Edward. Köppel Krzysztof. Krzeczunowicz Waleryan.</p> <p>Kugel Ignacy i Liss Leon. Leczyńska Aniela Wilhelmina Monika z Drzewickich 3 im. Dr. Łępkowski Grzegorz, Dr. Margasz Władysław i Burligowa Helena. Łoś hr. Włodzimierz. Łubiński hr. Józef. Luft Samuel, Schacht Elkune. Müllerowie Henryk i Elżbieta. Niezabitowski Stanisław.</p>	<p>Czyżyków część I. Lelechówka, Majdan i Wereszyca. Biłka szlachecka. Humienie, Nikonkowie, Dmytrze, Popielany, Serdycka wola, kol. Einsiedel, Jastrzębków, Falkenstein, Popielany, Mostki część „Dębiana“ zwana. Lubień wielki i mały, Lubień zakład zdrojowy, Małkowice i Kosowiec. Wołeczuchy. Kozice.</p> <p>Milatyn.</p> <p>Dawidów, Czerepin, Krotoszyn, Zarudce, Zawadów, Kościejów, Zaszaków, Borki dominikańskie, Rokitna. Rudno. Siecichów.</p> <p>Kiernica część Medów. Milatyn mały część „Bar“ zwana. Czyżki, Kozielniki. Leśniowice. Ganczary. Winniczki. Czyżyków.</p> <p>Anielówka ad Remenów. Basiówka, Hodowice, Zimnawódka, Żydatytyce, Pikułowice, Rzęsna polska, Rzęsna ruska, Czarnuszowice. Glinna lub Glinne. Kiernica część „Zystawek“ zwana. Maliczkowce. Czerlany, Słobutka z kolonią, Ebenau i Bratkowice, Czerlańska fabryka papieru z przyległościami, Zygmuntówka. Dębowa dolina. Kiernica, Laizówka i Magdalenenhof. Rokitno, Rokitno część i Jaśniska część. Skniów czyli Skniów wielki. Jaryczów nowy i stary, Podliski wielkie, Prusy i Prusy kapitulne, Zapytów, Kamienopol, Podborce. Polanka. Remenów.</p> <p>Kaltwasser.</p> <p>Domażyr i Stawisko zielawskie. Milatyce i Szwabówka. Chrusno stare z kolonią Chrusno nowe. Zimnawoda. Uherce niezabitowskie.</p>

XII. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Lwów, Gródek.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnającej do wyboru
Oleacek Kazimierz, Marya i Kazimierz Paweł 2 im. Pacor Stefania i Janowicz Kazimiera. Potocka hr. Filipina. Puzyna Julian książę.	Mszana. Horbaeze. Podhorce część. Nagerzany z Węglarzykami, Porszna z adwokacyą Porszna, Sołonka mała i wielka. Jameina. Łozina część I. i II.	Günsbergowie Natan i Ernestyna z Brandesów Dr. Heyne Ludwik i Heynowa Ludwika Hornstein Chaim Horodyńscy Onufry i Olimpia z Padlewskich	Bogdanówka. Jackowce. Grzymałówka. Romanówka i Barszczów czyli Siedlisko barszczowskie. Kutkorz, Bałuszyn i Bezbrudy. Ożydów i Ożydów część „Anielówka i Wierchowina“ zwane.
Radomscy Gracyan i Leonarda. Rawscy Jan i Marya Emilia 2 im. z Bieleckich. Rolf Aleksander Antoni 2 im. Rozwadowska z Zarskich Marya, Treterowa z Janiszewskich Marya, Zarski Bojomir, Strasińska z Rozwadowskich Marya i Bogdanowicz Stanisław Michał 2 im. Russocka hr. Izabela. Schacht Elkune, Menkes Fradel, Weiler Abracham Leib 2 im., Mischel Leizor i Hudel. Schacht Elkune. Schaffer Mojżesz i Gittla. Schofer Franciszek. Sestak Vteliński Józef i Katarzyna. Silberstein Maurycy. Dr. Sozański Stanisław.	Czyżyków część II. Doliniany i Popiele. Głuchowice. Zbudów. Mostki. Zaszkowice I. Zielów. Krzywezyce. Sygniówka i Adamów. Grzęda, Wola czyli Wolka grzędzka i Hamulec. Wiszenka z Malatynem i Zagórzem, Jezierna. Ober i Unterwaldorf. Nawarya.	Homolacs Stanisław Hubicka z Sierakowskich Aniela, Gwiewoszowa z Hubickich Aniela i Schnellowa z Hubickich Karolina Irzykowski Czesław Jabłonowski Stanisław Jampoler Mendel Jampoler Izrael Jankowska z hr. Zamojskich Zofia Jasiński Wiktor	Wółczkowce Popowce z Dudyniem. Daniłowce, Jezierna, Ostaszowce. Jezierna część „Folwark Opał“ zwana Niwice część „Rozalin“ zwana. Bełzec, Olesko część „Wałujki bełzkie i Syratów zwane. Trościaniec mały. Ostrowczyk dolny, Skwarzawa. Remizowce, Szpikłósy. Kozłów. Zawidze część Brandysówka zwana. Zawid ze. Jarosławice. Nieslanice. Czechy część Iskrowszczyzny i Czechy Iskrowszczyzny czyli Wielohorszczyna. Opłucko. Chmielowa.
Stanek Franciszek.	Laszki i Sroki. Pustomyty z Wolicą i Ludwikówką. Leśnowice. Ceperów, Kukizów, Rudańce. Malinówka.	Jaworski Apolinary Jaworski Kazimierz Kaczorowski Alojzy Kielanowska z Polanowskich Aniela Karniewski Adam Karniewski Tadeusz Komarnicki Mieczysław Korytyński Tytus Krajewska Wiktoria i Krajewski Adam	Wółczkowce Popowce z Dudyniem. Daniłowce, Jezierna, Ostaszowce. Jezierna część „Folwark Opał“ zwana Niwice część „Rozalin“ zwana. Bełzec, Olesko część „Wałujki bełzkie i Syratów zwane. Trościaniec mały. Ostrowczyk dolny, Skwarzawa. Remizowce, Szpikłósy. Kozłów. Zawidze część Brandysówka zwana. Zawid ze. Jarosławice. Nieslanice. Czechy część Iskrowszczyzny i Czechy Iskrowszczyzny czyli Wielohorszczyna. Opłucko. Chmielowa.
Staufferowie Jakób i Krystyna, Grünes z Dammów Nesehe, Jaget Basie, Jaget z Dammów Breindel, Jaget Eitel, Jaget Majer i Feiler Breindel, Damm Mojżesz. Stojowska z Zaleskich Teresa. Stanuchowski Ignacy Paweł Władysław 3 im. Stroynowska z Kiselków Marya. Strzelecki Aleksander. Stauffer Jan i Katarzyna (dożywotniczka), Bachmann Zygmunt i Gustaw, Müller Amalia. Torosiewiczowa z Abrahamowiczów Gertruda.	Polana z przyl. Huta szczyrcecka, Hucisko czyli Huta Lubiańska, Brodki, Głuchowice. Lubień wielki część „Kalinowiec“ zwana. Podliski małe, Stroniatyn. Lubień wielki część „Kuderawa“ zwana.	Krajewska z hr. Zamojskich Jadwiga Kramer Berl, Birnbaum Fabian i Birnbaum Henryk Kriegshaberowa Katarzyna	Iwaczów z lasem z dóbr Nuszcze wzdzielnym. Smarzów. Józefówka kolonia. Poczapy. Brody z przyl., Leśniów z przyl.
Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie. Wajgartowie Walery i Joanna. Wechsler Leib, Mojżesz, Udla, Hadasa, Samuel, Regina i Izrael. Weigel-Milleret Józef Paweł 2 im. Weissmann Zawidowski Edward. Widawscy Konstanty i Emilia ze Skajewskich. Wisłobocki Zygmunt. Wiszniewski Karol. Ziembicka z Breuerów Berta Karolina. Ziołcki Walenty.	Żorniska, Łozina. Zawidowice, Porzece i Zaszkowice. Dmytrowice. Wisłoboki. Dobrzany. Małczyce, Załuże czyli Zagórze. Miłoszowice część „Las Radwan Etterleina“ czyli folwark Janówka zwana.	Kronik Józef Krzysztofowicz Jakób Lauer Gitta Alte 2 im. Lazarus Maurycy, Horowitz Samuel i Szaff Szymon dr Lisińska z Swieżawskich Julianna Listowscy Bolesław i Antonina Łodyński Stanisław Terencyusz 2 im. i Łodyńska Emilia Łodyńska 1 voto Boguszowa z hr. Zamojskich Magdalena Löwenherz Chaja Jette 2 im. Lukaczer Salamon i Brenholz Markus Malinowski Władysław i Grosskopf Herman Margules Samuel Mazaraki Jędrzej Mazowski Jan Międzyński Józef	Łuka z częścią Zazule. Płuchowczyk. Nahorce małe. Derewlany. Nowosiółki liskie. Snowicz i Czyżów. Kudynowce górne. Stojanów część folwark „Jeziorno“ zwana. Nestorowce. Remizowce część „Czeremchowice“ zwana. Jaśniszcze, Pałikrowy, Pańkowce, Podkamień, Styberówka, Wierzbowczyk. Bieniów, Horodyłów.
XIII. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Złoczów, Kamionka strumiłowa, Brody.			
Augustynowicz Bolesław Aulichowie Albert i Felicja z Wiśniewskich Badeniowa z hr. Mierów Cecylia hr.	Kniaze. Baryłów. Witków z przyl., Witków stary, Płowe, Wulka suszeńska, Chołojów i Mierów, Pezatyn z kolonią Antonin. Ostapkowce, Lanerówka, Jabłonówka, Wolica derewlańska czyli dobrowlańska, Rakobuty, Busk, Musiłówka, Stoki, Sobaszki, Warchowki, Busk nowy, Niemiecki Bok, Lipibok, Długa strona, Wolany, Pobuzany, Humnika, Wolica, Wierzblany, Grabowa, Żuratyń, Kupeze. Radziechów z kolonią Józefów, Połoniczna, Nieznanów, Czanyż, Sokole z Mazarnią, Niemiłów, Kulików.	Miłosierdzia siostry pod opieką św. Kazimierza we Lwowie Młodecki Kazimierz Szczepan 2 im. Nahorny Jan Narajewski Franciszek Nowakowska z Korzeniowskich Helena Obertyński Kazimierz Obertyńska z Kadłubińskich Władysława Oleskie łać. probostwo Olejnikowie Paweł, Mikołaj syn Pawła, Zofia żona Pawła, Iwan, Mikołaj syn Matwija i Anna z Kuželów, Jasnije Iwan, Fedko i Maksym, Dynia Katarzyna i Roman, Jasiński Dominik syn Kazimierza i Stanisławczuki Karol i Marya Olizarowa z hr. Ożarówskich Zofia hr. i Olizar Władysław hr. Olszewski Emil Padlewska M-lania Pilatowski Bolesław i Pilatowska z Drdackich Amalia Polanowscy Stanisław i Zenobia z Kruszewskich Poten Karol Potocki hr. Andrzej Procyk Mikołaj, Chom'in Fedko, Dworganin Prokop, Kurman Wasyl, Łyszak Hnat, Łyszak Tymko, Mazurkiewicz Semko, Patryszyn Harasym, Pieczarski Paweł, Tymczy-szyn Piotr, Zacerkiewny Jędrzej, Zacerkiewny Semko Rappaport Dawid Rappaport Majer Rotterowie Bolesław i Leokadya 1 voto Padlewska Rozwadowska z hr. Zamojskich Ludwika Rozwadowski Bronisław Rozwadowski Eugeniusz Rudnicki Jan Sakowicz Kazimierz Safrin Jakób Sala Oktawian Schapira Izrael Schatz Abracham Schnell Artur Schnell Oskar Seidmannowie Laura, Józef i Sara Schumer Izaak Hersch 2 im. Selzer Samuel Sikora Hieronim	Łopatyn z przyl. Rudenko lackie część. Kruhów. Uwin część „Stasiu“ zwana. Stronibaby, Uciszków. Tetewczyce część „Kadłubińskich“ zwana. Rozwarz. Kutyszczce. Strzemilcze. Dubie część Matlachowskich. Perepelniki. Dubie część „Ostrów Drdackich“. Ubień. Olszanka mała. Kamionka strumiłowa z przyl. Sokołów. Stanin. Meteniów czarkawski. Suchodoły. Ohładów, Niwice część „Dębiny“ zwana. Maydan, Pustelnik. Chilczyce i Boniszyn. Manajów część II „Siemiginówka“ zwana. Serwiny część „Albinówka“ zwana. Kędzierzawce. Ponikowica, Wysocko, Janówka, Zabłotce. Gaje starobrodzkie i Buczyna. Tetewczyce część I., II., III. Starobrody, Smólno. Firlejówka i Marmuszowice, Skników. Magajów część I. „Horbanówka“ zwana. Suchowla, Wałowskie ad Nakwasza. Złoczów z przyl. Białkowce i Serwiny część „Hieronimówka“ zwana. Hnidawa. Ubin część „Hreniów“ czyli Chreniów zwana. Zaszków. Kawolówka. Zagarb ad Bortków. Srodopolec. Wyrów. Bały kamień, Bużek, Czeremosznia, Usznia, Żulice.
Badeni hr. Kazimierz	Nieszuchów i Rzepniów część „Hryków“ Żelechów wielki.	Miłosierdzia siostry pod opieką św. Kazimierza we Lwowie Młodecki Kazimierz Szczepan 2 im. Nahorny Jan Narajewski Franciszek Nowakowska z Korzeniowskich Helena Obertyński Kazimierz Obertyńska z Kadłubińskich Władysława Oleskie łać. probostwo Olejnikowie Paweł, Mikołaj syn Pawła, Zofia żona Pawła, Iwan, Mikołaj syn Matwija i Anna z Kuželów, Jasnije Iwan, Fedko i Maksym, Dynia Katarzyna i Roman, Jasiński Dominik syn Kazimierza i Stanisławczuki Karol i Marya Olizarowa z hr. Ożarówskich Zofia hr. i Olizar Władysław hr. Olszewski Emil Padlewska M-lania Pilatowski Bolesław i Pilatowska z Drdackich Amalia Polanowscy Stanisław i Zenobia z Kruszewskich Poten Karol Potocki hr. Andrzej Procyk Mikołaj, Chom'in Fedko, Dworganin Prokop, Kurman Wasyl, Łyszak Hnat, Łyszak Tymko, Mazurkiewicz Semko, Patryszyn Harasym, Pieczarski Paweł, Tymczy-szyn Piotr, Zacerkiewny Jędrzej, Zacerkiewny Semko Rappaport Dawid Rappaport Majer Rotterowie Bolesław i Leokadya 1 voto Padlewska Rozwadowska z hr. Zamojskich Ludwika Rozwadowski Bronisław Rozwadowski Eugeniusz Rudnicki Jan Sakowicz Kazimierz Safrin Jakób Sala Oktawian Schapira Izrael Schatz Abracham Schnell Artur Schnell Oskar Seidmannowie Laura, Józef i Sara Schumer Izaak Hersch 2 im. Selzer Samuel Sikora Hieronim	Strzemilcze. Dubie część Matlachowskich. Perepelniki. Dubie część „Ostrów Drdackich“. Ubień. Olszanka mała. Kamionka strumiłowa z przyl. Sokołów. Stanin. Meteniów czarkawski. Suchodoły. Ohładów, Niwice część „Dębiny“ zwana. Maydan, Pustelnik. Chilczyce i Boniszyn. Manajów część II „Siemiginówka“ zwana. Serwiny część „Albinówka“ zwana. Kędzierzawce. Ponikowica, Wysocko, Janówka, Zabłotce. Gaje starobrodzkie i Buczyna. Tetewczyce część I., II., III. Starobrody, Smólno. Firlejówka i Marmuszowice, Skników. Magajów część I. „Horbanówka“ zwana. Suchowla, Wałowskie ad Nakwasza. Złoczów z przyl. Białkowce i Serwiny część „Hieronimówka“ zwana. Hnidawa. Ubin część „Hreniów“ czyli Chreniów zwana. Zaszków. Kawolówka. Zagarb ad Bortków. Srodopolec. Wyrów. Bały kamień, Bużek, Czeremosznia, Usznia, Żulice.
Badeni hr. Stanisław	Blich, Czepiele, Czypstopy, Hołubica, Huta pieniacka, Lutowisko, Pieniaki, Ratyszczce, Rieniów, Wertelka, Załośce, Markopol, Zwyżeń i Szyszkowce.	Miłosierdzia siostry pod opieką św. Kazimierza we Lwowie Młodecki Kazimierz Szczepan 2 im. Nahorny Jan Narajewski Franciszek Nowakowska z Korzeniowskich Helena Obertyński Kazimierz Obertyńska z Kadłubińskich Władysława Oleskie łać. probostwo Olejnikowie Paweł, Mikołaj syn Pawła, Zofia żona Pawła, Iwan, Mikołaj syn Matwija i Anna z Kuželów, Jasnije Iwan, Fedko i Maksym, Dynia Katarzyna i Roman, Jasiński Dominik syn Kazimierza i Stanisławczuki Karol i Marya Olizarowa z hr. Ożarówskich Zofia hr. i Olizar Władysław hr. Olszewski Emil Padlewska M-lania Pilatowski Bolesław i Pilatowska z Drdackich Amalia Polanowscy Stanisław i Zenobia z Kruszewskich Poten Karol Potocki hr. Andrzej Procyk Mikołaj, Chom'in Fedko, Dworganin Prokop, Kurman Wasyl, Łyszak Hnat, Łyszak Tymko, Mazurkiewicz Semko, Patryszyn Harasym, Pieczarski Paweł, Tymczy-szyn Piotr, Zacerkiewny Jędrzej, Zacerkiewny Semko Rappaport Dawid Rappaport Majer Rotterowie Bolesław i Leokadya 1 voto Padlewska Rozwadowska z hr. Zamojskich Ludwika Rozwadowski Bronisław Rozwadowski Eugeniusz Rudnicki Jan Sakowicz Kazimierz Safrin Jakób Sala Oktawian Schapira Izrael Schatz Abracham Schnell Artur Schnell Oskar Seidmannowie Laura, Józef i Sara Schumer Izaak Hersch 2 im. Selzer Samuel Sikora Hieronim	Strzemilcze. Dubie część Matlachowskich. Perepelniki. Dubie część „Ostrów Drdackich“. Ubień. Olszanka mała. Kamionka strumiłowa z przyl. Sokołów. Stanin. Meteniów czarkawski. Suchodoły. Ohładów, Niwice część „Dębiny“ zwana. Maydan, Pustelnik. Chilczyce i Boniszyn. Manajów część II „Siemiginówka“ zwana. Serwiny część „Albinówka“ zwana. Kędzierzawce. Ponikowica, Wysocko, Janówka, Zabłotce. Gaje starobrodzkie i Buczyna. Tetewczyce część I., II., III. Starobrody, Smólno. Firlejówka i Marmuszowice, Skników. Magajów część I. „Horbanówka“ zwana. Suchowla, Wałowskie ad Nakwasza. Złoczów z przyl. Białkowce i Serwiny część „Hieronimówka“ zwana. Hnidawa. Ubin część „Hreniów“ czyli Chreniów zwana. Zaszków. Kawolówka. Zagarb ad Bortków. Srodopolec. Wyrów. Bały kamień, Bużek, Czeremosznia, Usznia, Żulice.
OO. Dominikanów konwent w Podkamieniu	Podkamień, Ponikowica, Gołogóry, Gołogórki, Jezierzanka, Majdan, Pohrebee, Presowce, Ściana, Zarudzie, Trawotłoki, Lawrykowce. Stojanów część Hrycycha zwana. Wicyń i Mereszówka. Cecora, Płuchów i Płuchów część. Mikołajów i Sterkowce, część Brzyszcza zwana. Józefin. Zagórze z Niskowicami i Panasówka. Hajworony. Jasionów, Kadłubiska, Konty, Razniów, Czyżki część „Adamówka“ zwana. Nakwasy vel Nakwasza i Tetylkowce.	Miłosierdzia siostry pod opieką św. Kazimierza we Lwowie Młodecki Kazimierz Szczepan 2 im. Nahorny Jan Narajewski Franciszek Nowakowska z Korzeniowskich Helena Obertyński Kazimierz Obertyńska z Kadłubińskich Władysława Oleskie łać. probostwo Olejnikowie Paweł, Mikołaj syn Pawła, Zofia żona Pawła, Iwan, Mikołaj syn Matwija i Anna z Kuželów, Jasnije Iwan, Fedko i Maksym, Dynia Katarzyna i Roman, Jasiński Dominik syn Kazimierza i Stanisławczuki Karol i Marya Olizarowa z hr. Ożarówskich Zofia hr. i Olizar Władysław hr. Olszewski Emil Padlewska M-lania Pilatowski Bolesław i Pilatowska z Drdackich Amalia Polanowscy Stanisław i Zenobia z Kruszewskich Poten Karol Potocki hr. Andrzej Procyk Mikołaj, Chom'in Fedko, Dworganin Prokop, Kurman Wasyl, Łyszak Hnat, Łyszak Tymko, Mazurkiewicz Semko, Patryszyn Harasym, Pieczarski Paweł, Tymczy-szyn Piotr, Zacerkiewny Jędrzej, Zacerkiewny Semko Rappaport Dawid Rappaport Majer Rotterowie Bolesław i Leokadya 1 voto Padlewska Rozwadowska z hr. Zamojskich Ludwika Rozwadowski Bronisław Rozwadowski Eugeniusz Rudnicki Jan Sakowicz Kazimierz Safrin Jakób Sala Oktawian Schapira Izrael Schatz Abracham Schnell Artur Schnell Oskar Seidmannowie Laura, Józef i Sara Schumer Izaak Hersch 2 im. Selzer Samuel Sikora Hieronim	Strzemilcze. Dubie część Matlachowskich. Perepelniki. Dubie część „Ostrów Drdackich“. Ubień. Olszanka mała. Kamionka strumiłowa z przyl. Sokołów. Stanin. Meteniów czarkawski. Suchodoły. Ohładów, Niwice część „Dębiny“ zwana. Maydan, Pustelnik. Chilczyce i Boniszyn. Manajów część II „Siemiginówka“ zwana. Serwiny część „Albinówka“ zwana. Kędzierzawce. Ponikowica, Wysocko, Janówka, Zabłotce. Gaje starobrodzkie i Buczyna. Tetewczyce część I., II., III. Starobrody, Smólno. Firlejówka i Marmuszowice, Skników. Magajów część I. „Horbanówka“ zwana. Suchowla, Wałowskie ad Nakwasza. Złoczów z przyl. Białkowce i Serwiny część „Hieronimówka“ zwana. Hnidawa. Ubin część „Hreniów“ czyli Chreniów zwana. Zaszków. Kawolówka. Zagarb ad Bortków. Srodopolec. Wyrów. Bały kamień, Bużek, Czeremosznia, Usznia, Żulice.
Eckrowie Abraham i Hinda Ederowa ze Stańków Marya Franz Dawid Fisch Menasche Franz Dawid i Schwadron Markus Garapich de Sichelburg Antoni Gizowski Juliusz i Mochnacki Maurycy Gniewosz Władysław	Krasne. Pobocze, Grabowa i Chomic. Ryków. Obertasów frankowski.	Miłosierdzia siostry pod opieką św. Kazimierza we Lwowie Młodecki Kazimierz Szczepan 2 im. Nahorny Jan Narajewski Franciszek Nowakowska z Korzeniowskich Helena Obertyński Kazimierz Obertyńska z Kadłubińskich Władysława Oleskie łać. probostwo Olejnikowie Paweł, Mikołaj syn Pawła, Zofia żona Pawła, Iwan, Mikołaj syn Matwija i Anna z Kuželów, Jasnije Iwan, Fedko i Maksym, Dynia Katarzyna i Roman, Jasiński Dominik syn Kazimierza i Stanisławczuki Karol i Marya Olizarowa z hr. Ożarówskich Zofia hr. i Olizar Władysław hr. Olszewski Emil Padlewska M-lania Pilatowski Bolesław i Pilatowska z Drdackich Amalia Polanowscy Stanisław i Zenobia z Kruszewskich Poten Karol Potocki hr. Andrzej Procyk Mikołaj, Chom'in Fedko, Dworganin Prokop, Kurman Wasyl, Łyszak Hnat, Łyszak Tymko, Mazurkiewicz Semko, Patryszyn Harasym, Pieczarski Paweł, Tymczy-szyn Piotr, Zacerkiewny Jędrzej, Zacerkiewny Semko Rappaport Dawid Rappaport Majer Rotterowie Bolesław i Leokadya 1 voto Padlewska Rozwadowska z hr. Zamojskich Ludwika Rozwadowski Bronisław Rozwadowski Eugeniusz Rudnicki Jan Sakowicz Kazimierz Safrin Jakób Sala Oktawian Schapira Izrael Schatz Abracham Schnell Artur Schnell Oskar Seidmannowie Laura, Józef i Sara Schumer Izaak Hersch 2 im. Selzer Samuel Sikora Hieronim	Strzemilcze. Dubie część Matlachowskich. Perepelniki. Dubie część „Ostrów Drdackich“. Ubień. Olszanka mała. Kamionka strumiłowa z przyl. Sokołów. Stanin. Meteniów czarkawski. Suchodoły. Ohładów, Niwice część „Dębiny“ zwana. Maydan, Pustelnik. Chilczyce i Boniszyn. Manajów część II „Siemiginówka“ zwana. Serwiny część „Albinówka“ zwana. Kędzierzawce. Ponikowica, Wysocko, Janówka, Zabłotce. Gaje starobrodzkie i Buczyna. Tetewczyce część I., II., III. Starobrody, Smólno. Firlejówka i Marmuszowice, Skników. Magajów część I. „Horbanówka“ zwana. Suchowla, Wałowskie ad Nakwasza. Złoczów z przyl. Białkowce i Serwiny część „Hieronimówka“ zwana. Hnidawa. Ubin część „Hreniów“ czyli Chreniów zwana. Zaszków. Kawolówka. Zagarb ad Bortków. Srodopolec. Wyrów. Bały kamień, Bużek, Czeremosznia, Usznia, Żulice.
Gniewoszowa z Hubickich Aniela, Schnellowa z Hubickich Karolina Gnoiński Wincenty Celestyn Ignacy 3 im. Goldowa z Neyów Themisa Górski Franciszek Gozdziwski Stanisław	Krasne. Pobocze, Grabowa i Chomic. Ryków. Obertasów frankowski.	Miłosierdzia siostry pod opieką św. Kazimierza we Lwowie Młodecki Kazimierz Szczepan 2 im. Nahorny Jan Narajewski Franciszek Nowakowska z Korzeniowskich Helena Obertyński Kazimierz Obertyńska z Kadłubińskich Władysława Oleskie łać. probostwo Olejnikowie Paweł, Mikołaj syn Pawła, Zofia żona Pawła, Iwan, Mikołaj syn Matwija i Anna z Kuželów, Jasnije Iwan, Fedko i Maksym, Dynia Katarzyna i Roman, Jasiński Dominik syn Kazimierza i Stanisławczuki Karol i Marya Olizarowa z hr. Ożarówskich Zofia hr. i Olizar Władysław hr. Olszewski Emil Padlewska M-lania Pilatowski Bolesław i Pilatowska z Drdackich Amalia Polanowscy Stanisław i Zenobia z Kruszewskich Poten Karol Potocki hr. Andrzej Procyk Mikołaj, Chom'in Fedko, Dworganin Prokop, Kurman Wasyl, Łyszak Hnat, Łyszak Tymko, Mazurkiewicz Semko, Patryszyn Harasym, Pieczarski Paweł, Tymczy-szyn Piotr, Zacerkiewny Jędrzej, Zacerkiewny Semko Rappaport Dawid Rappaport Majer Rotterowie Bolesław i Leokadya 1 voto Padlewska Rozwadowska z hr. Zamojskich Ludwika Rozwadowski Bronisław Rozwadowski Eugeniusz Rudnicki Jan Sakowicz Kazimierz Safrin Jakób Sala Oktawian Schapira Izrael Schatz Abracham Schnell Artur Schnell Oskar Seidmannowie Laura, Józef i Sara Schumer Izaak Hersch 2 im. Selzer Samuel Sikora Hieronim	Strzemilcze. Dubie część Matlachowskich. Perepelniki. Dubie część „Ostrów Drdackich“. Ubień. Olszanka mała. Kamionka strumiłowa z przyl. Sokołów. Stanin. Meteniów czarkawski. Suchodoły. Ohładów, Niwice część „Dębiny“ zwana. Maydan, Pustelnik. Chilczyce i Boniszyn. Manajów część II „Siemiginówka“ zwana. Serwiny część „Albinówka“ zwana. Kędzierzawce. Ponikowica, Wysocko, Janówka, Zabłotce. Gaje starobrodzkie i Buczyna. Tetewczyce część I., II., III. Starobrody, Smólno. Firlejówka i Marmuszowice, Skników. Magajów część I. „Horbanówka“ zwana. Suchowla, Wałowskie ad Nakwasza. Złoczów z przyl. Białkowce i Serwiny część „Hieronimówka“ zwana. Hnidawa. Ubin część „Hreniów“ czyli Chreniów zwana. Zaszków. Kawolówka. Zagarb ad Bortków. Srodopolec. Wyrów. Bały kamień, Bużek, Czeremosznia, Usznia, Żulice.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Mandelbaum Izrael Mojżesz 2 im. i Fradel Mandelbaum Maniewscy Marian i Marya Morawska ze Szczepańskich Aleksandra Mycielska z hr. Dembińskich Marya hr.	Czerniejów czyli Czerniów część „Wandolina“ zwana. Cześniaki z Łopuszną. Sarnki górne. Borynicze, Drohowycze, Horodyszcze cetnar- skie, Juszkwice i Ostrów. Łanki małe czyli Łonki małe. Bortniki. Zołczów. Andryanówka. Berteszków. Lipica górna część, Żydowa. Lipica górna.	Komornicki Stanisław Kunaszowski Jan Kunaszowski Maciej Łosiowa z Szymonowskich Emilia hr. Lubomirska z hr. Zamojskich Marya księżna Lwowskie gr. kat. Arcybiskupstwo. Löwenstein Feliks Armin Matkowski Stanisław Marya Tymon 3 im.	Zawadka. P. rekosy. Łuka, Siwka (wojnickowska) i Moszkowce. Chocin. Podhorodec, Sopot Urycz, Las Staube Paysie Perehińsko. Krechowice część I. Dzieduszyce wielkie, Sokołów i Łany soko- łowskie. Tużyłów część I., II., III. i IV. i Kotia- tycze część. Dubownica. Jajkowiec i Lubsza. Jamelnica i folwark Jamelnicki. Lisiatyca. Bezeznica królewska i Żuraków czyli Żu- rawków. Stankowa i Lazarówka. Czernica, Pasieczna. Rudniki. Tejsarów część „Kobyłszczyzna“ zwana.
Niezabitowski Witold Niwicka z Krzyżanowskich Kornela Onyszkiewicz Mieczysław Onyszkiewicz Zdzisław Palac Józef Perlmutter Majer Perlmutter Joachim i Salka z Mellerów Per- mutter Potocki Roman hr.	Budków, Dźwinogród, Horodysławice, Hlebo- wice wielkie, Hryniów, Kocurów, Łopuszna, Mikołajów, Olehowiec, Podhorodyszcze, Pod- jarków, Podmanasterz, Podsosnów, Roma- nów, Siedliska, Staresioło, Suchodół, Huta, Hucisko, Szolomyja, Wodniki, Wołoszczy- zna. Dehowa, Dolimiany, Pomonięta, Psary. Podwinie z przyl. Kutce czyli Babińce i Ju- rydyka, Rohatyn. Hrusiatyca vel Rusiatyca. Hrehorów. Ostrów. Rużdźwiany. Lipica dolna, Lipica górna część „Lipica rus- socka“ zwana. Duliby. Martynów nowy połowa I. Jaweze folwark. Sokołówka część „Paulinówka“ zwana. Sarnki górne. Biełkowce, Fraga, Jahlusz, Podkamień. Laszki dolne. Bakowce, Lubieszka wołochowa, Żabokruki, Repechów, Trybuchowce. Putiatyńce, Łuczynce. Czerce. Żurów. Oskrześnice, Wasieczyn. Podmichałowce. Puków. Knihinicze, Zagórze. Lubsza, Wyspa. Jaweze część folwark Horodków zwana. Korostowice i Stasiowa wola. Bryńce zagórne z przyl. Brzezina las, Da- brówka czyli Trościaniec.	Michalewscy Wincenty i Michalina Mierzeńska z hr. Rozwadowskich Marya Ja- dwiga 2 im. Myczkowscy Stefan i Sabina Helena 2 im. z Pawlikowskich Nartowscy Bronisław i Walentyna Onyszkiewicz Adam Pawlowski Stanisław Dr. Plech Aureli Podlewsy Mikołaj i Olimpia Polański Teodozy Mikołaj 2 im. Pomeranz Chaim, Partycki Józef, Hanczyj Michał, Szomak Iwan, Hnatyków Mikołaj, Lusak Hryń, Mraka Iwan, Maciuniak Mi- kołaj, Chłypawka Wasyl syn Iwana, Huc- kało Andrzej, Dyczków Dmytro, Kuryłów Filip, Klar Fedko, Kuryliszyn Oleksy, Lu- sak Ołena, Franków Fedko, Charów Hnat, Kunderwicz Mikołaj, Chłypawka Anasta- zja, Chłypawka Jan, Megitschak Mikołaj, Gerej Fedko, Luszyszyn Wasyl, Eberhard Kasper, Mraka Iwan, Klar Fedko Lachmann Hryń, Buniak Hryń, Chłypawka Iwan se- nior, Szopiak Marek, Mraka Piotr, Lewy Fedko, M rszałek Andrzej, Narymyk An- rzej, Neczaja Fedko, Kuryła Dymitr, Ku- ryliszyn Oleksy, Charów Katarzyna, Karła Michał, Jurków Iwan, Maziak Stefan, Sta- dnik Oleksa Postruski Witold Postruski Włodzimierz Dr. Puzyna kniaz Józef Reifowie Jan i Elżbieta Rojowski Kazimierz Rozwadowski Franciszek Rückemann Jakób i Filip, Tempel Filip i Jan Walter Jakób, Rückemann Michał (ojciec), Michał (syn), Pfeifer Ferdynand, Höhno- wie Filip, Ferdynand, Jan i Michał, Jethon Ludwik, Mach Daniel Ruppowa Karolina z Müllerów Ruppowie Rudolf i Katarzyna Rupp Eugeniusz Sanoeki Władysław Salzberg Izak Schacht Elkune i Mendel Sczaghino Feliks Simon Amalia Skarzyński Stanisław Skrzyńska z Z browskich Zuzanna Sobota Karol Starzeńska z Gołuchowskich 10 voto Łosiowa Zofia hr. Stern Dawid Majer 2 im. i Lea Stussmann Mendel i Sara Swidrygiello-Swidorski Stanisław ksąże Dr. Tchornicki-Maiszek Aleksander Thom Leon Towarz. lekarzy galicyjskich Tyszowski Roman Ujejsy Kordyan i Zofia ze Suchodolskich Waligórski Adolf Winnicki Kazimierz Widajewicz Bolesław Widajewiczowa Paulina Wojniów rzym. kat. probostwo Wnorowska Bronisława, Ciapińska z Wno- rowskich Jadwiga i Schlauf z Wnorowskich Wanda Zakrzewski Ignacy Mściśław 2 im. Zieniewicz Jan i Sylwia, Dewicz Aniela, Emeryk Julian Józef 3 im. Kazimierz Bro- nisław 2 im. Ziering Samuel Żydaczowskie łąc. probostwo	Jajkowiec i Lubsza. Jamelnica i folwark Jamelnicki. Lisiatyca. Bezeznica królewska i Żuraków czyli Żu- rawków. Stankowa i Lazarówka. Czernica, Pasieczna. Rudniki. Tejsarów część „Kobyłszczyzna“ zwana. Seredne. Krechowice II., III., IV., V., VI. i VII. i Wojniów. Stanków i Falisz. Witwica część. Huszenów i Wierzchnia część „Las wierch- niański“ zwana. Dołpotów. Zbera. Dobrowlany część „Nowy dwór“ zwany i część „Müllerówka“ zwana. Dobrowlany część „Stary dwór“ zwana. Dobrowlany część „Janówka“ zwana. Belejów I., II. Nowesioło z przyl. Kornalówka i Michałówka- Kawsko - Bandrowszczyna. Przewoziec. Balice zarzeczne czyli podleśne lub podgórne i Balice podróżne. Stużcianka. Żurawno, Pobereże, Bujanów, Dubrawka, Ho- leszów, Kotoryny, Tarnawka, Manasterzec, Huta, Mielnicz, Oruskie, Mazurówka, Pro- testy i Włodzimircze. Podhorki. Hnizdyczów, Wola hnizdyczowska, Łowczyce. Broszniów część I. Podmichale II. i III. Błonie ad Dołhołuka. Cuceułowce, Peczany, Pokrowce, Rybołówka. Holaszów z Łapczynem. Morszyn. Dołhołuka część I. Tomaszowce i Dąbrowa. Swaryczów. Iwanowce, Tura. Wolenów. Demenka leśna i podniestrzańska. Siołki i Wojniów część. Derzów część. Czołhany I., II., III. i Kniażyna. Jaroszyce, Łotatniki, Daszawa, Komarów i Oleksiee. Hołyn część, Koliatyca, część, i Turzyłów część. Roguźno, folwarki żydaczowskie.
Rejowa Wilhelmina hr. Rohatyn rz.-kat. probostwo Rosenstock Jan Aleksander 2 im. Roztworowska z Żelechowskich Olga hr. Roztworowscy Kazimierz i Olga z Żelechow- skich hr. Rozwadowska Marya Russocki Artur hr. Russocka Jadwiga hr. Rylska z Puzynów Izabela Schönfeld Dawid Siostry Miłosierdzia na Kleparzu w Krakowie Slaska Bronisława Starzeńska Leontyna hr. Szujaska z Jałowieckich Tekla Tauschińska z Domsów Ema Torosiewicz Mikołaj Tustanowska z Cybulskich Cecylia Tustanowski Stefan Tustanowski Juliusz Tustanowski Michał Tustanowski Władysław Tustanowski Władysław Ujejski Tomasz Wołodkiewicz Edmund Wojakowska Tekla Zwolski Stanisław			

XVI. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Stryj, Żydaczów, Dolina, Kałusz.

Barański Włodzimierz Barańska Klotylda Barański Tadeusz Barański Walery Dr Bieliński Stanisław Bielska Marya Seweryna 2 im. Bill Krzysztof 2/28, Mülbauer Waclaw 2/28, Menzel Michał 2/28, Böhm Mikołaj 2/28, Fleissner Jędrzej i Marya 1/28, Weiss An- toni 1/28, Kostler Waclaw 1/28, Mencel Adam 1/28, Kostler Karol 1/28, Kostler Antoni 1/28, Stich Karol 1/28, Böhm Jan 1/28, Kohl Jerzy 1/28, Mülbauer Jan 1/28, Menzel Jerzy 1/28, Peterneh Waclaw 1/28, Baab Jakób 1/28, Stich Michał 1/28, Per- sak Wawrzyniec 1/28, Schneider Antoni 1/28, Kostler Jerzy 1/28, Kaine Stanisław 1/28, Bill Franciszek 1/28, Kostler Jerzy drugi 1/28 Brunicki bar. Juliau Czarkowski Konstanty Diamanstein Mojżesz Doliniańskie rzym. kat. probostwo Dzieduszycka z Winogrodzkich Aleksandra hr. Dzieduszycki hr. Adam Dzieduszycka Agnieszka hr. i Dzieduszycka Elenterya hr. Dzieduszycki Edmund i Aleksandra z Wino- godzkich hr. Dzieduszycka Idalia hr. Ettingerowie Naftali Hersch 2 im., Jakób Kalman 2 im. i Salamon, Majersohn z Et- tingerów Chane Mechla 2 im., Rappaport z Ettingerów Eстера Gartenberg Mojżesz i Leizor Godlewski Józef Götz Karol Gordon z hr. Tarnowskich Walerya Gregorowicz Antonina Halpern Lipa Horowitz Fischel Jablonscy Karol, Wanda, Sabina Joanna 2 im. Władysław Wiktor 2 im. Hipolit i Bo- gusław Janowski Józef Ingber Elias Mojżesz 2 im. Iner Oyzasz	Łukawica niżna i Antoniówka. Żulin i Rozhurcze. Siemiginów. Łukawica górna czyli wyżna Wierzchnia polna. Roztoczki, Lipa, Witwica część. Machliniec. Podhorodec, Wierczany i Tatarsko, Strzałków, Berzńca, Uhelna część „Hojna“ zwana i Bratkowce część „Błonie“ czyli „Sło- budka“ zwana. Niegowce. Hurnie, Kłodnica, Koniuchów, Dzieduszyce małe. Spas. Sulatyca i Lachowce podróżne z Marynką. Czerteż. Uhelna. Izydorówka i Krechów. Siechów. Bratkowce. Styniawa wyżna i niżna, Synowódzko niżne, Synowódzko wyżne, Pobuk, Truchanów, Międzybrodzie, Ty-zownica, Lubieńce. Dołhe. Wola dołhołucka (część). Niezuchów, Hołobutów i Zawadów. Medynia. Manasterzec i Bratkowce część. Kawsko część „Horowicówka“ zwana. Derzów część. Ćwitowa. Strychanie. Pukieniec.
---	--

XVII. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Stanisławów, Bohorodeczany, Tłumacz, Buczacz.

Abgarowicz Jan Abgarowicz Antoni i Roman Antler Franciszek Antler Ludwik Antoniewicz Bożo Jan dr. Aslan Paweł Błażowski Marian br. OO. Bazylianów konwent w Buczaczu Bergmann Markus Leib 2 im. Bielska z Brzozowskich Wanda	Łuka, Monaster, Niżwiska część „Kąt“ zwana. Bratyszków. Soroeki. Soroeki część i „Soroekie Browary“ zwane. Skomorochy. Kozina. Nowosiółka jazłowiecka. Dźwinogród, Sokulec, Zielona, Lackie część „Monasterek“ zwana. Hubin. Roszniów i Jurkowa.
---	--

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Kellermanowa z Janochów Kazimiera.	Obertyn miasto, Obertyn wieś, Obertyńszczyzna, Gąsiorowszczyzna, Baworówka.	Zerygiewicz Antoni	Albinówka.
Kleski Jan (syn).	Wierbiąż wyżny i niżny.	Zwiebel Adolf	Mołodytów.
Kobyłańscy Kazimierz Jan Frydryk 3 im., Tadeusz Maryan 2 im. i Marya doży- wotniczka.	Winograd część „Baltazarówka“ zwana.	XIX. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Czortków, Zaleszczyki, Borszczów, Husiatyn.	
Kohn Szaja i Marmorosch Salamon.	Kamionka wielka, Halbkamionka i Dobro- wódka.	Abgarowicz Roman.	Czerkawszczyzna.
Kołomyjskie łać. probostwo.	Oskrzecińce.	Baraniecka Marya.	Myszków część Bileza i Hołowczyniec.
Komarowa z Jasińskich Amalia.	Uście.	Bartfeld Majer.	Kudryńce błazowskie z Podzamczem i przyl., Kudryńce górne i dolne i Paniowce zielone.
Kosiński Ignacy i Kajetan.	Zamulińce.	Baworowski Rudolf, hr.	Kopeczyńce z przyl. Hetmańszczyzna, Kubow- ce, Barbaszówka i Kopeczyńce część, tu- dzież Kotówka vel Ostapiówka.
Krzeczunowiczowa Barbara.	Korszów, Liski.	Baworowski Emil, hr.	Niżborg stary z przyl., Kapuściany, Niżborg nowy z przyl. Księżyzna, Czabarówka.
Krzysztofowicz z Romaszkanów Emilia.	Popielniki.	Baworowski Władysław, hr.	Budzanów, Giermanówka, Iwanie puste, Ho- roszowa, Młynówka, Nivra, Nowosiółka, Uście biskupie, Zalesie.
Krzysztofowicz Roman.	Jasienów polny.	Bazylianów Zakon prowincyi św. Zbawiciela w Galicyi.	Michałówka.
Krzysztofowicz Mikołaj Dr.	Kniaże, Drahasymów i Załucze nad Czere- moszem górne.	Bogdanowicz-Rosko Michał.	Kossów i Dobrawola.
Krzysztofowicz Eugeniusz.	Zawale i Załucze nad Czeremoszem dolne.	Bogucki Władysław.	Kluwińce.
Krzysztofowicz Stefan.	Korniec, Kropiwiszczce.	Bolechower Zacharyasz i Hollender Josel.	Worwolińce część „Mikulówka“ zwana.
Kubisztalowa Katarzyna.	Czeremchów część I.	Bonda z Romaszkanów Marya hr. i Romasz- kan Józefa.	Burakówka, Capowce i Słobudka.
Kunz Antoni.	Sopów.	Borkowski-Dunin Jerzy, hr.	Gródek z przyl. Kościelniki, Kułakowce, Szczy- towce i Duninów tudzież Kasperówce część II., III. i IV.
Kunz Albin.	Podwerbce.	Borkowski Mieczysław, hr.	Chudykowce i Mielnica część.
Kunz Franciszek.	Hawrylak.	Braxmajer Leib.	Chudyjowce.
Linde Julia.	Czeremchów część II. „Skarbkowszczyzna“ i Chlebiczyn górny „Kozmiec“.	Buber Karol.	Tłuste wieś, Anielówka i Rożanówka.
Linde Stanisław.	Czeremchów część III. „Zarszczyzna“.	Brunicki Seweryn, br.	Bedrykowce, Dobrowlany, Zaleszczyki miasto i Stare, Chartanowce część.
Łukasiewicz Kajetana.	Czortowiec stawowy.	Chamcowa-Jaxa Ludwika.	Skowiatyn.
Łukasiewicz Mikołaj, Eugeniusz, Marya i Helena Wiktorya 2 im., tudzież Prunku- łowa Rozalia.	Podhaczyki część i Hanczarów.	Cieński Celestyn Tadeusz 2 im.	Drohiczkówka.
Michalewski Karol.	Isaków scheda V.	Cielecki Juliusz.	Byczkowce i Rydoluby część „Kąt słobudz- ki“ zwana.
Moysa Rosochacki Stefan.	Rudniki.	Cieleccy Zaremba Artur i Anna z hr. Bniń- skich.	Hadyńkowce i Oryszkowce.
Moysa Rosochacki Jędrzej.	Kamionki czyli Kamionecki małe, Rosochacz i Słobudka polna.	Daszkiewiczowa Karolina.	Zawale.
Nikorowicz Julia.	Michałków.	Della-Scala Julia Emanuela 2 im.	Kołodróbka.
Passakas Kajetan.	Chomiakówka.	OO. Dominikanów Konwent w Czortkowie.	Szmańkowce.
Passakas Kajetan Filip 2 im.	Kolanki.	Drohojowska z hr. Gołuchowskich Marya, hr.	Probużna, Hryńkowce.
Passakasowa Marya, Zulaufowa Kajetana i Łukasiewiczowa Zofia.	Głuszków i Zofiówka.	Drumer Ozyasz.	Bossyry.
Petrowicz Mikołaj.	Czernelica.	Dzieduszycey Tomasz i Dominika, hr.	Hołowczyńce część „Korolówka“ zwana.
Pielecka z Abrahamowiczów Rozalia.	Ilińce.	Dzieduszycka Felicya, hr.	Olchowiec.
Przybysławski Kazimierz.	Unię czyli Uniże.	Einhorn Aron.	Horyhlady część i Horyhlady część „Siekier- szczyzna“ zwane.
Przybyłowscy Stanisław i Otylia.	Krzyworównia.	Fabrycyusz Jadwiga, Gabryela Wawrzyna.	Gusztyn część II. i Gusztyn część III.
Puzynowie Roman i Helena.	Gwoździec, Ostapkowce, Toporowce.	Feldmann Mechel.	Biała część „Mandataryn“ i „Góra czerkaw- ska“ zwane.
Puzynowa Róża dożywotniczka.	Chwaliboga.	Feldschuh Izak.	Borszczów Zalesie z przysiółkiem Młynki.
Puzynowie kniazie Roman, Tadeusz i Róża dożywotniczka.	Piadyki.	Geringer d'Oedenburg Karol Nikodem 2 im.	Milowce.
Puzynowa Róża z Ryłskich.	Rohynie.	Geringer d'Oedenburg Franciszek Ksawery 2 im.	Adolfówka ad Milowce.
Regenstreif Zygmunt.	Strupków.	Głazewski Ignacy.	Chmielowa.
Reiner Schmil.	Debestawce.	Gołuchowski Adam, hr.	Husiatyn, Samołuskowce, Olchowczyk, Siń- ków, Myszkowce, Szuparka i Szyszkwowce.
Rodich de Berlinenkampf Achilles.	Czernelica część II.	Gołuchowski Agenor Adam Maryan 3 im. hr.	Bereżanka, Budiakowce, Gusztynek, Iwańków, Łosiacz, Skala, Skala Stara, Siekierzyniec, Kociubińczyki siekierzynieckie, Zbrzyż, Dą- brówka siekierzyniecka, Zbrzyż część „Win- centówka“.
Romaszkan Jakób bar.	Potoczyska, Siemiakowce nad Dniestrem z przyl. Biłka, Horodenka, Raszków.	Gromnicki Stanisław.	Oleksińce.
Romaszkanowie Mikołaj i Katarzyna.	Repużyńce.	Heydel Franciszek.	Beremiany.
Rosenkranz Mojżesz.	Michalcze.	Hornstein Lazar.	Michałków.
Rosenrauch Mordko, Romaniuk Marya, Hry- szczuk Jakow, Iwan i Semen, Hondurak Nikefor, Hnyda Nykoła, Hajowej Ołekska, Wyszywaniuk Hryćko i Józef, Walczyński Traczuk Nykoła, Michał i Marya, Tom- czuk Bazyli, Tkaczuk Michał, Martyniuk Ilko i Ołekska, Marczuk Ołekska, Melnyczuk Dmytro, Krywicki Dmytro, Bojczuk Michał, Berkieszczuk Nykoła, Frankiewicz Gabryel i Rudolf, Zaderewicz Piotr, Zahrynowski Piotr, Grabowski Wasyl, Sawczuk Jeryna, Ostafijczuk Wasyl, Dębicki Władysław, Krauthammer Fischel	Połowa Kamionek czyli Kamionczki.	Hohendorf Kalist	Szutromińce.
Rubel Mojżesz	Korniów.	Horodyska z Padlewskich Jadwiga	Głęboka.
Schickler Majer	Piotrów scheda III. i Siekierzyn scheda III.	Horodyski Kazimierz	Zabińczyki i Zabińczyki część.
Schwarz Josel	Isaków część Knihiniyczyna, Witwiszczyzna i Tatomirowska zwana.	Horodyski Kornel	Zielony Kąt z Narajówką, Tłusteńkie, Kole- dziany i Łopatówka.
Schwarz Tobiasz	Zabokruki.	Horodyska Eleonora	Czortków IX. scheda „Wygnancka górna“ zwana.
Schnireh Maurycy	Widynów.	Horodyska Anna dożywotniczka	Wasyłkowce IV. część i Krogulec.
Seidmann Abraham	Serafińce.	Horodyski-Korczak Andrzej	Kociubińce z Kordolówką.
Simonowicz z Bohdanowiczów Franciszka	Dźurków scheda VI., VII. i VIII.	Jabłonowska Wanda, hr.	Winiatyńce.
Siwicy Konstanty i Teresa	Ceniowa.	Jabłonowscy-Prus Stanisław i Olga Florenty- na Jadwiga Petronela 4-im.	Horodnica z przyl. Senkowce, Wojewodyńce i Jezierzysko.
Sokołowscy Antoni (ojciec), Karol i Jan, Iwanicki Antoni, Deputowicz ze Strutyń- skich Karolina i Sieradzka ze Strutyńskich Maryanna, Floryańska z Knihiničkih Eufrozyna	Cucylów I. i II.	Jawetzowie Berl, Józef, Mechel i Getzl	Korolówka Juryampol.
Steka z Szumlańskich Marya Antonina 2 im.	Daleszowa.	Józefowicze Antoni i Ludwik Maryan 2 im.	Piatakowce część „Nehrybszczyzna“ zwana.
Stauferowie Jakób i Adelina	Wołosów część „Wołosów górny“ zwana.	Józefowicz Ludwik Maryan 2 im.	Piatakowce część „Witkowszczyzna“ zwana.
Strzelbicy Antoni, Sylwery i Leontyna, tu- dzież Manaczyńska Józefa	Wołowe.	Kęplisz Marian	Turyn.
Szadbej Emilia	Chmielowa część „Chmielowa górna“ zwana.	Kęplisz Władysław, dożywotnik	Kapuścińce.
Szeliński Józef	Bałahorówka.	Kęszycki-Nałęcz Aleksander	Dźwinogród, Łętkowce, Trubczyn.
Szuchewicz Zenon ksiądz	Tyszkowce część „Antonówka“ zwana.	Kęszycki-Nałęcz Marcin	Babińce, Dźwiniaczka.
Szymanowska z Teodorowiczów Henryka	Zukocin.	Kimmelnann Mojżesz	Liczkowce z przyl. Trybuchowce, Wychwa- tyńce, Uhryńkowce część.
Teodorowicz Józef	Russów.	Kimmelnannowie Selig i Dawid	Załucze.
Teodorowicz Roman	Potoczek.	Kleiner Szymson	Lisowce i Lisowce część „Czaplin“ zwana.
Teodorowicz Leon	Podolica, Nowosielica, Nowosielica nowa i Dźurów część.	Korytko Seweryn dożywotnik	Suchodół, Bednarówka, Trojanówka.
Teodorowicz Antoni	Żuków.	Koziobrodzka Helena, hr.	Wołkowce nad Dniestrem.
Torosiewiczowa Józefina	Kujdańce.	Koziobrodzki Tadeusz, hr.	Sapohów.
Wiakowski Antoni	Isaków scheda IV	Krasnopolski Władysław.	Łatacz.
Wielowiejska Leokadya Eligia 2 im. z Krze- czunowiczów	Olejowa, Korolówka.	Krzeczunowicz Antoni i Kajetan	Lesieczniki.
Waygart Walery Dr., Waygart Joanna i Agopsowicz Antoni	Pistyń część, Ozierna i Kamienisty zwana.	Lanekoroński Karol, hr.	Chomiakówka, Dolina, Jagielnica miasto, Jagielnica stara, Muchówka, Nagórzanka, Rosochacz, Salówka, Swidowa, Antoniów, Zabłotówka, Szulhanówka, Sosółówka, Uła- szkowce.
Wojnarowski Tytus ks.	Gody czyli Nagody.	Lukaczer Salamon i Brenholz Frima.	Biała Wygnanka także „Szawłowszczyzna“ zwana.
Zacharyasiewicz-Abgaro Rypczyńska	Jakobówka, Niezwiska czyli Niezwiszczce z przyl. Woronów.	Łukasiewicz Jakób.	Pieczarnia, Żezawa.
Zadurawicz Bogdan	Orelec, Wołczkowce.	Margules Jakób, Isserlin Róża i Ornsteinowa z Margulesów Róża	Nowosiółka, Kosińkowska część I. II. III. IV. i połowa V.
Zadurawiczowa z Abrahamowiczów Kajetana	Trojca.	Mikołajewicz Kornel	Babińce.
Zadurawicze Aleksander i Kajetana z Abra- hamowiczów	Chlebiczyn polny.	Morawiecki Józef i Michał, Lachowiczowa z Morawieckich Marya.	Wasyłkowce część VI. VIII. Jurkowce i Brze- źnica zwana.
Zagórski Włodzimierz	Dźurów.		
Zerygiewicz Grzegorz	Żywaczów część I., II. b. i III. część „Grze- gorzówka“ zwana.		

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnniającej do wyboru
Morawski Kalikst, Heniszowa Jadwiga, Zubkowska Oktawia i dożywotnik Morawski Wiktor.	Kudryńce część „Kudryńce Wunickie“ zwana.	Czarkowski-Golejewski Tadeusz Czarniakowski Franciszek	Petryków, Zagrobela i Janówka. Klimkowce, Suchowce vel Szechowce, Oskarów i Staniszowice. Lisieczynice, Lisieczynice części Skierniewice i Czarniaków zwane.
Mysłowski Franciszek Nawrocka z Kirschnerów Leontyna Nartowski Józef Kazimierz 2 im. Ochocki Władysław. Ochocka z hr. Rejów Ema.	Zwiniacz. Majdan część „Borzemszczyzna“ zwana. Biała scheda II. i V. Kalinowszczyzna, Siemiankowce. Zwiniacz część „Szumanówka“ i „Podlesie“ zwane. Połowce. Tudurów. Majdan XV scheda. Biała nowa. Szymańkowczyki i Strosówka. Biały potok, Chomiakówka. Hińkowice i Chartanowice część. Czerwonogród, Iwanie, Nagorzany, Nyrków, Słone, Tłuste i Uściczko. Uhryń część czyli Uhryn wasilewski.	Czarniakowski Michał Czarniakowska z Tyszarskich Marya Czosnowska Modesta Dąbezańska Natalia Dornbach Ludmiła Dyeczowski Mikołaj Dzieduszycki August hr. dożywotnik Fedorowicz Tadeusz	Kipiączka. Horodyszczce, Nosowce i Pleskowce. Bogdanówka. Toki. Chmielówka czyli Wieniawka część. Zabojki, Kalasantówka czyli Kalesantówka. Klebanówka, Obodówka, Łozówka, Huszczanka Żerebki szlacheckie, Magdałówka.
Orłowski Oktaw. Parnesowie Betti i Rafał. Plattner Frydryk. Plattner Piotr. Podlewski Karol. Pohorylles z Kim:nelmanów Beile. Poniński Kalikst Książę.	Popowce, część Popowce koszyłowieckie zwana i Sadki. Popowce i Koszyłowce i Popowce górne.	Fedorowiczowa ze Stopeczyńskich Julia dożywotniczka Fedorowicz Władysław	Okno, Touste, Werniaki, Czernichowce, Stryjówka część. Korszyłówka.
Potocki Tadeusz Adalbert 2 im. i Potocka Julia. Piniński Mieczysław hr.	Lesieczniki część. Wasyłkowce część I.	Friedbergowa Marya Zofia 2 im., Malina Emil i Janowska Zenona Gabrylewicz Alfred i Adam Gall Jakób Garapich Michał Garapichowa z hr. Wodziekich Antonina Ewa zwana Eleonora Gingoldowa Henryka Glogierowie Stanisław i Konrad Glogier Konrad Goldstein Selig	Hałuszczyńce część III. Kotkowce i Proniatyn. Cebrow z Worobijówką. Ispowce.
Piniński hr. Stanisław i Marya z Drohojowskich hr. Pinińska. Prunkułowa z Łukasiewiczów Rozalia. Reissowa Rebeka Freister, Mina i Weinberger Frydryka. Rosnikiewiczowa Marcela. Rosenkranz Marek vel Mordko Chaim i Józef. Rudroff Stanisław. Rudroff Władysław i Potocki Tadeusz. Rudroff Władysław. Rudroffowie Stanisław i Michalina z Zawistowskich. Schreiber Antoni. Seidman Juda Ber 2 im., Breitmanowa z Seidmanów Estera, Melzerowa z Seidmanów Golda, Popperowa z Seidmanów Frima, Babad Abraham Dawid 2 im., Babad Schmiel vel Samuel Hirsch 2 im. Siemiginowski Włodzimierz Jakób 2 im. Siemiginowski Jakób i Siemiginowska Marya dożywotniczka. Siemiginowska Felicya Siemińska Lewicka Zofia hr.	Nowosiółka, Kostiułowa część V. połowa. Skorodyńce. Szwajkowce część i Załuże część Wierzbówka. Uhryn połowa. Szwajkowce część II Władysławówka zwana. Piłatkowce i Tarnawka czyli, Mertowa.	Gołuchowski Józef hr. Grocholski Roman Gromnicka z Rogalskich Leonia Gromnicki Feliks Gromnicki Jan Hager Feiga Herzberg Fränkel z Sommersteinów Teresa recte Taube Janicka z Morawskich Zofia Janicki Ryszard Kański Edward Kańska z Winnickich Zofia Karczewski Jan Gościński 2 im. OO. Karmelitów Konwent w Trembowli Kieszkowska z Zabielskich Nikodema Kimmelman Markus	Hrycowce. Czernilów ruski część. Czołhańszczyzna. Podwołoczyska części „pod hotelem“ i „Zygmunówka“ zwane. Strusów, Bernadówka, Ruzdwiany, Warwaryńce, Nałwie czyli Załuże, Zazdrość. Rożyska, Ikrowica, Obarzańce, Zarudzie. Chmielówka część czyli Wieniawka. Mysłowa. Laskowce. Nowosiółka grzymałowska. Poczapińce.
Siemiasz Aniela, Błoński Feliks, Władysław syn Feliksa i Jan, Kwaśnicki Jan, Triebfeder Natan, Gruszecki Franciszek, Waldman Kalmann, Śnieżek Maryanna, Karpiński Jan, Kraus Jan, Karpińska z Krausów Klementyna, Śnieżek Jan starszy Skólski Mieczysław Skólska Elżbieta i Pawlikowska Marya Skrzyszowska Ema Słonecki Albin	Torskie. Torskie część Jakobówka zwana, Warwolińce część Stefanówka zwana. Torskie część Zofiówka. Chorostków, Chłapówka, Howiłów wielki i mały, Karaczynice, Mszaniec, Peremiłów, Postołówka, Raków, Kąt, Wierzechowce. Filipkowce część V (Dzierkowszczyzna).	Kofierowie Wolf i Dawid Konopacki Mieczysław Korytowski Juliusz hr.	Połowa Bezczowicy wielkiej. Biletówka, Leranówka, Bezczowica wielka 1/2. Hołotki. Nowe Siolo, Kozinary. Maksyniówka. Boryczówka. Łuka mała. Wolica, Kałahorówka, Kręciłów i Wychwałyńce. Białozurka ad Toki, Koszlaki. Berezowica mała. Iwaczów górny i dolny, Płotycze, Biała część, Czystylów i Kraglak białucki zwane Czernichów, Jankowce, Małaszowce. Terpiłówka połowa.
Smolnicki Tytus Siostry Miłosierdzia we Lwowie Stock Wolf Starzeński Adam Edward 2 im. hr. Strawiński Gustaw	Warwolińce część II, III i IV. Warwolińce część I i II. Chartanowce. Turylce i część Turylce, Trójca, Słobudka muszkatołowiecka czyli pod Borszczowem i Iwanków, Słobudka Turylecka i Puklaki Muszkatołowa. Gusztyn część I. Bielowce, Brzyszkowce. Podfilipie. Romaszówka. Niżberg stary i nowy część „Gawareczyzna“ i „Dobszczyzna“ zwana. Szydłowce. Filipkowice część. Hołowczyńce część „Olechowa“ zwana. Wasyłkowce część. Zacisze z częścią „Krzyweńkie“. Słobudka sidorowska. Dawidkowice, Słobudka, Zwiachel, Krzyweńkie z Oparszczyzną i Wasyłkowce. Zielona. Zazulińce. Dzwiniacz i część Marcelówka zwana. Hołowczyńce i Karolówka górna. Tarnawka. Szerszeniowce. Blyszczanka Dupliska. Czarnokonię wielkie i małe, Czarnokonięcka Wola. Jabłonów, Suchostaw, Uwisło, Celejów.	Kowalewska z Mieczkowskich Wanda i dr. Czykałuk Stanisław Koziebrodzy Szczęsny z hr. Golejewskich Olga hr. Koziebrodzka z hr. Wallisów Róża hr. Koziebrodzki Józef Marya hr.	Hlibów konkurencja do Okna i Zielonego i Poznańka hetmańska. Dolhe z przył. Załawie, Józefówka, Hrycówka i Dereniówka, Podhajczyki z Wybranówką. Semenów z przył. Zielencze, Humniska, Zaszianocze z Kapturami, Małów i Podgórzany. Ochrymowce. 1/2 Terpiłowski I. Czernichowce, Wierniaki scheda I. Kupczyńce części „Morowszczyzna“ i „Wisniowszczyzna“ zwana. Janów z przył. Słobudka janowska, Zniesienie, Młynówka i Kobyłowlaki. Borki małe. Stryjówka. Rusianówka. Bajkowce część. Hłuboczek wielki.
Strawiński Gustaw i z Kunaszewskich Henryka Stern Jakób, Wolf i Mikołajewicz Kornel Torosiewiczowa Józefa Ujejski Zdzisław Ujejska z Bohdanów Stefania Wachowicz Ignacy i Honorata Wachowicz Spirydion	Zwiniacz część Sianożęć zwana. Dembówka. Białooboznica szlachecka i Rydoduby. Capowce część „Śniatyn“ czyli „Śniatyn Koszyłowski“ zwana.	Łoś Paulina hr. dożywotniczka Leszczyńska z Muszyńskich Jadwiga Małachowski Karol Maniewska Marya Maniewski Maryan Meray z Żurakowskich Leokadya Wanda 2 im. Michalewski Konstanty Mikulinieckie łaciń. probostwo Missberger Michał Mochnacy Paulina, Zygmunt Włodzimierz, Tarnawka. Glogierowa z Mochnackich Michalina Mochnacka z Morawskich Marya dożywotniczka Morawski Tymon Aleksander 2 im. Niementowska z Zielnińskich Jadwiga Dr. Niementowski Tadeusz Władysław 2 im.	Kupczyńce część. Czartorya. Nastasów część „Koniuchy“ zwana. Toustoług. Zaszianki i Kozówki część. Kujdańce. Zarubińce. Zbaraż miasto, Zbaraż stary, Załuże, Bazarzyńce i Farasówka. Wolica Trembowelska. Zarudeczko. Szepaki. Wierzbowiec. Opryłowce. Draganówka. Suszczyń i Ostalec z Teofilówką tudzież Zielona i Pajówka. Bucyki i Grzymałowie z przył. Zamurze, Mazurówka i Podlesie tudzież Iwanówka. Czernilów mazowiecki. Zarudzie i Wałachówka.
Wachowicz Honorat Wartanowicz Józef Wartanowicz Tomasz Weiser Chaim Weissglas Izidor Weissglas Hersch Wolański Witold Wolańska Matylda	Retreba. Hałuszczyńce V., Jabłonowszczyzna. Sadzawki. Ostrów. Sarocko z Józefówką i Mytnicą, Orzechowice i Czerniszówka. Kozina. Rosochowacie. Dołżanka, Demamorycz. Kurniki-Szlacheckie, Łozowa, Szlachcinie. Dubowce. Faszówka, Tarnoruda. Lubianki wyżne i niżne. Skomoroszce. Krasne.	Łoś Paulina hr. dożywotniczka Kozłowska Zofia Kurec Franciszka vel Fani Kwiatkowski Jan Landesberg Anna Kozłowski Józef hr.	Kupczyńce część. Czartorya. Nastasów część „Koniuchy“ zwana. Toustoług. Zaszianki i Kozówki część. Kujdańce. Zarubińce. Zbaraż miasto, Zbaraż stary, Załuże, Bazarzyńce i Farasówka. Wolica Trembowelska. Zarudeczko. Szepaki. Wierzbowiec. Opryłowce. Draganówka. Suszczyń i Ostalec z Teofilówką tudzież Zielona i Pajówka. Bucyki i Grzymałowie z przył. Zamurze, Mazurówka i Podlesie tudzież Iwanówka. Czernilów mazowiecki. Zarudzie i Wałachówka.
Wolniewiczowa z hr. Dzieduszyckich 1 voto ks. Czartoryska Florentyna Załęska z Mysłowskich Stefania Zaliwska z Cywińskich Zofia Zawadzki Antoni Zieliński Stanisław		Podlewska Felicya Poźniakowa - Krzywkowicz z Malezewskich Zofia Rejowa z br. Konopków Józefa hr. Reiss Jakób dr. Rosenstock Izidor Rosenstock Maurycy dr. Rozwadowska z Chlibkiewiczów Jadwiga Rozwadowski Edward Schulbaum Samuel Serwatowski Teodor Smarzewska Anna dożywotniczka Sobolewska Filomena i Marya Sochanik Ignacy Dr. Sommerstein Jakób	Kupczyńce część. Czartorya. Nastasów część „Koniuchy“ zwana. Toustoług. Zaszianki i Kozówki część. Kujdańce. Zarubińce. Zbaraż miasto, Zbaraż stary, Załuże, Bazarzyńce i Farasówka. Wolica Trembowelska. Zarudeczko. Szepaki. Wierzbowiec. Opryłowce. Draganówka. Suszczyń i Ostalec z Teofilówką tudzież Zielona i Pajówka. Bucyki i Grzymałowie z przył. Zamurze, Mazurówka i Podlesie tudzież Iwanówka. Czernilów mazowiecki. Zarudzie i Wałachówka.
Askenazy Zygmunt i Mandłowa z Askenazów Paulina Akselrad Aron Badian Mendel Baworowska Marya hr. Baworowski Michał hr.			Krzywki, Ładyczyn, Luczka, Ludwikówka, Mikulińce. Worobijówka z Poczapińcami. Chmieliska, Połupanówka, Mołczanówka. Skałat, Nowosiółka Skałacka i Skałat stary. Kurowce połowa. Turówka. Romanowe siolo części „Duninów i Hilarówka“ zwane. Bueniów i Nastasów. Kobyłe. Kokutkowce. Iwaszkowce. Darachów.
Bieniedzki Władysław Basseches Fany Borkowska z hr. Łosiów Elżbieta hr. Borkowska Aleksandra hr. Breitmann Jakób i Estera Bromirski Leon Władysław 2 im. Buber Salomon Budzanów rz.-kat. probostwo Ceglecki Antoni			

XX. Okręg wyborczy obejmujący powiaty polityczne: Tarnopol, Zbaraż, Skałat, Trembowla.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawniającej do wyboru
Sommerstein Maurycy	Słobudka strusowska, Ostrowczyk, Olendry, Zubów, Zubów część, Fiutków i Fiutków część, Brykuła stara.	Tyszkowska Helena Antonina 2 im. i Tysz- kowska z Mokrzyckich Wanda	Brykuła nowa.
Sozański Aleksander Stanisław 2 im.	Grabowiec, Białoskórka i Kozówka Moraw- skiego.	Ujejski Aleksander	Denysów wielki.
Starzeński Edmund hr.	Mogielnica.	Weinstein Feiwisch	Smykowiec.
Spirt z Tolländerów Róża	Kretowce.	Weissglas Majer	Rasztowce i Rasztowce część „Mazurówka“ zwana.
Siostry Miłosierdzia w Budzanowie	Kulezyce.	Weissglas Natan	Ditkowce.
Dr. Stein Herman	Romanowe sióło część „Nahujewszczyzna czyli Bojki“ zwana i Sieniawa.	Weissglas Abraham, Natan i Seweryn	Mszanice.
Stopeczyński Kazimierz	Dorofijówka.	Wojtkowscy Jan i Helena	Krasne czyli Huta kraśniańska zwana.
Stopeczyńska Adela	Hałuszczynie część Romanówka.	Willner Leon vel Leib	Biała i Czystylów.
Tarnopolskie łać. probostwo	Czumale.	Wojnarowscy Franciszek i Józefa	Sozanówka.
Treisterowie Samuel, Abisch, Gerschon i Jó- zef, Breier Ernestyna i Kohn Joanna	Hawcze część Dębina Hławiecka zwana.	Wszelaczyńska Janina dożywotniczka	Kupeczyńce część „Maryanka i Józefówka“ zwane.
Topolnicy Józef i Helena	Iwanówka część „Ostra mogiła Bielskiej“ zwana.	Zagórski Eustachy	Kołodziejówka, Panasówka, Żerebki królewskie.
Trembowelskie łać. probostwo	Plebanówka.	Zawistowscy Teodor i Teodora	Kupeczyńce część.
Tuczyński Kazimierz dożywotnik	Pieńkowiec, Skoryki.	Zawistowski Stanisław	Supranówka.
Tyszkowscy Ludwik, Władysław, Leon, Zyg- munt, Stanisław i Henryk	Seredynice.	Zawistowski Kazimierz	Stawki.
		Zieliński Władysław	Iwanczany, Kurniki Iwanczańskie.
		Zimmermann Hinda współwłaścicielka	Podwołoczyska część „Od granicy“ zwana.

Prezydium c. k. Namiestnictwa.